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MRL EMPREENDIMENTOS LTD#

CNPJ: 35.458.723/0001-13 / [E: 126249512 o
SEDE: R JOSE EWERTON 25 A CENTRO CEDRAL-MA CEP 65.260-000\_Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 - SEPLAN i
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO
PUBLICA MUNICIPAL.

DATA DE ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30HRS

\ T
DOCUMENTOS DE HABILITACAO

NOME DA LICITANTE: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 35.458.723/0001-13

EMAIL:;:le cresrdinens nan

ENDERECO: R José Ewerton 25 A Centro Cedral-MA CEP: 65.260-00
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Vara Unica da Comarca de Cedral

CERTJUDONE-VUCE - 302023
Caodigo de validagao: 766A456E91

Numero da guia: 23052101001680063.

CERTIDAO DE FALENCIA E CONCORDATA
VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento da pessoa
interessada, que, dando busca no sistema THEMIS PG e PJE nos arquivos dos feitos
referentes as Varas Civeis, Comércio, Fazenda Publica, Familia, Faléncia ou
Concordata, Recuperacgdo Judicial ou Extrajudicial, Insolvéncia Civil, a partir do dia 21
(vinte @ um) do més de dezembro do ano de dois mil e treze (2013) até o dia 21 (vinte
e um)} de dezembro dc ano corrente, constatei NAQ EXISTIR distribuicdo de ACOES
E/OU EXECUCOES contra M. R. L. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
35.458.723/0001-13, localizada a Rua José Ewerton, n°® 25-A, Centro, CEP: 65260-000,
Cedral/MA e conforme o (Art. 1562 do Cadigo de Normas da Corregedoria Geral da
Justica do Maranhao: Todas as certiddes do distribuidor, no ambito da jurisdigdo civel,
observados os casos previstos nesta Secgdo, serdo expedidas com a inscricdo NADA
CONSTA logo que ocorrer o arquivamento definitivo do processo ou procedimento.
Paragrafo uUnico. Das certidbes n&o constardo as cartas precatorias, salvo por
determinacdo expressa da autoridade judiciaria.) Ndo aceitar a presente certiddo se
estiver rasurada, CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribui¢de € a tnic
existente na Comarca de Cedral, compreendendo o seguinte termo Porto Rico do
Maranhdao/MA. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certiddo na
ecretaria Judicial a meu cargo, no Férum “Desembargador Juvenil Amorim Ewerton”,

nesta cidade de Cedral, Estado do Maranhdo. Eu, Lucia de Fatima Mohana Silva,
Secretaria Judicial, digitei e assino. Cedral/MA, 21 de dezembro de 2023.

LUCIA DE FATIMA MOHANA SILVA Q‘Q\
Secreté{ia Judicial de Entrancia Inicial >
Vara Unica da Comarca de Cedral \,'

Matricula 143719

Documento assinado. CEDRAL, 21/12/2023 20:47 (LUCIA DE FATIMA MOHANA SILVA)

Valide o documento em www tjma jus br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente




Sisterna de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

{Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n' 03, de 26 abri] de 2018)

CNPJ: 35.458.723/0001—13
Razao Social: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

Atividade Econdmica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Enderego:

. RUA JOSE EWERTON, 25 A - CENTRO - Cedral / Maranhio

\

Observagdes:
A veracidade das informagbes poderi ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 16/01/2024 11:58 Ne 1 ]




ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
EIRELI

MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo:

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIo, natural da cidade de Cedral - MA,
data de nascimento 24/01/1983, portador da Carteira Nacional de Habiltagdo (CNH); n® 02611288079, expedida por
detran/MA em 25/05/2018 e CPF: n° 003.768.223-76, residente e domiciliado na cidade de Cedral - MA, na RUA
JOSE EWERTON, n° 25, CENTRO, CEP: 652860-000;

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada — EIREL], mediante as seguintes clausulas
{art. 997, |, CC}):

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, I}, CC)
A empresa adotard como nome empresarial: MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, Ii, CC)
A empresa tera sua sede no seguinte enderego: RUA JOSE EWERTON, n° 25 A, CENTRO, Cedral - MA, CEP:
65260000.

CLAUSULA il - DO OBJETO SQCIAL (art. 997, li, CC)
A empresa tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmica:

Paragrafo dnico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de 41.20-4-00
- CONSTRUGAO DE EDIFICIOS; 32.99-0-03 - FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE
QUALQUER MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS; 38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAQ-PERIGOSOS; 42.11-
1-01 - C(_)NSTRU(;AO DE RODOVIAS E FERROVIAS; 42.11-1-02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS
RODOVIARIAS E AERQPORTOS; 42.13-8-00 - OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRAGCAS E CALGADAS ;
42,22-7-01 - CONSTRUGCAOC DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAQ; 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM,;
43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA; 43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAQO DE POCOS DE AGUA,
47 44-0-99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCACQ EM GERAL; 70.20-4-00 - ATIVIDADES
DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA; 71.11-1-00 -
SERVICOS DE ARQUITETURA; 71.12-0-00 - SERVICOS DE ENGENHARIA; 77.11-0-00 - LOCAGAQO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; 77.31-4-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM
OPERADOR; 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO
TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES; 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; 81.29-0-00 -
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS);
85.99-6-04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL; 85.99-6-05 - CURSOS
PREPARATORIOS PARA CONCURSOS; 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR; 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE
SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAQ; 93.19-1-01 - PRODUCAQ E PROMOGCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS;.

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N°® 4120-4/00 - Construgéo de edificios N
CNAE N° 4213-8/00 - Obras de urbanizacio - ruas, pragas e calgadas 3 \
CNAE N° 3299-0/03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de gualquer material, exceto lumin N ‘;ﬁ g

CNAE N° 3811-4/00 - Coleta de residuos nao-perigosos

CNAE N° 4211-1/01 - Construgio de rodovias e ferrovias

CNAE N° 4211-1/02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
CNAE N° 4222-7/01 - Construgio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas,
exceto obras de irmigagao

CNAE N° 4313-4/00 - Obras de terraplenagem

CNAE N° 43989-1/03 - Obras de alvenaria

CNAE N° 4399-1/05 - Perfuragao e construgac de pogos de agua

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

CNAE N° 4924-8/00 - Transporte escolar

CNAE N° 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

\

2

A validade deste documento, =e impresso, fica sujeito 3 comprovac8o de sua autenticidade noszs respectivos portais,
informando seus resvectivos cédiaos de verificaclo.




ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
EIRELI

MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNAE N° 7111-1/00 - Servigos de arquitetura

CNAE N° 7112-0/00 - Servigos de engenharia

CNAE N° 7711-0/00 - Locacio de automdveis sem condutor

CNAE N° 7731-4/00 - Aluguel de maguinas e equipamentos agricolas sem operador
CNAE N° 7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e gutras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes
CNAE N° 8121-4/00 - Limpeza em prédios € em domicilios

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de fimpeza nao especificadas anteriormente

CNAE N° 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CNAE N° 8599-6/05 - Cursos preparatorios para concursos

CNAE N° 9001-9/06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagio

CNAE N° 9319-1/01 - Produgdo e promogdo de eventos esportivos

CLAUSULA IV - DO INIiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAD (art. 53, l\, F, Decreto n® 1.800/96)
A empresa iniciara suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhdo e
sed prazo de duragdo é indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (art. 997, lil e arts. 1052 e 1055, CC)
O capital serd de R$ 100.000,00 {cem mil reais), lotalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinie forma;
R$ 100.000,00 {cem mil reais)em moeda corrente no Pais

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC)
A administragao sera exercida pelo titular MAURICIO REIS LOUSEIRC SILVA, que representaré legalmente a
empresa e podera praticar todo e qualquer ato de gestao pertinentes ao objeto.

":\
\ N
CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)
Ao término de cada exercicio, em 3% de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo & elaboragio do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econbmico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIll - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,§ 1° CC e art. 37, li da
Lel n° 8.934 de 1994 )

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nac esta impedido de exercer a administragio da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenacgdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou subomo,
concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concarréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPAGAO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2° CC)
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nao figura como titular de nenhuma outra empresa individuai
de responsabilidade limitada.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE
Titular podera fixar uma relirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as disposigbes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA XI - DO FALECIMENTO ({art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderdo continuar o exercicio da empresa. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse na continuidade, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagio patrimonial da
empresa, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

\\w

A validade deste documento, se imprassc, fica sujaito 3 comprovacio de sua autenticidade nos reapsctivos portais,
informando seus resvaectivos cédigos de verificacio.



ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE &ITA‘ A=
EIRELI 0

MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CLAUSULA XII - DA INTERDIGAO (art. 974, § 3° CC)

Sendo interditado o titular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde que ele seja devidamente
representado ou assistido, conforme ¢ grau de sua incapacidade, e que a administraciio da empresa caiba a terceiro
nao impedido.

CLAUSULA Xill - PORTE EMPRESARIAL

Declaro para os devidos fins & sob as penas da Lei, o enquadramento da empresa como Microempresa - ME, onde a
receita bruta anual da empresa ndo excedera ao limite fixado no inciso Il do art. 3° da Lei Complementar n° 123 de 14
de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoleses de exclusao relacionadas no § 4° do art. 3°
da mencionada lei. Em atendimento ao disposto na Lei Complementar no 123/2008.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
Cedral - MA, 05 de novembro de 2019

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA
Titular/Administrador

| \ #

A validade desta documanto, se impresso, fica sujeitc 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais, 4
informandc seus respactives coédiaos de verificacio.



MINISTERIO DA ECONOMIA

3 Secretaria Especial de Desburacratizagdo, Gestao e Governo Digital
A Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial € Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

Identificacao do(s) Assinante(s)
CPFICNPJ
00376822376

o

Nome

MAURICIO REIS LOUSEIRO S|L.VA

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/11/2019 14:15 SOB N° 21600131154.

PROTOCOLO: 191206334 DE 08/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905184509, NIRE: 21600131154.

MRL EMFREENDIMENTOS EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mandonca
JUCEMA

SECRETARIA-GERAL

sAo LUIS, 08/11/2019 /\.
www.empresafacil .ma.gov.bxr

W

A validade deste documanto, sa impresso, fica sujeito 4 comprovacio de sua autenticidade nos respectivos portais, 5
informando saus respactivos codicos de verificacdo.



CARTEJRANACIONAL DE HABILITACAO / DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCION
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Documento assinado com certificade digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meic do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estde disponiveis em:
https:/fwww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL .53
%
)

Rubrica

A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ 227 - SeeRTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
Rdkdrird &4 uE

COMIGO E DESCRIGAD DAATIMIDADE ECONGMICA PRINCIPAI
41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

32.99-0-03 - Fabricaghio de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construgiio de rodovias e ferrovias

42.11-102 - Pintura para sinalizacio em pistas rodoviarias e acroportos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-011 - Construgiio de redes de abastecimento de Agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagéo

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragfio @ construgao de pogos de dgua

47.44-0-8% - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

49.24-8-00 - Transporte escolar

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria téenica especifica
71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.11-0-00 - Locagic de automoveis sem ccmdutor_/ /

77.314-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.39-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

\ -
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO “\‘%\
R JOSE EWERTON 25A a——- -
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIFIO UF
. 65.260-000 CENTRO CEDRAL MA
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE
(98) 9846-4362

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
i ik

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 08/11/2019

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik rrirkdricks

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/11/2023 &s 15:07:37 (data e hora de Brasilia). )\

Pagina: 1/2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
35.458.723/0001.13 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 08/11/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.99-8-05 - Cursos preparatorios para concursos
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao
93.19-1-01 - Produgdoc e promogao de eventos esportivos
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdaria Limitada
LOGRADDURO NUMERC COMPLEMENTO
R JOSE EWERTON 25A htaisiad
CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO UF
65.260-000 CENTRO CEDRAL MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
{98) 9846-4362
ENTE FEDERATIVO RESPOMNSAVEL (EFR})
SITUAGAD GADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 08/11/2019
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITLAGAO ESPECIAL
RAAIRNRA ARk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

'mitido no dia 01/11/2023 as 15:07:37 (data e hora de Brasilia). N Pagina: ;@
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ
Nome: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA .~

CNPJ: 35.458.723/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB)} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideracio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo inico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:23:22 do dia 31/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/04/2024.

Cddigo de controle da’certiddo: B3A4.F18B.4CD9.DE3B £

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. i




31/01/24, 16:56 Confirmagio da Autenticidade de Certidoes

BRASIL
{(HTTPS://GOV.BR)

Certidoes

Resultado da Confirmacgao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 35.458.723/0001-13

Cédigo de Controle: B3A4.F18B.4CD9.DE3B
Data da Emissdo: 31/10/2023

Hora da Emissdo: 13:23:22

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 31/10/2023, com validade até 28/04/2024,

Nova consulta {/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

P
o

it

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 309227/23 Data da 27/10/2023 10:48:31

Inscrigdo Estadual: 126249512 CPFI/CNPJ:35458723000113
Razao Social: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
Enderego: RUA JOSE EWERTON, 25 A CEP: 65260000 - CENTRC
‘elefone: (98)98464362 Municiplio: CEDRAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 24!02!2024/

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
ttp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Cenrtidoes” e em seguida em "Validacao de Certiddo Negativa
‘e Débito™.

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

&_

A

0

A -/
N

Data Impressao: 27/10/2023 10:48:31



31/01/24, 16:57 .- Cerfidéo Negaliva de Débilo <

LT LR .
s rtine CAPNL I V2253004 3 S gty

Resultado da Validag#o da Certiddo Negativa de Débito

N° da Certidde; 309227/23
Data de Validade: 24/02/2024
Date de EmissBo: 27/10/2023 10:48:31
Inscricio Estadual: 126249512
CPF/CNPJ: 354587230900113
Razdo Soclal: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoesfjsp/validacaoCertidaoNegativa/vatidacaoCertidacNegativaResultado jsf "




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 078972/23 Data da 27/10/2023 10:50:19

Inscrigao Estadual: 126249512 CPF/CNPJ:35458723000113
Razdo Social: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
Enderego: RUA JOSE EWERTON, 25 A CEP: 65260000 - CENTRO
.elefone: (98)98464362 Municipio: CEDRAL UF: MA

Certificamos que, apds a realizacido das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 24!02!202«/ WQ\W

A autenticidade desta certiddo devera ser confirnada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

P
J

N @

Data Impresséo: 27/10/2023 10:50:19 11



31/01/24, 16:57 .2 Cerliddo Negaliva de Oebilo :::

T S Cattitdo Nggdties S92 Doscta Aoy

Reasuttado da Valldaglo da Certidio NegativaDividaAtiva de Divida Attva

CERTIDAD VALIDA!
N° da Certldfo: 078972/23

Daia de Vaiidade: 24, 02/2029
Data de Emissdo: 27/10/2023 10:50:19

Ingirigas mawaauals 126210512
CPF/CNPI: 35458723000113
Rarin Saclal: MPIL FMBREENOIMENTOS ITHA

sistemas sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivafvalidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado. jsf

A

11



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA DE RECEITA MUNICIPAL
CERTIDAO NEGATIVA
Débitos Tributarios e de Divida Ativa Municipal
Numero Certidao: 00000755

Certidao formecida para o CNPJ/CPF(MF) n® 35.458.723/0001-13
Nome: MRL EMPREENDIMENTOS EIREL!

Enderego: R JOSE EWERTON Nimero: 0
Complemeanto: Bairro: CENTRO
unicipio: CEDRAL Estado: MA Cep: 65260-000

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica Municipal inscrever ¢ cobrar débitos ainda nio registrados ou que venham a
ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Receita Municipal, constatamos nao existir
pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Reserva-se o direito da Receita Municipal cobrar dividas posteriormente comprovadas, hipdtese prevista no Art. n® 214
Paragrafo unico, da Lei Complementar Municipal n® 016/1999 do Cdédigo Tributario Municipal, combinado com Art. n°
205 da Lei Federal n® 5.172/1966 do Caédigo Tributario Nacional.

Obs.: Para o CNPJ/CPF(MF} n® 35.458.723/0001-13 Esta Certidao engloba pendéncias do propric CNPJ/CPF ou pelas
quais tenha sido responsabilizade e refere-se a débitos de natureza ftributaria e ndo tributaria, bem como ao
descumprimento de obrigagtes tributarias acessorias.

' Valida até 25/01/2024 AN
A presente certiddo, sem conter rasuras, tem suda eficacia até a data de validade acima informada, tendo sido lavrada

em Cedral (MA), em 27 de outubro de 2023 as 17:00, sob o codigo de autenticidade n°
696940C1953469ACDE 15C3FB52707009. ™

1

® //.
NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELiNHAX\\

12



Social:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.458.723/0001-13
Razéo MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereco: R JOSE EWERTON 25 A / CENTRO / CEDRAL / MA / 65260-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/01/2024 a 11/02/2024/

Certificagcdo NOUmero: 2024011302371120863222
Informacgdo cbtida em 16/01/2024 20:30:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Llei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br




Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientacdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 35.458.723/0001-13
Razao social: MRL EMPREENDIMENTOS EIREL{

Emisosa;jf:ﬂura Data de Validade Namero do CRF
13/01/2024 13/01/2024 a 11/02/2024 2024011302371120863222
22112/2023 25/12/2023 a 23/01/2024 2023122502360431430767

g1 2/2023 06/12/2023 a 04/01/2024 2023120620083415483769
17/11/2023 17/11/2023 a 16/12/2023 2023111708235258309874
29/10/2023 20/10/2023 a 27/11/2023 2023102902471466085090
10/10/2023 10/10/2023 a 08/11/2023 2023101021052043472747
21/09/2023 21/09/2023 a 20/10/2023 2023092108463287175126
02/09/2023 02/09/2023 a 01/10/2023 2023090202560282451742
14/08/2023 14/08/2023 a 12/09/2023 2023081420470966094442
26/07/2023 26/07/2023 a 24/08/2023 2023072607264885275803
06/07/2023 06/07/2023 a 04/08/2023 2023070606124610537460
16/06/2023 16/06/2023 a 15/07/2023 2023061605011386353206
28/05/2023 28/05/2023 a 26/06/2023 2023052804394021911351
09/05/2023 09/05/2023 a 07/06/2023 2023050904464622440496
@ 012023 20/04/2023 a 19/05/2023 2023042005101153679318
01/04/2023 01/04/2023 a 30/04/2023 2023040104221810943141
13/03/2023 13/03/2023 a 11/04/2023 2023031304042918027144
22/02/2023 22/02/2023 a 23/03/2623 2023022204113647975106
03/02/2023 03/02/2023 a 04/03/2023 2023020304580709983093
15/01/2023 15/01/2023 a 13/02/2023 2023011504143250012136
27/12/2022 27/12/2022 a 25/01/2023 2022122704563584302313
08/12/2022 08/12/2022 a 06/01/2023 2022120804364792310114
19/11/2022 19/11/2022 a 18/12/2022 2022111904232789938213
31/10/2022 31/10/2022 a 29/11/2022 2022103105061071826616
12/10/2022 12/1012022 a 10/11/2022 2022101204190102351358
23/09/2022 23/09/2022 a 22/10/2022 2022092304573782076082
04/09/2022 04/09/2022 a 03/10/2022 2022090403393215252392
16/08/2022 16/08/2022 a 14/09/2022 2022081604373436325260
28/07/2022 28/07/2022 a 26/08/2022 2022072804134412436406
09/07/2022 09/07/2022 a 07/08/2022 2022070903593034244018
PNNRIDPND D PNINRIINDD a 1QMNT7II077° PO22NER2NNADIAIRRIATATRID




aLa uc

Emissio/Leitura Data de Validade Numero do CRF

01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 202206010442167 1086660
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 2022051304255226051537
24/04/2022 24/04/2022 a 23/05/2022 2022042402584881367106
05/04/2022 05/04/2022 a 04/05/2022 20220405033985597792678
17/03/2022 17/03/2022 a 15/04/2022 2022031703105702059823
22/02/2022 22/02/2022 a 23/03/2022 2022022211020210814354

Resultado da consulta em 31/01/2024 16:58:58




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.458.723/0001-13

Certiddo n®: 57407143/2023

Expedicdo: 17/10/2023, &s 15:16:29

Validade: 14/04/2024// 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque MRL EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n°® 35.458.723/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdoc
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenclarics, a hcnorarios, a custas, a
enolumentos ou a recclhimentos determinados em lel; ou deccrrentes
de execugdp de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissds de Conciliacdc Prévia ou demails titulos gue, por
disposicadc legal, contiver forga executiva.
™
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woe ;
CNPJ:; 35.458.723/0001-13

Certiddo n°: 57407143/2023

Expedigdo: 17/10/2023, as 15:16:29

Validade: 14/04/2024 -~ 180 (cento e ocitenta) dias, contadocs da data

o g = = - .
e Sua eXx LJ Jt,,::tu

Certifica-se gque MRL EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) nc CNPJ sob o n°® 35.458.,723/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-N e B883-A da Consclidacgido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2C011
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta & empresa em relacgédo

@

a L0Q05 O3 seus estabelecinentus, ageéncias ou [iliais.

A aceitacgdo desta certididc condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior doc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢ga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabeleclidds em sentengd condenatdria Lransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em leil; ou decorrentes
e execugdo de acordos firmades perante ¢ Ministério Publico do

Q.

Tramalho, Comissdo e Conciliagdc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiv
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Resultado da Consulta SINTEGRAACMS

TDENTIFICAGAO

€GC: 35.458.723/0001-13 Inscrigio Estadual: 12.524951-2
Razdo Social: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

Regime Apuracio: SIMPLES NACTONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA JOSE EWERTON
Namero: 25 A Complemento:

Balrro: CENTROQ

Municipto: CEDRAL UF: MA

CEP: 65260000 DDD: Telefone: 98464362

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUGAD DE EDIFICIOS
CNAEs Secundiérios
Cddigo Descrigio CNAE
4399105 PERFURACAS E CONSTRUCAC DE POCOS DE AGUA
4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAC EM GERAL
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

ATIVIDADES DE‘CONSULTORIA £M GESTAOQ EMPRESARIAL, EXCETO CONSLETORIA
TECMICA ESPECIFICA

7111100 SERVIGOS DE ARQUITETURA

7020400

7112000 SERVICOS DE ENGENHARIA
7711000 LOCAGAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
7731400 ALUGUEL DE MAQUINAS F EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR

7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USD TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES
8121400 LIMPEZA [M PREDIOS € EM DOMICILIOS

FABRICACAD DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL, EXCETO \
LUMINGSOS .

3299003
8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA MAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTL
8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
B593605 CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS

3001905 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAD

9318101 PRODUCAC E PROMOCAC DE EVEN10S ESPORTIVOS

3611400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSDS

4211101 CONSTRUCAC DE RODOVIAS E FERROVIAS

4241102 PINTURA PARA SINALIZAGAQ EM PISTAS RODOVIARIAS E ACROPORTOS
4253800 OBRAS DE URBANIZAGAD - RUAS, PRACAS E CALCADAS

CONSTRUCED DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E e
CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE JRRIGACAD

4222701
4313400 GBRAS DE 1ERRAPLENAGEM
4399103 OBRAS DE ALVENARIA

SituacSo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAC

Data desta Situacdo Cadastral: 08/11/2019 ~,

OBRIGACOES L
NFe g oarte d= (CNAE'SY. 0171072010 - {3299003), y
[ S L= s e I

STE Gopartar cbe

Observacdo: Os dados acima est3o baseados em informagdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo 530 oponiveis 3 Fazenda e nem exciuemn a responsabilidade tributaria
derivada de operagfes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 16/01/2024
Namero da Consulta:

Nova Consulta | Imprimir

-
Desenvavido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012 \\
N

15
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TRMLEA L 2 SBT A DO E B TADD OO MARANMAS

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
Vara Unica da Comarca de Cedral

CERTJUDONE-VUCE - 302023
Cédigo de validagao: 766A456E91

Numero da guia: 23052101001680063.

CERTIDAO DE FALENCIA E CONCORDATA
VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento da pessoa
interessada, que, dando busca no sistema THEMIS PG e PJE nos arquivos dos feitos
eferentes as Varas Civeis, Comércio, Fazenda Publica, Familia, Faléncia ou
oncordata, Recuperagado Judicial ou Extrajudicial, Insolvéncia Civil, a partir do dia 21
(vinte e um) do més de dezembro do ano de dois mil e treze (2013) até o dia 21 (vinte
e um) de dezembro do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuigdo de ACOES
E/OU EXECUCOES contra M. R. L. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
35.458.723/0001-13, localizada & Rua José Ewerton, n°® 25-A, Centro, CEP: 65260-000,
Cedral/MA e conforme o (Art. 152 do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da
Justica do Maranhdo: Todas as certiddes do distribuidor, no ambito da jurisdi¢cdo civel,
observados 0s casos previstos nesta Segdo, serdo expedidas com a inscrigdo NADA
CONSTA logo que ocorrer o arquivamento definitivo do processo ou procedimento.
Paragrafo uUnico. Das certiddes ndo constardo as cartas precatérias, salvo por
determinacdo expressa da autoridade judiciaria.) Nao aceitar a presente certidao se
estiver rasurada. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicdo € a Unica
existente na Comarca de Cedral, compreendendo o seguinte termo Porto Rico do
Maranhao/MA. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certiddo na
fecretaria Judicial a meu cargo, no Forum “Desembargador Juvenil Amorim Ewerton”,
nesta cidade de Cedrai, Estado do Maranhdo. Eu, Lucia de Fatima Mohana Silva,
Secretaria Judicial, digitei e assino. Cedral/MA, 21 de dezembro de ZOZV

LUCIA DE FATIMA MOHANA SILVA
Secretaria Judicial de Entrancia Inicial
Vara Unica da Comarca de Cedral
Matricula 143719

Documento assinado. CEDRAL, 21/12/2023 20:47 {LUCIA DE FATIMA MOHANA SILVA)

CERTJUDONE-VUCE - 302023 / Cédigo: 766A456E91
Valide o documents em www tjma s brivalcadoc php v

#ConsumoConsciente

A\
Antes de imprimir pense ém sua responsabilidade com o meio ambiente. N



Pagina 1 de 9

CNPJ : 35.458.723/0001-13
R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000
BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022
NIRE: 21600131154
Competencia: 01/01/2022 A 31/12/2022

VALORES
CONTA CONTABIL TITULO
1 ATIVO 220.739,41
11 CIRCULANTE 109.551,58
111 DISPONIVEL 47.945,46
111.1 CAIXA 10.292,66
111.2 BANCOS C/ MOVIMENTO
‘.2.10 CORRENTES 37.652,80
112 REALIZAVEL 61.606,12
112.1 ESTOQUE 28.308,10
112.1.01 ALMOXARIFADO 28.308,10
112.2 CONTAS A RECEBER 33.298,02
112.2.01 CLIENTES POR EMPREITADA 33.298,02
12 NAO CIRCULANTE
122 IMOBILIZADO 111.187,83
122.1 VALOR ORIGINAL 133.333,64
122.1.03 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 31.009,10 ’"‘\\\
122.1.04 MOVEIS E UTENSILIOS 45.209,14 \,g;
122.1.05 VEICULOS 57.115,40 Nl
122.2 {-) DEPRECIACAQO ACUMULADA -22.145,81
.2.03 (-} MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -6.201,82
122.2.04 {-) MOVEIS E UTENSILIOS -4.520,91
122.2.05 {-) VEICULOS -11.423,08
TOTAL ATIVO EEmmmssmm) 220.739,41
Cedral /MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022
f;
MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA CHARLES CLUNHA DOMINICES c\\‘b"\\
CPF: 003.768.223-76 CONTADOR e
Sécio-Administrador CRC/MA: 010094/0-1
CPF: 007.298.693-00 L
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MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ : 35.458.723/0001-13

R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022

PASSIVO

CIRCULANTE
FORNECEDORES

OBRIGAGOES FISCAIS
IMPOSTOS A RECOLHER

OBRIGAGOES SOCIAIS
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER

OBRIGACOES TRABALHISTAS
SALARIOS A PAGAR

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL REALIZADO
CAPITAL SUBSCRITO
CAPITAL SOCIAL

RESERVA
RESERVA DE LUCROS

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

TOTAL PASSIVD =)
Cedral /MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022

-

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA 4
CPF: 003.768.223-76 N
Sdcio-Administrador \ji

NIRE: 21600131154
Competencia: 01/01/2022 A 31/12/202

2.782,38

589,02
576,87

7.298,36

100.000,00
100.000,00

—

6.297,16\_

80.076,36

CHARLES CUNHA DOMINICES
CONTADOR

CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00
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220.739,41

34.365,89

23.119,26

2.782,38

1.165,89

7.298,36

186.373,52

’

100.000,00

6.297,16 -

\'\
N

80.076,36

220.739,41

<
o
A

&

¢
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MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ ; 35.458.723/0001-13
R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000
NIRE: 21600131154
DEMONSTRAGAQ DO RESULTADO DO EXERCICIO DE 2022

Rubrica

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 323.118,70
Prestacdo de Servigos R% 323.118,70

(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA R$ 29.260,64
Devolugdes de Vendas R$ 765,20
Abatimentos R$ 1.098,37
Impostos e ContribuigGes Incidentes sobre Vendas/Servigos RS 27.397,07

= RECEITA OPERACIONAL LIiQUIDA R$ 293.858,06
. (-) CUSTO MERCAD./SERV./PRODUTOS VENDIDOS R$ 118.067,37
= LUCRO BRUTO R$ 175.790,69

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ 6.777,26
Despesas Com Vendas R$ 1.567,80
Despesas Administrativas R$ 5.209,46

{-) DESPESAS DE PESSOAL R$ 71.610,09

{-) Ordenados, Salarios e Gratificagbes, IdenizacBes, Rescisdo R$ 55.299,39

{-) Férias RS 3.921,87

{-) Décimo Terceiro Rs$ 3.008,36

(-) INSS R$ 5.282,11

(-) FGTS R$ 4.098,36

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ 11.028,87

(-} OUTROS IMPOSTCS E TAXAS R% 11.028,87
{-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS R$ 6.298,11

{-) Despesas Financeiras R$ 6.298,11
. (=) TOTAL DESPESAS R$ 95.714,33
(=) RESULTAPO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 80.076,36

Cedral-MA, 31 de Dezembro de 2022.

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 003.768.223-76 CONTADOR
Sacio-Administrador . CRC/MA: 010094/0-1
CPF: 007.298.693-00
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MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ : 35.458.723/0001-13
R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000

INDICES ECONOMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITAGAO

LIQUIDEZ CORRENTE

Pagina4de9

NIRE: 21600131154

INDICADORES DE LIQUIDEZ 2022

LC= AC LC= 109.551,58 LC= 3,1878
PC 34.365,89
SOVENCIA GERAL
.SG= TOTAL ATIVO ISG= 220.739,41  15G= 6,423212
PC + EXIGIVEL LONGO PRAZO 34.365,89
LIQUIDEZ GERAL
LG= AC + ARLP LG= 109.551,58 LG= 3,1878
PC + PELP 34.365,89 ~
5 "
\ A ?7:"\-_\
LIQUIDEZ SECA o
LS= AC LS= 109.551,58 LS= 3,1878
PC 34.365,89
INDICADOR DE ENDIVIDAMENTO TOTAL
1ET= (PC + PELP) IET= 34.365,89 IET= 0,155685
. TOTAL ATWVO 220.739,41

Cedral/MA, 31 de Dezembro de 2022.

MAURICIO REIS LOUSEIRO SHVA
CPF: 003.768.223-76
Socio-Administrador

CHARLES CUNHA DOMINICES
CONTADOR

CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00




MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ : 35.458.723/0001-13
R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000
NIRE: 21600131154

INDICES ECONOMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITACAO

LEGENDA :

AC= ATIVO CIRCULANTE

ARLP= ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PC= PASSIVO CIRCULANTE

PELP= PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO

e

Cedral/MA, 31 de Dezembro de 2022.

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 003.768.223-76 CONTADOR
Sécio-Administrador CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00

¢
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MRL REEIENT LTDA
CNPJ : 35.458.723/0001-13

R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000
NIRE: 21600131154

Notas Explicativas das Demonstracdes Contabeis em 31/12/2022
Empresa: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 35.458.723/0001-13

Nota 1 - Contexto Operacional

1.1- Apresentagdo

Denominacdo social de: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA,

com sede na cidade de Cedral/MA, R Jose Ewerton, 25 A, Centro, CEP: 65.260-
000, inscrita no CNPL 35.458.723/0001-13, CONTRATO SOCIAL arquivados na
junta Comercial do Estado do Maranhdo, sob o NIRE: 21600131154.

1.2 - Regime tributario
A empresa é optante pelo regime tributario do SIMPLES NACIONAL.

1.3 - Seguimentos/atividades

e 41.20-4-00 - Construcdo de edificios;
e 32.99-0-03 - Fabricacdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto
luminosos

e 38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

e 42.11-1-01 - Construcdo de rodovias e ferrovias

e 42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos

e 42.13-8-00 - Obras de urbaniza¢do - ruas, pragas e calcadas

e 42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgotﬁe\
T -

construcdes correlatas, exceto obras de irrigacdo 2
e 43,13-4-00 - Obras de terraplenagem 7
s 43.99-1-03 - Obras de alvenaria
e  43.99-1-05 - Perfuragdo e construgdo de pogos de dgua
e 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcdo em geral b
¢ 49.24-8-00 - Transporte escolar / !
e 70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria

técnica especifica

e 71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

e 71.12-0-00 - Servigos de engenharia

e 77.11-0-00 - Locagio de automoveis sem condutor

e 77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

e 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,
exceto andaimes

e 81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

e 81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

¢ 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial;
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R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000
NIRE: 21600131154

85,99-6-05 - Cursos preparatérios para concursos
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo
93.19-1-01 - Produc8o e promocio de eventos esportivos;

Nota 2 - Base de Prepara¢ao e Apresentagao das Demonstragdes Financeiras

2.1 - Fundamentos legal

As demonstragtes contébeis foram elaboradas em consonéancia com os
Principios Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da
legislacdo societaria brasileira.

2.2 - Praticas Contabeis
Regime de competéncia

2.3 - Direitos e obrigagdes
Os direitos e obrigacdes da empresa estdo em conformidade com seus efetivos
valores reais.

2.4 - Aplicacoes financeiras

As aplicacGes financeiras quando existentes, estardio demaonstradas pelo valor das
aplicagbes acrescida dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do
Balango, com base no regime de competéncia

!"\
2.5 - Receitas da empresa \®\

As receitas da empresa sdoc apuradas por meio de notas fiscais de prestacdo de
Servigos.

2.4 - Despesas da empresa
As despesas da empresa sao apuradas através de Notas Fiscais e Recibos em

T

\ /‘fik‘.:;)
de -S_ .00,

conformidade com as exigéncias fisco legais.

Nota 3 - PATRIMONIO LIQUIDO

3.1- Capital Social
O Capital Social é de R$ 100.000,00, dividido em 100.000 quotas
totalmente integralizado, apresentando a seguinte composi¢do:

Titular: MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA, com
Participagdo de 100% do capital.

3.2- Resultado do Exercicio

RESULTADOQ DO EXERCICIO FOI POSITIVO, COM LUCRO CONTABIL ;}
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MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ : 35.458.723/0001-13

R JOSE EWERTON, 25 A, CENTRO, CEDRAL/MA CEP: 65.260-000 ! Er
NIRE: 21600131154

O LUCRO CONTABIL : Origina-se na contabilidade, quando as despesas e custos de
determinado exercicio sao superados pelas receitas (sob o regime de competéncia). O
fucro contabil apurado é transferido para a conta "Lucros Acumulados" do grupo

Patrimonio Liguido, dando-lhe a destinacdo prevista no contrato ou estatuto
social.

Cedral/MA, 31 de Dezembro de 2022
MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA

CPF: 003.768.223-76
Socio-Administrador

CHARLES CUNHA DOMINICES
CONTADOR

CRC/MA: 01.0094/0-1

CPF: 007.298.693-00




MINISTERIO DA ECONOMIA

Sacretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governc Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragio
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MRL EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente por:

iIDENTIFICAQAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
00376822376 MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES

o

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/05/2023 15:11 S0B N° 20230715036.
PROTOCOLO: 230715036 DE 25/05/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12308048568, CNPJ DA SEDE: 35458723000113,
NIRE: 21600131154. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/05/2023. ‘g

JUCE MA MRL EMPREENDIMENTOS LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

A
v
SECRETARIO-GERAL A
www.empresatacil .ma,gov, br
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Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N? de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n°® 01 ao n® 07, e servira para a escriluragao dos

langamentos proprios da empresa null, municipio Cedral, CNPJ n°® 35.458.723/0001-13, Numero de Registro
(NIRE) 21600131154,

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 08/11/2018
Atsonstitutivo: 21600131154

Cedral, 01/01/2022

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA CHARLES CUNHA DOMINICES
Administrador, Soécio CONTADOR
CPF 003.768.223-76 CRC/MA 010094

<7

26
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 07, e serviu para escrituragdo no
periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa null.

Cedral, 31/12/2022

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA CHARLES CUNHA DOMINICES
Administrador, Sdcio CONTADOR
CPF 003.768.223-76 CRC/MA 010094
f'\\\
o
N
s

Y



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamentc Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa null consta assinado digitalmente por:

Pagina 8 de 8

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
00376822376 MAURICIO REIS LOUSEIRC SILVA
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES

CERTIFICO A AUTENTICAGAC BM 2%/05/2023 10:22 50B N° 20230707521.
PROTOCOLO: 230707521 DR 26/05/2023. NIREB: 21600131154.
MR, ENPREENDIMENTOS LTDA

JUCEMA ANBELMC DIAS CARNEIRO LOPES FILHO .
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACKO
gko Luis, 29/05/2023
empresafacil.ma.gov.br




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n®
12308024685 em 29/05/2023, protocolo 230707521, Para validacdo de Autenticagdo dos Termos,
deverd ser acessado o Portal de Servicos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(hitp:/:-www.empresalacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.

ldentificagé@o de Empresa
Nome Empresariatl: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA
Numero de Registro: 21600131154
CNPJ: 35458723000113
Municipio: Cedral
Identificagéio de Livro Digital

Tipo de Livro: DIARIO .

’, . ‘s \\‘.
Numero de Ordem: 2 \\j‘\
Periodo de Escriluragao: 01/01/2022 - 31/12/2022 )

Assinante(s) Nome CRC/OAB

00376822376 MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES MA010094

o |

CERTIFICO A AUTENTICACAC EM 29/05/2023 10:23 SOB N° 20230707521,
PROTOCOLO: 230707521 DE 26/05/2023. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12308024685. NIRE: 21600131154,
JUCEMA MAL EMPREENDIMENT(OS LTDA i
ANSELMO DIAS CARNEIRC LOPES FILRO ‘*
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO

S
sko 1utfs, 28/05/2023 \
ampresafacil.ma.gov.br \\:
A validade daste docurmento, se impresso, fica sujeito 4 comprovago de sua autenticidade nos respeciivos portais,
informandao seus respedtivos cidigos da verificaclo.
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CONSTRUGAO EIRELE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa MRL
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.? 35.458.723/0001-13,
situada na Rua José R. Ewerton, n° 25 A, Centro, Cedral — MA, Locou a contento, com
bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, as Maquinas

e equipamentos descritos abaixo e com as seguintes caracteristicas:

- 01 Retroescavadeira Caterpillar 416 4x4, ano 2011,
- 01 Caminhdo Vw 24250 6x2 Truck, Ano 2009/10, Com Cacamba;

- 01 Caminhonete Ford Ranger 4x4, ano 2016. -
iy

Pago do Lumiar (MA), 03 de Maio de 2022.

Ef

Crlolo Fega

fé?l?é ‘.66\ todivalte

0/ . 2‘\ Preprivt i
o ( A 3
I 3 3 -
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o\ CARTORIO DO 2° ONCIO DE FACO DO LLMIAR
o Ang, Carolitg Brasll Camper Macle) - Tabelll ¢ Registradors

ldade ¢ mssinaturs ndicads’ de EDIVALDO
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Tacyane Cristina fknde- de Oliveira. Escrevente Autorizada 5" 0
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AVENIDA 04, N° 03A, QUADRA 143, MAIOBAO, PAGO DO LUMIAR-MA
CNPIn” 20.744.068/0001-92 - INSC. ESTADUAL n” 124433707




covemec oo O Governo do Estado do Maranhao
FACIL MARANHAC === Secretaria de Estado de Indlstria e comércio - SEINC
Junta Comerciat do Estado do Maranhéo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamas que as infermagdes abaixo constam dos docurmentos arquivades
nesta Junta Comercial e sac vigentes na data da sua expedu;au

[ N R R [

Nnme Empresariai: MRL EMPREENDIMENTOS LTDA Protocolo: MAC2303083919

NIRE 21600131154
* Nalureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

: NIRE (Sede) ! CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21600131154 E 35.458.723/0001-13 1 0811172019 08/11/2019

Endereco Completo
! JOSE EWERTON, N? 25 A, CENTRQ - Cedral/MA - CEP 65260-000

eto Social
i 41.20-4-00 - Construgao de edificios; 32.99-0-03 - Fabricagio de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos, 38.11-4-00 - Coleta
I de residuos ndo-perigosos: 42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias; 42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodovidrias e aeroportos,
42 13-8-00 - Obras de urbanizagéio - ruas, pragas e calgadas ; 42.22-7-01 - Consirucio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e
: ¢ construgies correlatas, excelo obras de irmgacao; 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem; 43.99-1-03 - Obras de alvenara; 43.99-1-05 - Peruracio e
i construcéo de pogos de agua; 47.44-0-99 - Comeércio varejista de materiais de construgéo em geral; 70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio
empresanai exceto consultoria técnica especifica; 71.11-1-00 - Servigos de arquitetura; 71.12-0-00 - Servigos de engenbaria; 77.11-0-00 - Locagéo de
automdvals sem condutor; 77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador; 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e
* outras estruturas de uso temporéario, exceto andaimes; 81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios: 81.29-0-00 - Atividades de limpeza nac
. especificadas anteriormente (atividade de limpeza de ruas); 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial; 85.99-6-05 -
- Cursos preparatérios para concursos; 49.24-8-00 - Transporte escolar; 90.01-9-06 - Atividades de sononzagdo e de iluminagio; 93.19-1-01 - Produgac
e promoGao de eventos esportivos;

¢ Capital Social : Porte Prazo de Duragéo

T
¥

i
i

H

H
;
H
i
H
i
;

i
1

1
i
!

i : R$ 100.000,00 {cem mil reais) : ME (Microempresa) Indeterminado
| Capital Integraiizado f
5 R$ 100.000,00 {cem mil reais) t
i Dados do Sécio
§ Nome CPF/GNPJ Participagdo no capital Espécie de sbcio Administrador Término do mandato ;
! MAURICIO REIS LOUSEIRO 003.768.223-76 R$ 100.000,00 Sécio S indeterminaco
i SEVA -
; _4:_\
s do Administrador !
. Nome CPF Término do mandato .
; MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA 03.768.223-76 Indeterminado
! Unimo Arquivamento Shtuagéo
; Data Ntimero Ato/eventos ATIVA
{ 29/05/2023 20230715036 2237223 - BALANCO Status
SEM STATUS
Esta centidio foi emitida automaticamente em 07/12/2023, as 14:48:01 (horario de Brasilia). v

Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps://www.empresafacii.ma.gov.br, com o codigo OKEUWHED. —’::3

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretaria(a) Geral

1del
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. cavern ou OB Governo do Estado do Maranhao
FACTL MARAMNAD == Secretaria de Estado de Inddstria e comeércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certihcamos aue as informagoes abaixo constam gos documenios arquivados
~esla Junta Comercial e sao vigentes na gata da sua expedicao.

prenmm — [,

»
: Certificamos que MRL EMPREENDIMENTOS LTDA ; Protocolo: MAC2303083948
. encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: i
: i

[

; {
: NIRE 21600131154 ' Si;l;la\;;:o
 CNPJ 35.458.723/0001-13 { Status

g SEM STATUS

S po— . S oo e e e

.ereq;o Completo Rua JOSE EWERTON, N° 25 A, xxoxx, CENTRO - Cedral/MA - CEP €5260-000

mada

Arquivamentos Posteriores

‘ Ato

: Numero Data Descrigéo
, 223 20230715036 29/05:2023 BALANCO :
| 904 T2160013115 09/12:2022 TRANSFORMACAQ i
223 20220759600 17/06/2022 BALANCO 3
. 091 20191206334 08/31:2019 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA '

21600131154 08/11:2019 ATQ CONSTITUTIVO :

)

Esta centidac foi emilida automalicamente em 07'12/2023, 4s 14-48°21 (horario da Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo QGHLATKV1.

MAGZ2303083348

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secrelariofa} Geral

y 1de1
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MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 35.458.723/0001-13 / IE: 126249512
SEDE: R JOSE EWERTON 25 A CENTRO CEDRAL-MA CEP 65.260-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 - SEPLAN
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL.

DATA DE ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30HRS

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART.7°, XXXIII, DA |
CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988,

MRL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridica n® 35.458.723/0001-13, por intermédio de seu sdécio-administrador o
Sr. Mauricio Reis Louseiro_Silva, portador da CNH sob o n® 02611288079 e do
Cadastro Nacional de Pessoas Fisica n® 003.768.223-76, DECLARA, para fins do
disposto no inciso V do art. 27 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido
pela Lei n° 9.854, de 27de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega menor de
dezesseis anos.

MAURICIO REIS ~ Assinado de forma digital por

MAURICIO REIS LOUSEIRO

LOUSEIRO SILVA:00376822376 ”Q\

Dados: 2024.01.16 20:26:17

SILVA:00376822376 4300

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA
CPF N° 003.768.223-76
PROPRIETARIO

Cedral — MA, 16 de Janeiro de 2023 S



MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 35.458.723/0001-13 / 1E: 126249512
SEDE: R JOSE EWERTON 25 A CENTRO CEDRAL-MA CEP 65.260-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 - SEPLAN
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL.

DATA DE ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30HRS

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA /

Eu, Sr. Mauricio Reis Louseiro Silva, portador da CNH sob o n® 02611288079
e do Cadastro Nacional de Pessoas Fisica n® 003.768.223-76, como representante da
empresa MRL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridica n° 35.458.723/0001-13, para fins do disposto no Edital da presente Licitagao,
declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitagdo foi elaborada de
maneira independente, e o contetido da proposta ndo foi, no todo ou em parte, direta
ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante
potencial ou de fato da presente Licitacdo, por qualguer meio ou por qualguer pessoa;

(b) a intengdo de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitagao
ndo foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de
fato da presente Licitagdo, por qualquer meio ou por qualgquer pessoa;

{(c) que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitagdo quanto a

participar ou nao da referida licitagdo; \Qf“\

(d) que o conteudo da proposta apresentada para participar da presente Licitagdo nao
sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitagdo antes da
adjudicacdo do objeto da referida licitagao;

(e) que o conteludo da proposta apresentada para participar da presente Licitagao nao
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de
qualquer integrante do orgao licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que estd plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaracdo e que detém
plenos poderes e informagdes para firma-la. ,, acores Ao s

MAURCKS HE IS LOUSLIRO

LOUSEIRO 51l VA00376822376
Usdos 2024 0116 20:76:38

~. SILVA:00376822376 ‘e

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA
CPF N° 003.768.223-76 |
[ PROPRIETARIO "é

Cedral - MA, 16 de Janeiro de 4023 \\S /
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MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 35.458.723/0001-13 / IE: 126249512
SEDE: R JOSE EWERTON 25 A CENTRO CEDRAL-MA CEP 65.260-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 - SEPLAN .
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E_MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL. ‘

DATA DE ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30HRS

-

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO COMO -~
MICROEMPRESA (ME)

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006, que a empresa MRL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Juridica n® 35.458.723/0001-13, esta enquadrada na
categoria MICROEMPRESA (ME), bem como ndo esta incluida nas hipdteses do §
40 do art. 3¢ da Lei Complementar n© 123/2006 e alteragbes. Atesto ainda que
inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento dessa
situagao.

Assinado de forma digital por
MAURICIO REIS MAURICIO REIS LOUSEIRC
LOUSEIRO SHVA:D0376822376

Dados: 2024.01.16 20:26:48

SILVA:00376822376 224c=
MAURICIC REIS TOUSEIRO SILVA

CPF N° 003.768.223-76
PROPRIETARIO

Cedral — MA, 16 de Janeiro de 2023 . \ @a/



MRL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 35.458.723/0001-13 / IE: 126249512
SEDE: R JOSE EWERTON 25 A CENTRO CEDRAL-MA CEP 65.260-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 - SEPLAN

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO
PUBLICA MUNICIPAL.

DATA DE ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30HRS

DECLARACAO DE CIENCIA DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE /
HABILITAGAO g

A empresa MRL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridica n® 35.458.723/0001-13, declara, sob as penas da Lei, que esta
ciente das condigBes contidas no edital e cumpre todos os requisitos de habilitagao,
nada existindo que possa inabilitar a empresa.

Assinado de forma digital por
MAURICIO REIS MAURICIO REIS LOUSEIRO

LOUSEIRO SILVA:00376822376

SI LVA.003 76822376 Dados: 2024.01.16 20:26:59
"MAURICIO REIS POWSEIRO SILVA

CPF N° 003.768.223-76
PROPRIETARIO

Cedral - MA, 16 de Janeiro de 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023 - SEPLAN .
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO

PUBLICA MUNICIPAL.,

DATA DE ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30HRS

DECLARACAO CONCORDANCIA COM 0S /

TERMOS DO EDITAL

A empresa MRL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridica n® 35.458.723/0001-13, em atendimento ac disposto no Edital do
em epigrafe, vem perante Vossas Senhorias declarar que examinou criteriosamente
os documentos deste Edital, e assim aceita todas as condi¢cdes do Edital e que tem
pleno conhecimento de todas as especificacfes técnicas necessarias a execugdo do

servigo.

MAURICIO REIS

LOUSEIRO

MAURICIO REIS LOUSEIRO SILVA

Cedral — MA, 16 de Janeiro de 2023

SILVA:00376822376
-03'00

CPF N° 003.768.223-76
PROPRIETARIO

Assinado de forma digital por
MAURICIO REIS LOUSEIRO




PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO ROVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

TIPO: Menor Prego por tem.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0732023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orgcamento e Gestlio.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, 3 08:30 hs

ENVELOPE n° 02

DOCUMENTOS HABILITATORIOS

DADOS DA LICITANTE:
NOME: MIC LGCACAG LTDA

CNPJ: 40.852.366/0001-03
FONE: (98)98533-5064 %\~

MIC LOCACAQ LTDA - ME

Enderego: Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65.255-000, Guimar3es/MA
A CNPJ: £0.852.366/0001-03 -

Celular: (98)98533-6064 / E~-mail: miclocacoesltda@gmail.com




Data da consuita: 1501, 2023 +7 405:24

dentficacac do Contribuinte - TNPU Matng

TN 40.852.366/0001-03

B S TP Gt |

Nome empresarial MIC LOCACAQ LTDA

Srdacdc 1o Simples Nacicnal QOptante pelo Simples Nacional desde 15/02/2021
Scuagac no SILIE! NAO enquadrado no SIME!

+ e
Far

indos Anteriores

Cpodes paic Simpies Nazionai em Pericdss Antznores’ Nao Existem ':\.\
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ALTERACAO PARA CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MIC LOCACAO LTDA

KELIOMIC SILVA MOREIRA, brasileiro, solteiro, Empresario, nascido na cidade d
Cedral — MA em 09/06/199%, portador da CNH.° 07695097750 expedida pel
DETRAN/MA e CPF n.° 607.497.733-08, residente e domiciliado na cidade d
Guimarades - Ma, Avenida José Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65255-000.

Unico sécio componente da sociedade empresaria MIC LOCACAQO LTDA
CNPJ n.® 40.852.366/0001-03 e tem sua sede nesta cidade de Guimaraes -
Ma, Avenida José Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65255-000, com seu ato
constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhao — JUCEMA,
NIRE 21201286316, resolve, alterar e consolidar o referidc contrato social
conforme clausulas a seguir

CLAUSULA PRIMEIRA - O Objeto Social que é:

7732-2/01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto
andaimes,

71.12-0-00 - Servigos de engenharia;

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores;
48.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral; \\
42.13-8-00 - Obras de urbanizag¢io - ruas, pracas e calcadas;

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral;

47.44-0-99 - Comeércio varejista de materiais de construgéao em geral;

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores;
41,20-4-00 - Construcdo de edificios;

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas;

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencio elétrica;

43.13-4-00 - Obras de terraptenagem;

42.21-9-02 - Construgéo de estagbes e redes de distribuicio de energia elétrica

25.11-0-00 - Fabricagdo de estruturas metalicas;

77.11-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor; i
49.24-8-00 - Transporte escolar;

49,23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automodveis com motorista;
45.20-0-01 - Servigos de manutengéo e reparagdo mecanica de veiculos automotores;
45.12-9-02 - Comnercio sob consignacao de veiculos automotores;

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador;

81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente (a atividade de
limpeza de ruas);

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo perigosos;

4723-7-00 - Comércio varejista de bebidas;

4322-3-02 - InstalacAo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de . -
ventilacdo e refrigeracao; ’P& \t\
,—-”} Xa @‘}/ |
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ALTERACAO PARA CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MIC LOCACAO LTDA

4761-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelana;
4789-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios;
7119-7-03 - Servicos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia;

4211-1-02 - Pintura para sinalizacao em pistas rodoviarias e aeroportos;
4211-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias;

4399-1/05 Perfuracéo e construgdo de pocos de agua;

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes;
8230-0/01 Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposicoes e festas;
B8122-2/00 Imunizac¢ao e controle de pragas urbanas;

4753-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio
e video;

4743-1/00 Comércio varejista de vidros;

4399-1/04 Servicos de operacdo e fomecimento de equipamentos para transporte e
elevagao de cargas e pessoas para uso em obras,

4330-4/02 Instalacéo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarnos embutidos de qualquer
material;

4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico; RN

)

-

- Passara a ser:

7732-2/01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador,
exceto andaimes;

71.12-0-00 - Servicos de engenharia;

45.30-7-03 - Comércio a varejc de pecas & acessorios novos para veiculos
automotores,

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral;

42.13-8-00 - Obras de urbanizacéo - ruas, pracgas e calgadas;

43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral;

47.44-0-99 - Comeércio varejista de materiais de constru¢ao em geral;

45.20-0-05 - Servicos de lavagem, lubrificaciio e polimento de veiculos automotores;
41.20-4-00 - Construgio de edificios;

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas;

43.21-5-00 - Instalacdo e manutenc¢o elétrica;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;

42.21-9-02 - Construcéo de estagdes e redes de distribuicdo de energia elétrica
25.11-0-00 - Fabricagéo de estruturas metalicas;

77.11-0-00 - Locacéo de automéveis sem condutor; —;& r\lb\
v

AN

A
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ALTERACAO PARA CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MIC LOCACAO LTDA

49.24-8-00 - Transporte escolar,;
49.23-0-02 - Servigco de transporte de passageiros - locacdc de automodveis coR
motorista;
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e repara¢cdo mecénica de veiculos automotores;
45.12-9-02 - Comércio sob consignacio de veiculos automotores;

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador;
81.26-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (a atividade de
limpeza de ruas);

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo perigosos;

4723-7-00 - Comércio varejista de bebidas;

4322-3-02 - Instalagdo e manutengédo de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilagao e refrigeracio;

4761-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria;

4789-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios;

7119-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados 3 arquitetura e engenharia;

4211-1-02 - Pintura para sinalizacdo em pistas rodoviarias e aeroportos;

4211-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias;

4399-1/05 Perfuragdo e construgic de pogos de agua; i

3702-8/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes; \\%\
8230-0/01 Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposicdes e festas; :
8122-2/00 imunizacéo e controle de pragas urbanas;

4753-3/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de

audio e video;

4743-1/00 Comércio varejista de vidros,

4399-1/04 Servigos de operagio e fornecimento de equipamentos para transporte e
elevacio de cargas e pessoas para uso em obras;

4330-4/02 Instalagéo de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de
gualquer material;

4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico;

4763-6/01 Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos;

7721-7/00 Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos,

CLAUSULA SEGUNDA - Fica alterado o nome fantasia para IMPERIUM com
sub-rogacdo de todos os direitos e obrigacdes pertinentes.



ALTERACAO PARA CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MIC LOCACAO LTDA

A VISTA DA MODIFICAGAO ORA AJUSTADA, CONSOLIDA-SE O
CONTRATO SOCIAL COM AS SEGUINTES CLAUSULAS.

Pelo presente ATC CONSTITUTIVO KELIOMIC SILVA MOREIRA, brasileiro,
solteiro, Empresario, nascido na cidade de Cedral — MA em 09/06/1999, portador da
CNH.® 07695097750 expedida pelo DETRAN/MA e CPF n.° 607.497.733-08, residente
e domiciliado na cidade de Guimardes - Ma, Avenida José Bruno de Bamos, S/N,
Centro, CEP: 65255-000, passa a constituir a presente SOCIEDADE LIMITADA,
nos termos ao que rege o art. 980- A e paragrafos, C/C do art.1.054 CC/2002
mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade adota como nome empresarial; MIC
LOCACAQ LTDA, e usara a expressao IMPERIUM como nome fantasia.

CLAUSULA SEGUNDA: A Sociedade Limitada tem sua Avenida José Bruno
de Barros, S/N, Centro, CEP: 65255-000, Guimaraes - Ma

CLAUSULA TERCEIRA: A LTDA tem por objetivo social:

7732-2/01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador,
exceto andaimes;

71.12-0-00 - Servicos de engenharia;

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessédrios novos para veiculos
automotores;

46.39-7-01 - Comeércio atacadista de produtos alimenticios em gerat; \\\,‘\
42.13-8-00 - Obras de urbaniza¢ao - ruas, pragas e calgadas; ~
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral,

47.44-0-99 - Comeércio varejista de materiais de construgdo em gerat;
45.20-0-05 - Servicos de lavagem, lubrificagédo e polimento de veiculos
automotores;

41.20-4-00 - Construcao de edificios;

43.22-3-01 - Instalagbes hidraulicas, sanitarias e de gas;

43.21-5-00 - Instalacdo e manutengéo eléfrica;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;

42.21-9-02 - Construcaoc de estacdes e redes de distribuicdo de energia elétrica
25.11-0-00 - Fabricacao de estruturas metalicas;

77.11-0-00 - Locacao de automéveis sem condutor;

49.24-8-00 - Transporte escolar;

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacdo de automdveis
com motorista;

7
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ALTERACAO PARA CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MIC LOCACAO LTDA

automotores;

45.12-9-02 - Comércio sob consignagao de veiculos automotores,
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador;
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente (a
atividade de limpeza de ruas),

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao perigosos;

4723-7-00 - Comércio varejista de bebidas,

4322-3-02 - Instalacao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado,
de ventilacao e refrigeragao;

4761-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria;

47898-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios,;
7119-7-03 - Servicos de desenho técnico relacionados & arquitetura e
engenharia; ‘
4211-1-02 - Pintura para sinalizacdo em pistas rodoviarias e aeroportos; ?\t}
4211-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias;

4399-1/05 Perfuracao e construgdo de pogos de agua;

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes;

8230-0/01 Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas;

8122-2/00 Imunizagao e controle de pragas urbanas;

4753-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de audio e video,

4743-1/00 Comércio varejista de vidros;

4399-1/04 Servicos de operacao e fornecimento de equipamentos para

transporte e elevagao de cargas e pessoas para uso em obras;

4330-4/02 Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos e
de qualquer material;
4742-3/00 Comércio varegjista de material elétrico;

4763-6/01 Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos;
7721-7/00 Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos;
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ALTERACAO PARA CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA

CLAUSULA QUARTA: O Capital Social desta empresa é de R$ 400.000.0
(Quatrocentos Mil Reais) dividido em 400.000 (Quatrocentos mil) quotas d

valor u

KELIOMIC SILVA MOREIRA

TOTAL

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MIC LOCACAO LTDA

nitario R$ 1,00 (hum real), dividido entre os sécios da seguinte forma:

400.000 quotas no valor de R$ 400.000,00

400.000 R$ 400.000,00

CLAUSULA QUINTA - Da Declaragio de Integralizacdo do Capital:
O subscritor declara que o Capital Social encontra-se completamente

integra

lizado em moeda corrente nacional.

CLAUSULA SEXTA - A Responsabilidade dos sacios é limitada ao capital

integra

lizado.

CLAUSULA SETIMA - A Sociedade iniciou suas atividades em 15/02/2021 e
seu prazo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA OITAVA — A administracdo e o uso da denominacio da sociedade

Serao

exercidos integralmente por KELIOMIC SILVA MOREIRA, socio

administrador da empresa, com plenos poderes de gestao.

o]

Paragrafo Unico: Da Declaragio de Inexisténcia de Impedimento
para a Administragao: O administrador declara, sob as penas da Lei,
de que nao esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se
encontrarem sob efeilos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos pubticos ou por crime falimentar, de
prevaricacado, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé pablica,
ou a propriedade.

CLAUSULA NONA - O exercicio social encerra em coincidéncia com o
encerramento do ano civil.

Nesses termos, o titular firma o presente Ato Constitutivo.

Sao Luis (MA), 22 de Setembro de 2022.

KELIOMIC SILVA MOREIRA
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digitai

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragao
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MIC LOCACAQO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
60749773308 KELIOMIC SILVA MOREIRA

S
v
/\\
/ \
‘
. \
!
//
~
T\
i
]
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/09/2022 12:19 SOB N° 20221163093.
PROTOCOLO: 221163093 DE 27/09/2022.
¢GDIGO DE VERIFICAGRO: 12212775711. CNPJ DA SEDE: 40852366000103. !
NIRE: 21201286316. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/09/2022. i
JUCEMA e rocacss mtoa i

CARLOS ANDRE DE MORAES FEREIRA
SECRETARIO-GRRAL
www. empresafacil _ma.gov.br

LNy
2 va_idade deste documentn, se impresso, fica sujelto A comprovac#o de sua autenticidade nos respectdvos portals,

irformando seus respectivos codlgus de verificacg#a. Pégina 8 de 51
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

m;g;g;"ms;;m COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO ?“gg;‘;g;ﬁm

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MIC LOCACAC LYDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IMPERIUM ME

CODIGO E DESCRICAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.32-2-01 - Atuguel de miquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

25.11-0-00 - Fabricagfo de estruturas metdlicas

37.02-9-00 - Atividades relaclonadas a esgoto, exceto a gestao de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

41.20-4-00 - Construgéo de edificios

42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

. 42.11-1-02 - Pintura para sinalizagao em pistas rodoviarias e aeroportos ;
42.13-8.00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas ' A\
42.21-9-02 - Construglio de estactes e redes de distribuicdo de energia elétrica \\
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem O

43.21-5-00 - Instalagio e manutengado elétrica

43.22-3-01 - InstalagSes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagio e manutencgao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragio
43,30-4-02 - \nstalacio de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99-1-04 - Servigos de operagao e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e pessoas para
uso em obras

43.99.1.05 - Perfuragao e construg3o de pogos de agua

45.12-9-02 - Comércio sob consignacic de veiculos automotores

45.20-0-01 - Servigos de manutencao e reparaciio mecanica de velculos automotores

45.20-0-05 - Servigos de iavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdérios novos para veiculos automotores

COMGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADCURO NUMERC COMPLEMENTOD
AV JOSE BRUNO DE BARROS SN i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
63.255-000 CENTRO GUIMARAES MA
. ENDEREGCO ELETROMICO TELEFONE
MICLOCACOESLTDA@GMAIL.COM (98) 8533-6064

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

b

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 1510212021
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
[SITUAGAO ESPEGEAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
1
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/01/2024 as 22:12:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 112
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R o COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAQ | J000-85RTVRA
:HOAE_:_SRZIZ3W0()O1 03 CADASTRAL 15/02/2021
NOME EMPRESARIAL

MIC LOCACAO LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATTVIDADES ECONGOMICAS SECUNDARIAS

46.29-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-99 - Comércio varefista de materiais de construgio em geral

47.53-9-00 - Comércia varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0-05 - Comércio varg|ista de produtos saneantes domissanitarios

49,23-0402 - Servigo de transporte de passageiros - locag3o de automoveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

. 71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia
77.11-0-00 - Locagio de automdveis sem condutor

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.31-4-00 - Aluguei de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

81.22-2-00 - iImunizagdo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza n8o especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servicos de organizacgio de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV JOSE BRUNO DE BARROS SN oot

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
65.255-000 CENTRO GUIMARAES MA ° ) -
ENDEREGO ELETROMNICO TELEFONE .
MICLOCACOESLTDAGGMAIL.COM (98) 8533-6064

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

. ATIVA 15/02/2021

MOTIVO DE_§TUAQAO CADASTRAL

SITUAGCAOD ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL

HREAR SRR LT TYY

Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/01/2024 4s 22:12:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 212
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: MIC LOCACAO LTDA
CNPJ: 40,852.366/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da reguiaridade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscri¢bes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certi_' ¢
negativa. SN
e

Esta certiddo € valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificaciio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br=,

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:19:15 do dia 10/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 8F87.9A4E.0084.B7D6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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31/01/24, 18:42 Confiracio da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
{(HTTPS://GOV.BR)

Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certiddo

CNPJ: 40.852.366/0001-03

Cédigo de Controle: 8F87.9A4E.0084.B7D5

Data da Emissdo: 10/11/2023 _
N\

Hora da Emissdo: 13:19:15

Tipo Certid3o: Positiva com Efeitos de Negativa

Certid3o Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 10/11/2023, com validade até 08/05/2024,

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/pj/autenticidade/Confirmar)

hitps://solucoes. receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/pjfautenticidade/Confirmar in




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 360472/23 Data da 07/12/2023 11:44:55

Inscrigdo Estadual: 126848653 CPF/CNPJ: 40852366000103
Razdo Social: MIC LOCACAO LTDA
Enderecgo: AVE JOSE BRUNO DE BARROS, SN CEP: 65255000 - CENTRO
&lefone: (98)81111724 Municipio: GUIMARAES UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos retativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia. \%\

Validade da Certldio: 120 (cento e vinte) dias: 05:’04!2024./

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal .sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes™ e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

‘ Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

\
Data Impress&o: (07/12/2023 11:44:55 %
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31/01/24, 18:44 :i: Certidda Negaliva de Débito 1

3 LECELRRIC . ]
oy Caati b Phatpdlie 3 S Uutiugy

Resultade da Valldagio da Certidéio Negativa de Déhito

N° da Certiddo: 360472/23
Data de Validade: 05/04/2024
Pate de Emissdo: 07/12/2023 11:44:55
Inscricio Estadual; 126848653
CPF/CNPI: 10852366000103
Razido Social: MIC LOCACAQ LTDA

sistemas.sefaz. ma.qov.br/certidoesfsp/validacaaCertidacNegativa/validacacCertidacNegativaResultado jsf 111



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 090990/23 Data da 07/12/2023 11:45:11

Inscrigdo Estadual: 126848653 CPFI/CNPJ:40852366000103

Razdo Social: MIC LOCACAOQ LTDA o

Enderego: AVE JOSE BRUNO DE BARROS, SN CEP: 65255000 - CENTROQ \\}
'Iefone: (98)81111724 Municipio: GUIMARAES UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 05!04!2024__./

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa”.

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&o: (7/12/2023 11:45:11
Pagina 14 de 51



31/01/24, 18:44 1 Certidae Negativa de Débito

AN Y Ot A Miagdlie d S Dvitd Alied
FI T VI IO

Rasultadao da Valldacds da Certidao NagativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAQ VALIDA!
N° da Certld&a: 090990/23
Daia de vaiidade: G504/ 2024

Data de Emissdo: 07/12/2023 11:45;11

Fmmeal B Embndrb A 0AOCED
anIClIGel oSl Ul LovuTuelsd

CPF/CNPJ: 40852366000103
Razho Social MIC INCACAD 1 TNA

sisternas.sefaz. ma.gov.br/certidoes/jsp/vatidacacCertidacNegativaDividaAtivalvalidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResuitado jsf 1M



Maii PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARAES

% SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
-y CNPJ: 05.505.334/0001-30
'---..-' Rua Dr. Urbane Sanios, n® 214 \ Centro \ GUIMARAES - MA \ CEP: 65255000

09/11/2023 02:23:10
USUARIO:ANONYMOUS

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 4779/2023
AUTENTICAGAQ:UZZC-VUDL

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa MIC LOCACAO LTDA, inscrita sob o

CNPJ: 40.852.366/0001-03, situada a AV JOSE BRUNO DE BARROS, SN QUADRA 30

CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de

DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacéo desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido

em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagédo de
.Tributos, nao podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 07/02/2024. /
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

GUIMARAES-MA, 09/11/2023.

o
|
\(/””’ N

) .

N &

Pagina 15 de 51



31/01/2024 1546-09

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 4778/2023
AUTENTICACAO:JTUA-CGCA

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa MIC LOCACAQ LTDA, devidamente
inscrnio sob o CNPJ 46.852.366/0001-03, siluada a AV JOSE BRUND DE BARRGS, 5N QUADRA
30 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.



XX  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARAES

i ) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
‘ CNPJ: 05.505.334/0001-30

Rua Dr. Urbano Sanlos, n® 214 \ Centro \ GUIMARAES - MA \ CEP; 65255000

09/11/2023 09-22:
USUARIO:ANONYMOUS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 4778/2023
AUTENTICAGAO:JTUA-CGCS

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa MIC LOCACAO LTDA, devidamente
Inscrito sob o CNPJ 40.852.366/0001-03, situada a AV JOSE BRUNO DE BARROS, SN QUADRA
30 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quita¢ao de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

‘Referida Certidao tera validade até o710272024. %

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

GUIMARAES-MA, 09/11/2023.

N &
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ﬂ W RMECESrTIINA RBANIAIIAINAI R ~AINMMARAES
W .3:\' | Hg FNeNotiUNMA IMiViNIwIN AL WL YUYIINAINRNMALY
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
UNFPJ: 85.505.334/5001-30

2 o ARV
&
[}

a.ll

31/01/2024 188"

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 4779/2023
AUTENTICAGAD:UZZC-VUDL

CNPJ: 40.852.366/0001-03, situada & AV JOSE BRUNO DE BARROS, SN QUADRA 30
CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de
DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacio desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido
em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitacdo de

N

Trilkhiitne Arm mardanAd . iomrdAa nara Andean fne

NoUI0S5, NaC POGENGE 387 Usats para CUlrcs nins.

A Referida Certidao tera validade até o07/02/2024.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

GUIMARAES-MA, 09/11/2023.



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF \‘\
\

Inscricd0:  40.852.366/0001-03

Razdo
MIC LOCACAQ LTDA
iSoclal:
' Endereco: AV JOSE BRUNO DE BARROS SN / CENTRO / GUIMARAES / MA / 65255~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

v

Validade:08/01/2024 a 06/02/2024 /

Certificacdo Niimero: 2024010806282862165611
Informacao obtida em 17/01/2024 12:42:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em lLei esta
condicionada a wverificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br S

. %
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Historico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
OrientagGes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 40.852.366/0001-03

Razao social: MIC LOCACAO LTDA Q‘\
Vi

Emisns?:itgll‘_j:itura Data de Validade Namero do CRF
27/01/2024 27/01/2024 a 25/02/2024 2024012705011715898660

101/2024 08/01/2024 3 06/02/2024 2024010806282862165611
§’1212023 2011212023 a 18/01/2024 2023122009473747956716
01/12/2023 01/12/2023 a 30/12/2023 2023120110273381641297
12/1172023 12/11/2023 a 11/12/2023 2023111203375404831126
24/10/2023 24/10/2023 a 22/11/2023 2023102408001506845749
05/10/2023 05/10/2023 a 03/11/2023 2023100522042513223440
16/09/2023 16/09/2023 a 15/10/2023 2023091604284249175738
28/08/2023 28/08/2023 a 26/09/2023 2023082807102999637294
09/08/2023 09/08/2023 a 07/09/2023 2023080922323697272957
21/07/2023 21/07/2023 a 19/08/2023 2023072111184555124994
02/07/2023 02/07/2023 a 31/07/2023 2023070203580455973075
13/06/2023 13/06/2023 a 12/07/2023 2023061304415844942778
25/05/2023 25/05/2023 a 23/06/2023 2023052505022257033615
.05/2023 06/05/2023 a 04/06/2023 2023050604170213475824
17/04/2023 17/04/2023 a 16/05/2023 2023041703502820975244
29/03/2023 29/03/2023 a 27/04/2023 2023032904362444661768
10/03/2023 10/03/2023 a 08/04/2023 2023031004350482961472
19/02/2023 19/02/2023 a 20/03/2023 2023021904161662533421
31101/2023 31/01/2023 a5 01/03/2023 2023013104450376931605
12/01/2023 12/01/2023 a 10/02/2023 2023011201291950469863
24/12/2022 24/12/2022 a 22/01/2023 2022122401250717940902
05/12/2022 05/12/2022 a 03/01/2023 2022120501170236322868
16/11/2022 16/11/2022 a 15/12/2022 2022111601242226346000
28/10/2022 28/10/2022 a 26/11/2022 2022102801274722577959 \\
09/10/2022 09/10/2022 a 07/11/2022 2022100905244401901202 |

Resultado da consulta em 31/01/2024 18:46:13






CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MIC LOCACAQ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.852.366/0001-03

Certiddo n°®: 47978455/2023

Expedigdo: 12/09/2023, &s 11:19:37

Validade: 10/03/2024/# 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. /

Certifica-se gue MIC LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n° 40.852.366/0001-03, NAO CONSTA como inadjimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. kgﬁfi
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Commelidacgdo
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsarios 4 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplenteg perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrieos, a honordrios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Minigtério Plblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demals titulos qgue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. 3

ety
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: MIC LOCACAOC LTDA (MATRIZ B FILIAIS)
CNPJ: 40.852.366/0001-03
Certid&o n®°: 47878495/2023
Expedicgdo: 12/09/2023, as 11:19:37
Validade: 10/03/2024 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data

L . -~
kl!: Sud CAMNTCULLAU .

Certifica-se que MIC LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAXIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o n°® 40.852.366/0001-03, NAO CONSTA como 1 implente no
Bancgo Nacional de Devedores Trabalhistas. “ﬁg\

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da éénsolidagéo

T L T e T P [ B T I T B N o N R Wl A | ~
Uao Lol U Lidioaili, acrescentadcs boirad LuTls 3. Ll XU/ LaVLLE S

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurldica, a Certiddc atesta a empresa cm relacao
a TOdOs Us Seus chaue;¢u¢mcﬂtOS, agéncias Uu fillais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dc Trabalho na
Internet {(http://www.tst.3jus.br).

Certid8c emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s cbrigacgdes
estabelecidas em sentengd condenaitdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trebalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emclumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdc de acordos firmadocs perante o Ministéric Publicec do

M b = 1 am T2

Trakalho, Comissdc de Conciiiagdo Prev

= J ——

demais titulos Jue, por

ia o
disposicdo legal, contiver forga executiva. e

,ﬁﬁ
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. covemonn QRS Governo do Estado do Maranhdo

FACTL waranhac === Secretaria de Estado de Industria e comércia - SEINC
Juma Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos docementos arguivados

nesta Justa Comercial e sao vigentes na data da suz expedigio.

r S S
{ Certificamos que MIC LOCACAQO LTDA i rotocolo: MAC2403145213 ?
§ enconlra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: ; i
f : , f
| NIRE 21201286316 ! SRW !
| CNPJ 40.852.366/0001-03 § Status ;
: | SEM STATUS ;
o e e St e . VY PPV VP [ P
1
Completo Avenida JOSE BRUNO DE BARROS, N° SN, xxxxx, CENTRO - Guimardes/MA - CEP 65255-000 :
e Arquivamentos Posteriores \
| ato Nimero Data Descrigio 3
l 223 20230598021 05/05/2023 BALANCO
j 002 20221163093 28/09/2022 CONSOLIDAGAC DE CONTRATO/ESTATUTO
' pp2 20221163093 26/09/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
| EMPRESARIAL) 3
310 20221112820 19/09/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA FMPRESA / i
' EMPRESARIO i
| 002 21201286316 0110972022 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
: g0z 21201286316 01/08/2022 TRANSFORMAGAQ
1 002 21600184126 10/03/2021 TRANSFORMACAQ
{ 002 21600184126 10/03/2621 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
1317 MX00092407 01/03/2021 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
i 080 21802336199 15/02/2021 NQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA :
21802336199 15/02/2021 INSCRICAC DE MIGROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL ;
ek

8

Se Impressa. verificar sua autenticidade no httpsd,

5:24 {horério de Brasﬂ:a):‘_.w-
.gov.br, com o codigo GPEKTYGZ,

MAC2403145213

Esta certidao foi emitida automaticamente 09:0172024, as 22;
Lempresa a.

Secretdniala) Geral

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

e 1

Pagina 19 de 51



R — Governo do Estado do Maranhao
FACIL MARAAD === Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINGC
Junta Comercial Go Estado do Mararhio

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cerhficamas que as informagéas zbaixg constam dos documentos arquivados
nesia Junta Comarcial & 530 vigantes na daia da sua expedicio.

Nome Empresarial: MIC LOCACAO LTDA Protocole: MAC2403145182

MNIRE : 21201286316
Natureza Jundica: Sociedade Etnpresaria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Dais de Ato Constitutivo Inici Atividade
21201286316 40.852.366/0001-03 15/02/2021 1540 &
- &
! Endereco Completo i

enida JOSE BRUNO DE BARROS, N® SN, CENTRO - Guimardes/MA - CEP 65255-000

i Objeto Social

! 7732-2/01 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQ SEM OPERADGR, EXCETO ANDAIMES 71.12-0-00 - SERVICOS
DE ENGENHARIA 45.30-7-03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 46.39-7-01 -
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 42.13-8-00 - OBRAS DE URBANIZACAQO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
43.30-4-04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 47.44-0-99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM
GERAL 45,20-0-05 - SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAC E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 41.20-4-00 - CONSTRUCAQ DE

- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 42.21-9-02 - CONSTRUCAQ DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAQ DE ENERGIA ELETRICA 25.11-0-00 -
FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICAS 77.11-0-00 - LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR
49.23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAQ DE AUTOMOVE!S COM MOTORISTA 45.20-0-01 - SERVICOS DE
MANUTENCAQO E REPARACAQ MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES45,12-9-02 - COMERCIO SOB CONSIGNACAQ DE VEICULOS

NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS) 38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAQ PERIGOSOS 4723-7-
00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS4322-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILACAC E REFRIGERACAQ 4761-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4789-0-05 - COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 7119-7-03 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E
ENGENHARIA 4211-1-02 - PINTURA PARA SINALIZACAD EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS 4211-1-01 - CONSTRUCAOD DE

! RODOVIAS E FERROVIAS 4399-1/05 PERFURACAQ E CONSTRUCAQ DE PQCOS DE AGUA 3702-9/00 ATIVIDADES RELACIONADAS A
ESGOTQ, EXCETO A GESTAO DE REDES 8230-0/1 SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTASE122-
2/00 IMUNIZACAQ E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 4753-3/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTQOS DE AUDIC £ VIDEO 4743-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS 43939-1/04 SERVICOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAQ DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 4330-4/02 INSTALACAO DE PORTAS,
¢ JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 4742-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
'.ETFIICO 4763-6/01 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 7721-7/00 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS

ECREATIVOS E ESPORTIVOS

EDIFICIOS 43.22-3-01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 43.13-4-00 I

i AUTOMOTORES 77.31-4-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR 81.29-0-00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA |

;
I
i
i

1

i

i Capital Social Porte
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) ME {(Microempresa)
Capital Integralizado

R$ 400.000.00 {quatrocentos mil reais)

Prazo de Duragdo
indeterminado

; Dados do Séclo
{ Nome CPF/CNPY Participacio no capital Espécle de soclo Administrador Término do mandato
; ELIOMIC SILVA MOREIRA 607.497.733-08 R$ 400.000,00 Socio b3 Indeterminado
| Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
i KELIOMIC SILVA MOQREIRA 607.497.733-08 Indeterminado
e l e e e e
Uitimo Arquivamento } Situagao
Data Numero Ato/eventos i ATIVA
05/05/2023 20230598021 2237223 - BALANCO ; Status
i
i

SEM STATUS

Esta certidio foi emitida automaticamente emn 09/01/2024, as 22:14:42 (horéario de Brasilia).
Se impressa, verilicar sua autenticidade no hitps://www.empresafacil. ma.gov.br, com o codigo GPGINJIGE.

IRTARNRERRRAN Y
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= Governo do Estado do Maranhao
FACIL Manlinis 5 Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Mararthio

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Continuagao

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certticamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivadas
rasta Junta Comercial 8 520 vigentes na data da sua expedicin.

i e vt osamee e e e s e e
l Nome Empresarial: MIC LOCACAOC LTDA E Pm(oculo MAC2403145182 %
i ¢
NlnE 21201286316 ! ;

Naluraza Juridica: Sociedade Einpresaria Limitada

T MACZADEIASIEZ - —- - i

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario(a) Geral

§ 2
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrOnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informacgdo relativa & razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 16/01/2024 09:33:58

Informacdes da Pessoa Juridica:
azdo Social: MIC LOCACAO LTDA
"NPJ: 40.852.366/0001-03 ™N

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgéo Gestor: TCU

Cadastro; Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade :
Resultado da consulta: Nada Consta L

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQLL

ﬁgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQL.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastroe Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQLUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizagido m
de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016, ‘h

~
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAQ
Corregedoria Geral da Justica
Vara Unica da Comarca de Guimardes

CERTJUDONE-VNG - 112023
Caodigo de validagao: 47B0867BBA

Numero da guia: 23053301001653299.

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS "‘\\\\
USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de pessoa
interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos nesta Secretaria Judicial, Comarca de

uimaraes, a partir do dia 1° (primeiro) do més de janeiro do ano de dois mil e treze (2013)
até a presente data, constatei NAO EXISTIR distribuigiio de AGOES DE FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL ou EXTRAJUDICIAL, e INSOLVENCIA CIVIL
contra:

(NOME ______JMICLOCACAOLTDA |
| ENDERECO ] Av. José Bruno de Barros, s/n° - Centro, CEP: 65.255-000 |

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuigdo & a unica existente no Termo
Judiciario de Guimaries, Estado do Maranhdo. O referidoc é verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certiddo na Secretaria de Distribuicdo a meu cargo, no Forum
“‘Desembargador Juvenil Amorim Ewerton”, nesta cidade de Guimardes, Estado do
aranhdo. Eu, Josenilson Bastos de Oliveira, Técnico Judiciario, Secretario(a) Judicial
Substituto, consultei, digitei subscrevo e assino. Guimaraes/MA, 21 de novembro de 20%3

OBSERVAGAOQ:
O CNPJ/ICPF constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua fitularidade devera ser conferida pelo

interessado ou destinatario. ] .
ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JULCICIARIO DE GUIMARAES-MA

JOSENILSON BASTOS DE OLIVEIRA ( y

Secretério Judicial Substituto )
Vara Unica da Comarca de Guimaries \ |
Matricula 115931 A

CERTJUDONE-VNG - 112023 / Codigo: 47B0867BBA

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o0 meio ambiente.
#ConsumoConsciente

valide o documento em www.tima.jus.br/ivalidadoc.php ) '\\ é 5
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TERUNS L BE U STICA DO ERIA00 0O MANAHAL

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Vara Unica da Comarca de Guimaraes

Documento assinado. GUIMARAES, 21/11/2023 10:12 (JOSENILSON BASTOS DE OLIVEIRA)

CERTJUDONE-VNG - 112023 / Codigo: 47B0B67BBA \\-\
Valide o documento em wvw.tima jus.brvalidadoc.php N

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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CONTA CONTABIL
1

11

111
1111
111.2

‘1.2.10

112

1121
112.1.01
112.2
112.2.01

12

122
1221
122.1.03
122.1.04
122.1.05
122.2
122.2.03

Qz.zm
22.2.05

MIC LOCACAO LTDA
CNPJ - 40.852.366/0001-03

AV JOSE BRUNO DE BARROS, /N, CENTRO, GUIMARAES — MA, CEP: 65.255-000

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022
NIRE: 21201286316
Competencia: 01/01/2022 A 31/12/2022

TITULO
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA 89.265,15
BANCOS C/ MOVIMENTO
CORRENTES 134.642,69
REALIZAVEL
ESTOQUE 34.882,37
ALMOXARIFADO 34.882,37
CONTAS A RECEBER 92.772,17
CLIENTES POR EMPREITADA 92.772,17
NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
VALOR ORIGINAL 316.202,85
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 132.398,10
MOVEIS E UTENSILIOS 100.276,50
VEICULOS 83.528,25
{-) DEPRECIACAO ACUMULADA -39.973,11
(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -13.239,81
(-) MOVEIS E UTENSILIOS -10.027,65
(-) VEICULOS -16.705,65

ATIVO EE————

Guimardes /MA, 31 de Dezembro de 2022

KELIOMIC SILVA MOREIRA CHARLES CUNHA DOMINICES

CPF: 60749773308
Titular

CONTADOR
CRC/MA: 010094/0-1
CPF: 007.298.693-00

'P
O

VALORES

£27.792,12

351.562,38

\ 223.907,84

127.654,54

276.229,74

e

-

627.792,12
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2 PASSIVO
21 CIRCULANTE
211 FORNECEDORES
212 OBREGAC@ES FISCAIS
2121 IMPOSTOS A RECOLHER
. 213 OBRIGAGOES SOCIAIS
213.1 INSS A RECOLHER
213.2 FGTS A RECOLHER
214 OBRIGAijES TRABALHISTAS
2i4.1 SALARIOS A PAGAR
24 PATRIMONIO LIQUIDC
24] CAPITAL SOCIAL REALIZADO
241.1 CAPITAL SUBSCRITO
241.1.01 CAPITAL SOCIAL
242 RESERVA
242.1 RESERVA DE LUCROS
249 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOQS
. 249.1 LUCROS ACUMULADOS
PASSIVO T —

MIC LOCACAO LTDA

CNPJ : 40.852.366/0001-03
AV JOSE BRUNO DE BARROS, S/N, CENTRO, GUIMARAES ~ MA, CEP: 65.255-000

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022

NIRE: 21201286316

Competencia: 01/01/2022 A 31/12/2022

2.098,16

532,16
446,23

5.282,36

400.000,00
400.000,00

61.378,17

112.767,66

Guimardes /MA, 31 de Dezembro de 2022

KELIOMIC SILVA MOREIRA

CPF: 60749773308
Titular

CHARLES CUNHA DOMINICES
CONTADOR

CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00

VALORES

- M

627.792,12

53.646,29
45.287,38

2.098,16

978,39

5.282,36

574.145,83

400.000,00

61.378,17

112.767,66

627.792,12

L)

+
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MIC LOCACAO LTDA

CNPJ : 40.852.366/0001-03
AV JOSE BRUNO DE BARROS, S/N, CENTRO, GUIMARAES - MA, CEP: 65.255-000
NIRE: 21201286316
DEMONSTRAGAQ DO RESULTADO DO EXERCICIO DE 2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 327.117,20
Prestacdo de Servicos/Revenda Mercadoria R% 327.117,20
{-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA R$ 23.284.42
Devolugbes de Vendas R$ -
Abatimentos R$ 2.076,16 {
Impostos e Contribuiches Incidentes sobre Vendas R$ 21.208,26 &\\ \
= RECEITA OPERACIONAL LfQUIDA R$ 303.832,78 { )
. (-} CUSTO MERCAD./SERV./PRODUTOS VENDIDOS R$ 114,287,96
= LUCRO BRUTO R$ 189.544,82
(=) DESPESAS OPERACIONAIS R$ 10.665,10
Despesas Com Vendas RS -
Despesas Administrativas R$ 10.665,10
(~) DESPESAS DE PESSOAL R%$ 56.850,62
{-) Ordenados, Salarios e Gratificacdes, Idenizacdes, Rescisdo R$ 51,298,156
(-) Férias RS 2.557,06
(-} Décimo Terceiro R$ 2.595,40
(-) INSS R$ -
{-) FGTS R$ -
(~) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ 3.007,12
{-) QUTROS IMPOSTOS E TAXAS R$ 3.007,12
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS R$ 6.254,32
{-) Despesas Financeiras R$ 6.254,32
. (=) TOTAL DESPESAS R$ 76.777,16
(=) RESULTADO L{QUIDO DO EXERCICIO R$ 112.767,66
Guimardes-MA, 31 de Dezembro de 2022 SN
KELIOMIC SHLVA MOREIRA CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 60749773308 CONTADOR
Titular CRC/MA; 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00
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MIC LOCACAQO LTDA

AV JOSE BRUNO DE BARROS, S/N, CENTRO, GUIMARAES ~ MA, CEP: 65.255-000
NIRE: 21201286316

INDICES ECONOMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITACAO

LIQUIDEZ CORRENTE

INDICADORES DE LIQUIDEZ 2022

Ic=  AC LC= 351.562,38 LC= 6,55334
PC 53.646,29
\
SOVENCIA GERAL \\
/
.ISG= TOTAL ATIVO 1SG= 627.792,12 I1SG=  11,70243
PC + EXIGIVEL LONGO PRAZO 53.646,29
LIQUIDEZ GERAL
LG= AC + ARLP LG= 351.562,38 LG= 6,55334
PC + PELP 53.646,29
LIQUIDEZ SECA
LS= AC LS= 351.562,38 LS= 6,55334
PC 53.646,29
INDICADOR DE ENDIVIDAMENTO TOTAL
IET=  (PC+ PELP) IET= 53.646,29 IET=  0,085452
TOTAL ATIVO 627.792,12

Guimardes/MA, 31 de Dezembro de 2022.

KELIOMIC SILVA MOREIRA
CPF: 60749773308
Titular

CHARLES CUNHA DOMINICES
CONTADOR . |
CRC/MA: 010094/0-1 )

AN ©
CPF: 007.298.693-00 \\ N
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MIC LOCACAQO LTDA
CNPJ : 40.852.366/0001-03
AV JOSE BRUNO DE BARROS, $/N, CENTRO, GUIMARAES — MA, CEP: 65.255-000
NIRE: 21201286316

INDICES ECONOMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITAGAO

LEGENDA :

AC= ATIVO CIRCULANTE

ARLP= ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

PC= PASSIVO CIRCULANTE

PELP= PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO LR

0 Y
St

Guimardes/MA, 31 de Dezembro de 2022.

KELIOMIC SILVA MOREIRA CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 60749773308 CONTADOR
Titular CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00
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MIC LOCACAQ LTDA
CNPJ : 40.852.366/0001-03

AV Jose Bruno de Barros, SN, Centro, Guimardes — Ma, Cep: 65.255000
NIRE: 21201286316

Notas Explicativas das Demonstra¢ées Contdbeis em 31/12/2022
Empresa: MIC LOCACAQ LTDA - CNPJ: 40.852.366/0001-03

Nota 1 - Contexto Operacional

1.1 - Apresentagio
Denominagdo social de: MIC LOCACAQ LTDA, com sede na cidade de Guimardes/MA,
AV Jose Bruno de Barros, SN, Centro, Cep: 65255-000, inscrita no CNPl:
40.852.366/0001-03, CONTRATC SOCIAL arquivados na Junta Comercial do E
do Maranhdo, sob o NIRE: 21201286316.

1.2 - Regime tributario
A empresa & optante pelo regime tributario do SIMPLES NACIONAL.

1.3 - Seguimentos/atividades

e 77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcac sem operador,
exceto andaimes;

+ 25,11-0-00 - Fabricacédo de estruturas metalicas
o 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
* 38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos
+ 41.20-4-00 - Construcéo de edificios
« 42 11-1-01 - Construcio de rodovias e ferrovias
e« 42.11-1-02 - Pintura para sinalizacdo em pistas rodoviarias e aeroportos
s 42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calcadas
s 42.21-9-02 - Construcdo de estacdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
s 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
s 43.21-5-00 - Instalagido e manutencao elétrica
e 43.22-3-01 - Instalagbes hidraulicas, sanitarias e de gas o
» 43.22-3-02 - Instalagéo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilacdo e refrigeracéo
s 43,30-4-02 - Instalacdo de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos S
de qualquer material ,
s 43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral i
« 43.99-1-04 - Servicos de operacdo e fomecimento de equipamenios para y
transporte e elevacio de cargas e pessoas para uso em obras
» 43.99-1-05 - Perfuragéo e construcio de pogos de agua
« 45.12-9-02 - Comércio sob consignacdo de veiculos automotores E
e 4520-0-01 - Servicos de manutencido e reparagio mecanica de veiculos '
automotores (Dispensada *) W

» 4520-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificacdo e polimento de veiculos
automotores

» 4530-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos DS

automotores;
x
\
Ny @
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e MC LOCACAO LTDA
CNPJ : 40.852.366/0001-03

AV Jose Bruno de Barros, SN, Centro, Guimardes - Ma, Cep: 65.255-000
NIRE: 21201286316

e 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

e 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

e 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

e 47.43-1-00 - Comeércio varejista de vidros

* 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcdo em geral {Dispensada *)

s 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de

audio e video

* 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria \\,
s 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
e 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

e 49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com
motorista

s 49.24-8-00 - Transporte escolar

s 71.12-0-00 - Servigos de engenharia

*» 71.19-7-03 - Servicos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia
e 77.11-0-00 - Locacdo de automoveis sem condutor

s 77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

e 77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentas agricolas sem operador

s 81.22-2-00 - Imunizacdo e controle de pragas urbanas

s 81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

* 82.30-0-01 - Servicos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

Nota 2 - Base de Preparagdo e Apresenta¢do das Demonstragées Financeiras

2.1 - Fundamentos legal

As demonstragdes contabeis foram elaboradas em consonancia com os ey
Principios Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da -
legislagdo societéria brasileira. \ T\\

2.2 - Praticas Contabeis ' f*

Regime de competéncia !

2.3 - Direitos e obrigacoes
Os direitos e obrigacBes da empresa estdo em conformidade com seus efetivos
valores reais.

2.4 - Aplicacoes financeiras Y
As aplicacdes financeiras quando existentes, estardo demonstradas pelo valor das

aplicacdes acrescida dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do

Balango, com base no regime de competéncia

2.5 - Receitas da empresa ,Iﬁ
As receitas da empresa sdo apuradas por meio de notas fiscais de prestacdo de

AN/ 4
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_ MIC LOCACAO LTDA
CNPJ : 40.852.366/0001-03

AV Jose Bruno de Barros, 5N, Centro, Guimardes — Ma, Cep: 65.255-000
NIRE: 21201286316

Servigos.

2.6 - Despesas da empresa
As despesas da empresa sdo apuradas através de Notas Fiscais e Recibos em
conformidade com as exigéncias fisco legais.

Nota 3 - PATRIMONIO LIQUIDO

3.1- Capital Social \
O Capital Social é de RS 400.000,00, dividido em 400.000 quotas de RS 1,00,
totalmente integralizado, apresentando a seguinte composicao:

Titular: KELIOMIC SILVA MOREIRA, com Participacdo de
100% do capital.

3.2- Resultado do Exercicio
RESULTADO DO EXERCICIO FO! POSITIVO, COM LUCRO CONTABIL

O LUCRO CONTABIL : Origina-se na contabilidade, quando as despesas e custos de
determinado exercicio sdo superados pelas receitas (sob o regime de competéncia). O
lucro contabil apurado é transferido para a conta "lLucros Acumulados" do grupo
Patrimonio Liquido, dando-the a destinacdo prevista no contrate ou estatuto
social.

SAO LUIS /MA, 31 de Dezembro de 2022,

KELIOMIC SILVA MOREIRA CHARLES CUNHA DOMINICES

CPF: 607.497.733-08 CONTADOR |

Titutar CRC/MA: 010094/0-1 N A
>

CPF: 007.298.693-00 N “ ¥
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MIC LOCACAO LTDA consta assinado digitaimente por:

- IDENTIFICAGAOQ DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES
60749773308 KELIOMIC SILVA MOREIRA \

® T

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/05/2023 18:32 S0B N° 20230598021.

PROTOCOLO: 230598021 DE 05/05/2023. _
cp1go pE VERIFICAGKO: 12306245641, CONPJ DA SEDE: 40852366000103. ‘}\(
NIRE: 21201286316. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/05/2023.

JUCEMA  ixc rocacao noa

CARLOE ANDRE DE MORAES PEREIRA R
SECRETARIO-GRRAL o
www.empresafacil.ma.gov.br

A valldace deste documento, se imprasso, fica suieito A comprovagao de sua autenticldade nos respectivos portais,

irformando seus respectivos codiges de veriticagin. Pa'gina 33 de 51



Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO
N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 07, e servira para a escrituragao dos
langamentos proprios da empresa MIC LOCACAQO LTDA, municipic Guimardes, CNPJ n° 40.852.366/0001-03,
Numero de Registro (NIRE) 21201286316.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 15/02/2021

CHARLES CUNHA DOMINICES KELIOMIC SILVA MORE!RA
CONTADOR Administrador, Socio
CRC/MA 010094 CPF 607.497.733-08

.
TR
N\, o
\.
~,
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Livro Diario N°, 2

Empresa; MIC LOCACAD LTDA - CNPJ: 40.852.368/0001-03
Periodo” 01/01/2022 a 31/12/2022

Enderego. AV JOSE BRUNQ DE BARROS, SN, CENTROC, Cidade: GUIMARAES, Estado: MA, CEP: 65.255-000

Data Chave Débito Estab Centro Creédito Estab Centro ;Valor
01/01/2022 10027 6.02 0001 001 2.07.01.01.01.0001 0001 001 400.600,00
Histérico: BALANCO ANTERICR
011012022 10028 1.01.01.01.01.0001 0007 OO 6.02 0001 00t 400.000.00
Histdrico: APROPRIAGAG DO CAPITAL SOCIAL
Totais do més de margo: A00.000.00
2810612022 10081 1.01.01.02.01.000% 0001 0Ot 1.01.01.01.01.000t Q001 001 26,371.10
Histérico: Rec,receita de servigos nf
Totais do més de Junho: 26.371,10
15/0772022 10032 3.01.01.07.01.0074 000t CO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 521232
Historico. Pg.despesas ref. Manutengéo veiculos
16/07/2022 10059  1.01.03.01.01.0002 Q0C1 001 3,01.01.01.01.0006 0001 OO 31.234.20
Histbrico. Rec.receita de servigos nf 31
23/072022 10060  1.01.03.01.01.0002 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 15.292,40
Historico: Rec.receita de servigos nf 55
10772022 10057  3.01,01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 OO1 3.987.30
stérico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTQ 07/2022
/072022 10057  3,01,01.07.01.0003 0001 0O 2.0t1.01.03.01.0010 0001 001 6.098,34
Histérico:  PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 07/2022
30/0712022 10058  3.01.01.07.01.0013 0001 001 2.01,01,03,01,0002 0001 Q01 4.098,10
Histérico: PAG REF FGTS MES 07/2022
30/07/2022 10102 3.01.01.07.01.0074 0001 Q01 1.01.01.02.01.0001 0001 001 6.297,13
Histérico: Pg.despesas ref. diversas
30072022 10134  3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.00%0 G001 001 2.108,31
Historico: Pg.despesas ref, SIMPLES MES 07/2022
Totais do més de Julho: 74.3294,10
05/08/2022 10144 2,01,01.02.01.001C 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 0QOC1 4,291 35
Historico: Pg.despesas ref, SALARIOS MES 07/2022
06/08/2022 10127 2.01.01.03.01.0002 0001 QO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 675,80
Historica: Pg.despesas ref, FGTS MES 07/2022
09/08/2022 10061 1.01.03.01.01.0002 0001 O 3.01.01.01.01.0008 00Ot 001 17.230.00
Historico: Rec.receita de servigos nf41
09/08/2022 10092 1.01.01.02.01.0001 0001 001 1.01.03.01.01.0002 0001 001 13.208.00
Historico: Rec.receita de servigos nf
17/08/2022 10063  1.01.02.01.01.0002 0001 001 3.01.01,01,01,0006 0001 Q01 30.115.30
Histérico: Rec.receita de servigos nf 8§72
19/08/2022 10152 1.07.04.01.01.0004 0001 00t 1.01.01.01.01.0001 0001 001 1.987 22
Histarico: Pg.despesas ref. REFORMA VEICULO
20/08/2022 10062 1.01.03.01.01.0003 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 10.153.40
stérico: Rec.receita de servigos nf 434
/0B/2022 10135  2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 524530
Histérico: Pg.despesas ref. SIMPLES MES 07/2022
23/0B/2022 10033  3.01.01.07.01.0086 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 424 80
Histérico: Pg.despesas ref. DESPESAS DIVERSAS
20/08/2022 10093 1.01.01.02.01.0001 0001 001 1.01.03.01.01.0002 00Ct 001 . 23.124,20
Histdrico:  Rec.receita de servigos nf 5
31/08/2022 10071 3,01.01.07.01.0003 (0001 OO 2,01.01.03.01.0001 0001 OOt ' 520,20
Histérico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTQ 08/2022
31/08/2022 16071 3,01,01.07.01.0003 0001 001 2,01.01.03.01.0003 G001 001 315,81
Historico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 08/2022
31/08/2022 10071 3.01.01.07.01.0003 0001 0Ot 2.01.01.03.01.0010 0001 001 261370
Histérico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 08/2022
31/08/2022 10072 3.01.01.07.01.0013 0001 OO 2.01.01.03.01.0002 G001 QO1 478,14
Histérico: PAG REF FGTS MES 08/2022 B
31/08/2022 10105  3.01.01,07.01,0074 0001 00t 1.01.01.02.01.0001 0001 001 720882 O, ‘
Histérico: Py.despesas ref. DIVERSO .
31/08/2022 10136 3.01.01,01,03.0007 Q001 ON 2.01.01.03.03.0010 000t 001 4292 98
Historco: Pg.despesas ref. SIMPLES 08/2022 v
31/08/2022 10155 3.01.,01.07.01.0024 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 A 4.208.30
Histérico: Pg.despesas ref. gasolina :
31/08/2022 10156 1.07.04.01.01.0005 0001 0Ot 1.01.01.01.01.0001 0001 001 5.097.32
Continua. ..
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Livro Diirio N°. 2

Empresa: MIC LOCACAO LTDA - CNPJ: 40.852.366/0001-03
Perlado: 01/01/2022 a 311212022

Enderega: AV JOSE BRUNO DE BARROS, SN, CENTRO, Cidade: GUIMARAES, Estado: MA, CEP: £5.255-000

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
Histdnco. Pg.despesas ref. compra de mesas, cadeiras, armarios para escritorio
Totais do més de Agosto: 131.190,34
05092022 10065  1.01.03.01.01.0003 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 8.118.30
Histérico: Rec.receita de servigos nf 723
05/08/2022 10145 2.01.01.03.01.0010 000t 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 2.386.38
Histérico: Pg.despesas ref. SALARIO MES 082022
06/09/20. 10067 1.01.03.01.01.0062 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 OO1 10.673.56
Historico: Rec.recetta de servigos nf 45
0770972022 10128 2.01.01.03.01.0002 0001 OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 0Ot 443,98
Histérico: Pg.despesas ref. FGTS MES 08/2022
120912022 10094  1.01.01.02.01.0001 0001 001 1.01,03.01.01,0002 0001 001 8.620,30
Histérico: Rec.receita de servigos nf
120972022 10108  1.01,01.02.01.0001 0001 001 1.01.03.01.01.0003 0001 001 11.465.00
Histérico: Rec.receita de servigos nf
31092022 10034  3.01.01.07.01.0074 0001 Q01 1.04.01.02.01.0061 0001 001 1.100.00
&:;nco: Pg.despesas ref. compra de pisc para cbra
/2022 10137  2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 2.445 20
Histérico: Pg.despesas ref. SIMPLES 08/2022
30/09/2022 10073 3.01.01.07.01.0003 000t 001 2.01.01.03.01.0001 ©OO1 001 780,00
Histirico: PROVISAO DE FOLHA DE PAGAMENTO 09/2022
30/062022 10073  3,01.01.07.01.0003 0901 001 2.01.01.03.01.0010 0001 001 1.800.00
Histérico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 09/2022
30/06/2022 10074 3.01,01.07.01.06013 0001 0O1 2.01.01.03.01.0002 0001 001 403,20
Histarico: PAG REF FGTS MES 09/2022
30/09/2022 10110 3.01.01.07.01.0074 0001 OO1 1.01.01.02.01.0001 001 oo1 6.208,29
Histdrico: Pg.despesas ref. DIVERSOS
30/09/2022 10138 3.01.01.01.03.0007 0001 ODO1 2.01.01.63.03.0010 0001 OO 3.119.29
Histbrico: Pg.despesas ref. SIMPLES 09/2022
Totais do més de Setembro: §7.563,50
0511072022 10146  2.01.01.03.05.0010 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 001 10.234,10
Histérico: Pg.despesas ref. SALARIO MES 08/2022
07/10/2022 10066  1.01.03.01.01.0002
Historico: Rec.receita de servigos nf 8 obo1 001 3.01.01.01.01.0006 000t 001 7.392.10
07/10/2022 10068 1.01.03.01.01.0003
Ristérico: Rec.receita de servigos nf 9 ool 001 3.01.01.01.01.0006 000t OO 13.234,80
08/10/2022 10128 2.01.01.03.01.0002 0001 001
Histérica.  Pg.despesas ref. FGTS MES 09/2022 1.01.01.01.01.0001  000T 001 700.20
15/10/2022 10095 1.01.01.02.01.0001
= tOriCo: Rec.receita de servigos nf 0001 001 1.01.03.01.01.0002 0001 00t 2.418.30
q1 072022 10086 1.01.01.02.01.0001
istorico: Rec.receita de servigos nf ong1 001 4.01.03.01.01.0002 0001 001 27.452.48
20/10/2022 10139 2.01.01.03.03.0010
Mistérico: Pg.despesas ref. SIMPLES 09/2022 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.127,49
22/10/2022 10069 1.01.03.01.01.0003 -
Histérico: Rec.receita de servicos nf 263 o001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 00t ( o 23.108.21
28/10/2022 10097 1.0%.01.02.01.0001
Histérice: Rec.receita de servigos nf 0001 001 1.01.03.01.01.0002 0001 OO \ ‘.‘. 22.309,12
31/10/2022 10075 3.01.0t.07.01.0003 000t 001 ’ '
Histérico.  PROVISAO DE FOLHA DE PAGAMENTC 1042022 2.01.01.03.01.0001 0001 001 322,07
31/10/2022 10075 3.01.01.67.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.001¢ 0001 001 6.198,20
Histdrico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 16/2022
31110/2022 10076 2.01.01.03.01.0001 0001 001 2.01,01.03.01.0010 0001 001 110,23
Historico: PAG REF SALARIO FAMILIA MES 10/2022
31/10/2022 10077 3.01.01.07.01.0013 0001 001 2.01.01.03.01.0002 0001 OD1 2.387,20
Histérico: PAG REF FGTS MES 10/2022
31/10/2022 10112 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1,01,01.02,01,0001 0001 004 1.234.97
Histérico: Pg.despesas ref. DIVERSOS
311102022 10140 3.01.01.01.03.0007 0001 O 2.01.01.03.03.0010 0001 0C1 12.398.38
Historico: Pg.despesas ref. SIMPLES 10/2022
Totais do més de Qutubro: 132.327,85
Cantinua...
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Livro Diario N°. 2

Empresa: MIC LOCACAQ LTDA - CNPJ: 40.852.366/0001-03
Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022
Enderego: AV JOSE BRUNO DE BARRCS, 8N, CENTRO, Cidade: GUIMARAES, Estadc: MA, CEP. 65.255-000

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
05/11/2022 10147 2.01.01.63.01.0010 000f 001 1.01.01.61.01.0001 0001 00t 5,220,358
Histérico: Pg.despesas ref, SALARIO MES 10/2022
08/11/2022 10098 1.01.01.02.01.0001 0001 Q01 1.01.03.01.01.0003 0001 OC1 211720
Historico: Rec.receita de servigos nf
081172022 10131 2.01.01.03.01.0002 0001 O 1.061,01.01.01.0001 0001 OQ1 101,70
Historico: Pg.despesas ref. FGTS 10/2022
20011/2022 10141 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 5.998,2¢
Historico: Pg.despesas ref. SIMPLES 10/2022
281172022 10035 1.07.04.01.01.0003 Q001 01 1.01.01.02.01.0001 0001 0O1 1.465,08
Histéarico: compra de 4 Pneus
2801112022 10064 1.01.03.01.01.0003 0001 00t 3.01.01.01.01.0006 0001 001 4.293.21
Histérico: Rec.receita de servigos nf 584
28M1/2022 10070 1.01.03.01.01.0003 0001 Q0% 3,01.01.01.01.0006 0001 001 4.221.22
Historico: Rec.receita de servigos nf B87
9/11/2022 10036 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.02.01.0001 000A1 001 303.10
étﬁrim: Pg.despesas ref. materiasi nf 34441
111/2022 10078 3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01,03.01,0001 0001 001 1.211,07
Historico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 11/2022
30M1/12022 10078 3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.61.01.03.01.0003 0001 001 1.276,29
Histérico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 11/2022
30/11/2022 16078 3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03,01.001¢ 0001 001 1.087,21
Histarico: PROVISAO DE FOLHA DE PAGAMENTO 11/2022
3071172022 10079 2.01.01.03.01.0001 0001 OO 2.01.01.02.01.0010 0001 001 100,40
Histarico: PAG REF SALARIO FAMILIA MES 11/2022
30/11/2022 10080 3.01.01.07.01.0013 0001 001 2.01.01.03.01.0002 0001 O 201,03
Histérico: PAG REF FGTS MES 11/2022
30/11/2022 10081 2.061.01.03.01.0010 0001 0OO1 3.01.01.07.01.0051 000t OO1 400,06
Histérico: VALE TRANSPORTE 11/2022
30/11/2022 10086 1.01.05.01,03,0003 0001 0D 2.01.01.63.01.0013  0DO1 001 3.102.06
Histdrico: FAG ADIANTAMENTO DE 13° 11/2022
30/11/2022 10116 1.01.01.02.01.0001 0001 001 2.01.01.07.03.0001 0001 001 7.065.12
Historico: Pg.despesas ref. diversas
30/1112022 10118 3.01.01.07.01,0074 0001 GD1 1.01.01.02.01.6001 0COt1  OO1 11.036,12
Histérico® Pa.despesas ref. diversos
30/112022 10142  3.01.01.01,03.0007 0001 001 2.01.01.063.03.0010 000t OO1 1.044,21
Histérico: Pg.despesas ref SIMPLES 11/2022
30/11/2022 10149 2.01.01.03.01.0013 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0007 OO1 2.308,08
Historico: Pg.despesas ref. ADIANTAMENTO DE DECIMO TERCEIRO S
Totais do més de Novembro: 52.561,74
Qﬁ 272022 10037 3.01.01.07.01.0074 0001 004 1.01.04.02.01.0001 0001 OO1 376,10
isidrico: Pg.despesas ref. materiais
021272022 10038 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.02.01.0001 0001 DOA 301,30
Historico, Pg.despesas ref. compra de materiais
Q2M12/2022 10039 3.01.01.07.01.0074 0001 00 1.01.01.02.01.0001 Q001 001 368,20
Histarico: Pg.despesas ref. compra de brita
031272022 10040  3.01.01.07.01.0074 0001 009 1.01.01.01.01.000% 0001 Q0% 1.382 80
Histérico: Pg.despesas ref. compra de material de uso em obra
0541272022 10041 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.02.01.6009 0001 Q01 2.387.23
Histarico: Pg.despesas ref. compra de ferros - nf 3411
05M2/2022 10148 2.01.01.03.01.0010 0001 OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.007 .20
Histérica: Pg.despesas ref. SALARND MES 11/2022
06/12/2022 10042 3.01.01.07.01.0074 0001 DC1 1.01.01.01.00.0001 001 001 120,34
Historico: Pg.despesas ref. comopra gasolina
09/12/2022 10089 1.01.01.02.01.0001 0OD1 OO 1.01.03.01.01.0003 0ODD1  OO4 A \ 1.287 .34
Histarico: Rec.receita de servigos nf 11 \ ) i
1071272022 10132 2.01.01.03.01.0002Z 0001 001 1.01.01.01.01.00017 0001 Q0% 476,23
Historico: Pg.despesas ref. FGTS 11/2022
111122622 10043 3.01.01.07.01.0052 0001 OO1 1.01.01.01.01.0004 0001 001 338,87 |
Historico: Pg.despesas ref. fardamento e epi M
111212022 10044  3.01.01.07.01.0074 0001 OO 1.0%.01.01.01.0001 0001 001 : 422,70
Histdrico: Pg.despesas ref. compra de areia
Continua...
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Livro Diario N°. 2

Empresa. MIC LOCACAC LTDA - CNPJ: 40.852.366/0001-03
Perlodo: 01/01/2022 a 3111212022

Enderego: AY JOSE BRUNO DE BARROS. SN, CENTRQ, Cidade: GUIMARAES, Estade: MA, CEP: 65,255-0G0

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
120122022 10045 3.01.01.07.05.0074 0001 Q01 1.01.01.01.01.0001 0001 001 +.100,00
Histérico: Pg.despesas ref. madeirite
13/12/2022 10046 1.07.04.01.01.0003 0001 Q01 1.01.01.01.01.0001 0001 001 223,23
Histdrico: Pg.despesas ref. compra de material
131122022 10047  3.01.01.07.01.0074 0001 Q01 1.01.01.01.01.0001 0001  0G1 678,23
Historico: Pg.despesas ref. brita « nf 23234
1411212022 10048 3.01.01.07.61.0074 0001 001 1.01.01.01.01.0001 ©001 001 212,20
Historico: Pg.despesas ref. tabua de pinos - nf 1233
1811272022 10049 3.01.01.07.01.0074 0001 OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 ~ 376,32
Historico: Pg.despesas ref. serra metal - nf 31233
17122022 10051  1.01.01.02.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 W 1.234.39
Mistorico: Pg.despesas ref. cimento - nf 011133 N L
18M2/2022 10050 3.01.01.07.01.0052 0001 001 1.01.01.02.01.0061 0001 001 38717
Histarico: Pg.despesas ref. epi funcionarios - nf 1987
181212022 100562 3.01.01.07.01.0074 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 OD1 1.308,08
torico: Pg.despesas ref. ferros - nf 34144
{12/2022 10100 1.01.01,02.01,0001 0001 001 1.01.03.01.01.0003 DOO1 0041 17.234,82
Historico: Rec.receita de servigos nf
201272022 10053  3.01.01.07.1.0074 0601 D01 1.01.01.01.01.0001 0OD1 001 456,29
Histérico: Pg.despesas ref. tabuas e barrote - nf 13431
20/12/2022 10087  3.01.01.07.01.0013 0001 001 2.01.01.03.01,0002 0001 OO1 203.32
Histarico: PAG FGTS ADIANTAMENTO 13°12/2022
20M2/2022 10088  3.01.01.07.01.0044 0001 004 2.01.01.03.1.0001 0001 001 212,32
Histdrico. PAGT DE 13° SALARIO 12£2022
2011212022 10088  3.01.01.07.01.0044 0001 001 2,01,01.03.01.0013 0001 001 1.402.23
Histérico: PAGT DE 13* SALARIO 12/2022
2001212622 10143 2.01.01.03.03.0010 0001 QO1 1.01.01.01.01.0001 0001 OO 2.387.23
Histdrico: Pg.despesas ref. SIMPLES 11/2022
2011272022 10150 2.01.01.03.01.0013 0001 ©01 1.01.01.01.01.000% 00071 001 1.398,19
Historico: Pg.despesas ref. DECIMO TERCEIRO
261272022 10054 3.01.01.07.01.0074 0001 0Ot 1.01.01.01.01.0001 0COt OO1 3.108,22
Histériceo: Pg.despesas ref. madeirite e tabua - nf 2233
30/12/2022 10055  3.01,01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.04.01.6001 0060t 001 301,76
Histérico Pg.despesas ref. materiais de aplicagdo em abra - nf 1283
311272022 10082  3.01.01.67.01.0003 0001 00t 2.01.01.03.01.0001 0CO1T  OO1 1.232,27
Histérice: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTQ 12/2022
322022 10082 3.01.01.67.01.0003 0001 OO1 2.01.01,03.01.0010 0001 001 5.267.46
Historico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTQ $2/2022
/1272022 10083 2.01.01.03.01.0001 00G1 001 2.01.01.03.01.0010 0001  0O1 468,20
Qtérico: PAG REF SALARID FAMILIA MES 12/2022
111212022 10084  3.01.01.07.01.0013 0001 D01 2.01.01.03.01.0002 Q001 OO 1.123,20
Histérico: PAG REF FGTS MES 12/2022
3111212022 10085  2.01.01.03.01.0010 0001 001 3.,01,01,07.01.0051 0001 001 276,12
Histérico: VALE TRANSPORTE 12/2022
3111272022 10123 2.01.01.07.03.0001 0001 Q01 1.01.01.02.01.0001 0001 0Ot 3.222,37
Historico: Py.despesas ref. emprestimo
31/12/2022 10124 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.02.01.0001 00 0ot 3.123.21
Histdrico: Pg.despesas ref. diversas
3111252022 10151 3.01.01.07.01.0051 0001 001 1.01.01.01.01.0001 001 001 1.287.23
Histérico: Pg.despesas ref. VALE TRANSPORTE
3111272022 10453 1.07.04.21.01.0001 0001 001 1.07.04.01.01.0004 0001 OO4 1.203,21
Histérico: Pg.despesas ref. com depreciagic ,
31/12f2022 10154 1.07.04.21.01.0002 0001 001 1.07.04.01,01.0003 0001 001 i 101,80
Histérico: Pg.despesas ref. depreciagdo de betuneira R
311212022 10157  1.07.04.21.01.0003 0001 Q01 1.07.04,01,01,0005 0001 001 322,23
Histdrico: Pg.despesas ref. depreciacio de moveis e utensilios
31212022 10158  3.01.01.01.01.0006 0001 Q01 10.287 97
Historico: encerramento do bl N,
31122022 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 7.234.87
Historico: encerramente do bl
311272022 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 48.234 47
Continua...
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Livro Diario N°. 2

Empresa: MIC LOCACAC LTDA - CNPJ: 40.852,366/0001-03

Perlodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Enderego: : AV JOSE BRUNO DE BARROCS, SN. CENTROQ. Cidade: GUIMARAES. Estado: MA. CEP: 65.255-000

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
Historico: encerramento do bl
311272022 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 Q01 8.123 42
Historico: encerramento do bl
311212022 10158 3.01.01.01.01.0006 Q001 001 5.882,39
Histérico: encerramento do bl
311212022 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 4.876,33
Histéneo: encerramento do bl
31122022 10158  3.01.01.01.01,0008 0001 001 987.01
Histdrico: encerramento do bl
I272022 10168  3.01.01.01.01.0006 0001 001 765,22
Historico. encerramento do bl
31122022 10158  3.01.01.01.01.0006 0001 OO0 117.224,80
Historico: encerramento do bl
JI1N272022 10158 2.07.07.01.01.0001 0001 001 10.287.97
Historico. lucros do periodo
12/2022 10158 3.01.01.01,03.0007 0001 001 7.234 87
istérica: encerrarnanto do bl
3I1M272022 10158 3.01.01.07.01.0003 0001 001 48,234 47
Histdrico: encerramento do bl
311272022 10158 3.01.01.07.01.0013 0001 0D1 B.123.42
Histérico: encerramento do bl
311272022 10158 3.01.01.07.01.0024 0001 0O1 5.982 39
Historica: encerramento do bl
311212022 10158 3.01.01.07.01.0044 0001 001 4.876,33
Historico: encerramento do bl
311122022 10158 3.01.01.07.01.0052 0001 001 987,01
Histérico: encerramento do bl
31122022 10158 3.01.01.07.01.0066 0001 001 765,22
Histérico: encerramento do bl
311212022 10138 3.01.01.07.01.0074 D001 001 117.224 B0
Histarico: ancerramento do bl
Totais do més de Dezembro: 203.718,48
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 07, e serviu para escrituragio no
periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa MIC LOCACAO LTDA.

Guimaries, 31/12/2022

A
NN
o o
CHARLES CUNHA DOMINICES KELIOMIC SILVA MOREIRA
CONTADQOR Administrador, Socio
CRC/MA 010094 CPF 607.497.733-08
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 8 de 8
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que ¢ ato da empresa MIC LOCACAQ LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO{S) ASSINANTE(S)
CPFICNPJ Nome
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES
.
60749773308 KELIOMIC SILVA MOREIRA \\\\
N

1.
CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 05/05/2023 0%:30 SOB N° 20230588816, k
PROTOCOLO: 230588816 DE 03/05/2023. NIRE: 2120128631&. g
MIC LOCACAC LTDA
JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILEO .
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGKO Ak/
sko LUis, ©05/05/2013

empresafacil.ma.gov.br “ ! M
[
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Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUC
Departamento de Regisiro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12306189555 em 056/05/2023, protocolo 230588816. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servicos / verificagdo de documentos do Empreendedor

Identiflcacdo de Empresa

Nome Empresarial: MIC LOCACAQO LTDA %\
AN

—

Niamero de Registro: 21201286316
CNPJ: 40852366000103

Municipio: Guimaraes

identificacéio de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 2

Periodo de Escrituragdo: 01/01/2022 - 31/12/2022

Assinante(s) _ Nome CRC/OAB
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES MAQO10094
60749773308 KELIOMIC SILVA MOREIRA

CERTIFICO A AUTENTICAGAC ENM 05/05/2023 09:30 SOB N® 20230588B16.
PROTOCOLO: 230588816 DE 03/05/2023. cOD1GO DE VERIFICACRO:
12306189555, NIRE: 21201286316,

MIC LOCACRO LTDA

JUCEMA

ANSELWO DIAS CARNEIRO LOPEE FILHO ’k

RESPONEAVEL PELA AUTENTICAGAOC C-
s8R0 LUis, 05/05/2023 .
ampresafacil.ma.gov.br

A vabade deste documento. se impresso, fica sujeito Tomprovalo de sus autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectvos ctigos de vertficado.
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAD

CGC: 40852 366/0001-03 Inscricio Exstadual: 12.684865-3
Razio Social: MIC LOCACAD LTDA

Regime Apuraclo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradoura: AVE JOSE BRUNO DE BARROS
Namero: SN Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: GUIMARAES UF: MA

CEP: 65255000 DDD: Telefone: 31111724

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 7732201 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
Princlpal:  CONSTRUCAD SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

CNAEs Secundérios

Codigo Dascrigdo CNAE
. 4321500 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322301 INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

INSTALAGAOD E MANUTENGAQ DE S1STEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DF

4322302 yENTILACAD E REFRIGERAGAC

4330402 INSTALAGCAD DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDCS DE
QUALQUER MATERIAL
4330404 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

SERVICOS DE DPERACAD E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSFORTE E
ELEVAGAD DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS

4399105 PERPURAGAG E CONSTRUGAD DE POCOS DE AGUA

4399104

4512902 COMERCIO SOB CONSIGNACAQ DE VEICULOS AUTOMOTORES

4520001 SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520005 SERVIGOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAGAQ E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
8230001 SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
4530703 COMERCIO A VAREIO DE PEGAS E ACESSORIDS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4639701 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL

4723700 COMERCIO VAREHSTA DE BEBIDAS

4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4743100 COMERCIO VAREJSTA DE VIDROS

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAD EM GERAL

4753900 (;OHERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRCDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E viDEO

4761003 COMERCID VAREJSTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763501 COMERCIC VARENSTA DE BRINQUEDOS £ ARTIGOS RECREATIVOS

4783005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

3811400 COLETA DE RES{DUOS NAQ-PERIGOSUS )
4923002 SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAQ DE ALTOMOVEIS COM MOTORISTA (
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR ' 1
7112000 SERVICOS DE ENGENHARIA

7119703 SERVIGOS DE DESEMHO TFCNTCO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGFRHARTA
7711000 LOCACAD DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7721700 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVGS E ESPORTIVOS

7731400 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM GPERADOR

£122200 IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8129000 A!IVIDADES DE LTMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERICRMENTE
2511000 FABRICAGAO DE ESTRUTURAS MFTALICAS

4120400 CONSTRUGAD DE ERTFICIOS

3702900 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETD A GESTAD DE REDES
4211101 CONSTRUGAD DE RODOVIAS E FERROVIAS I
4211102 PINTURA PARA SINALIZAGAO M PISTAS RODGVIARIAS E AEROPORTOS &3
4213800 OBRAS DE LURBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALGADAS

4221902 CONSTRUGAC DE ESTACDES E REDES DE DISTRIBUIGAD DE ENERGIA ELETRICA \ %

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM
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Situacio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situaclc Cadastral: 15/02/2021

OBRIGAGDES
NFe a partir de 01/09/2009 - {(4639701), 01/04/2010 - (4512302}, 01/10/2010 -
(CMAE's) (2511000},

Ef:F a partu de:

CTE a partu de:

Ohservacio: 03 dados acima estio baseados em informages fornecidas pelo prépric
contribuinte cadastrado. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, nao sfio opaniveis a Fazenda e nemn excluem a responsabilidade tributria
derivada de operagdes com efe ajustadas.

Data da Consulta: 09/01/2024

Nimero da Cansulta:
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LOCCAR+
F. S. DOS SANTOS SERVICOS E COMERCIO
CNPJ N° 06.127.011/0001-13

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devkios fins de direito, que nos foram prestados com~ig
desempenho e nada tendo que desabone a conduta da sub-contratada MIC LOCAGCAQD LTDA
sob 0 CNPJ n® 40.852.366/0001-03, onde prestow/executou os servicos de locaglo de
maquinas de acordo discriminado abaixo para a empresa F.5. DOS SANTOS SERVICOS E
COMERCIO, CNPJ n° 06.127.011/0001-13.

DADOS DO SERVIGO:

CONTRATO PRINCIPAL: 76/2023

CONTRATO DE SUBCONTRATAGCAO: 001/2023

PERIODO DE LOCAGAQ: 31/08/2023 a 31/10/2023

PREGAO ELETRONICO: N° 011/2023- PMALC-MA-SRP A\
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 08/2023

CONTRATANTE: CONTRATADO:
F.S DOS SANTOS SERVICOS E COMERCIO
CNPJ N* 06.127.011/0001-13
ENDERECO: AVENIDA RICARDO LEMOS,
NUMERO 722, CENTRO, MONCAO/MARANHAD
CEP NUMERQ: 65,360-000

SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administracdo Planejamento e Gestio.

MIC LOCAGAO LTDA

CPNI N° 40.852.366/0001-03

ENDERECO: AV HOSE BRUNO BARROS, S/N,
CENTRO, GUIMARAES/MA, CEP: 65.255-000

DESCRICAD DO SERVICOS REALIZADOS: contratacdc de empresa especializada em
locacéio de veiculos do tipo caminhfic e méquinas pesadas, sem combustivel e com operador,
visando atender as necessidades basicas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servigos do
Municipio de Alcantara - MA.

QUAN- HORAS/

TEM DESCRICAO UND! 1iDADE | MESES/KM

P4 carregadeira sobre rodas, Peso operacional [minime) 14.000 kg;
1 | Poténcia liquida maxima 180 hp; Torque maximeo B0U Nm; (ue HRS 1 250,00
atenda as exigéncias ambientais TIFR 3 e MAR -1,

Retroescavadeira sobre rodas, tragio 4x4. motor diesel, poténcia
bruta minima 92 HP ou unidade equivalente, capacidade minima da
2 |cagamba carregadeira 1,00 m?, peso operacional minimo 74000 kg, HRS 1 100,00
com profundidade de escavagio mimica de 4,5 metros, cabine
fechada com ar-condicionada.

Motoniveladora, com cablne fechada com ar-condicionado, motor
diesel, poténcia minima 140 HP ou unidade equivalente, transmissido

%4 | minima & velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional minimo HRS 1 75000
14.500 kg, lamina largura minimo de 3,500 mm Ripper traseiro com '
trés dentes. .
Caminh3o basculante tragado: Locagdio de até 1 (um} caminhio -

4 basculante, tragao 4x4 {tragado), com poténcia minima de 280cv, MES 2 2.00

Cacamba capacidade da cagamba de no minimo 06m3 com abertura
da cacamba para bascular e tipo purteira,

Mongdo/MA, 30 de Novembro de 2023

N,

.

s \
F. s TS5 ' SERYICOS E COMERCIO

DOS SANTOS J\\ %)/

NSTRADOR

AVENIDA RICARDO LEMOS, NUMERO 722, CENTRO, MONGAD
CEP NUMERO: $5.360-000




PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
TIPO: Menor Prego por ltem.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orcamento e Gestio.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, as 08:30 hs

DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR \\\

t
X,

"‘_L v,

MIC LOCAGAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 40,852,366/0001-03, situada na Av. Jose Bruno de
Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000, Guimar3es/MA, telefone: (98)98533-6064, e-mail:
miclocacoesltda@gmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. Ketiomic
Silva Moreira, portador da CNH n® 07695097750 e CPF n® 607.497.333-08,

DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Guimaraes(MA)}, 16 de Janeiro de 2024

Documente assinado digitatmente

" “bﬁ - KELIOMIC SILVA MOREIRA
g " Data: 16/61;2024 17:29:5%-0300
Verifique em heps:: rvattdat iti.gov.In

Keliomic Silva Moreira
CPF n® 607.497.7333-08
Proprietario

o @ N

[y
1,

»i
0
“~a

prs

MIC LOCAGAO LTDA - ME

Endereco: Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65.255-000, GuimaréesM
CNP.J: 40.852.366/0001-03 -
Celular: (98)98533-6064 / E-mail: miclocacoesitda@gmait.com .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
TIPO: Menor Prego por item,

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municlpal de Planejamento Orgcamento e Gestéo.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, as 08:30 hs

DECLARAGAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

0 Sr. Keliomic Sitva Moreira, portador do RG n® 041545642011-5 e do CPF n°® 607.497.733-
08, residente na av. Maranguape, condominio Bella Cintra Club Residence, como
representante devidamente constituido da MIC LOCAGAO LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ
n° 40.852.3646/0001-03, situada na Av. José Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000,
Guimarades/MA, telefone (98)98533-6064 e email: miclocacoeslida@ygmait.com, DECLARA,
sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar desta licitagdo foi elaborada de maneira
independente peta MIC LOCAGAQ LTDA - ME e o contetido da proposta ndo foi, no todo ou
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato desta licitagao, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
{b) a intengdo de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitagdo nao foi
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fate desta
licitagao, por qualquer meio ou por gqualquer pessoa;

(c) que ndo tentei, por qualquer meio ou por gualguer pessoa, influir na decisao de qualquer
outro participante potencial ou de fato desta licitagdo quanto a participar ou ndo dela,

(d) que o contelido da proposta apresentada para participar desta licitagdo ndo sera, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro
participante potencial ou de fato desta licitagcao antes da adjudicagdo do objeto;

(e) que o contedo da proposta apresentada para participar desta licitagdo ndo foi, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer
integrante do drgado licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que estou plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detenho
plenos poderes e informacdes para firma-la.

Documents assinade digitatmente

KELIOMIC SILVA MOREIRA

Guimaraes(MA), 16 de Janeiro de 2024 Q‘Mb Data: 160112014 17:31,00-0300

Vetlique ey hitps. -validac st gov e

Keliomic Silva Moreira ) | )
CPF n° 607.497.7333-08

Proprietario

MIC LOCAGAO LTDA - ME S
Endereco: Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65.255-000, Guimar3es/MA

CNPJ: 40.852.366/0001-03 -
Celular: (98)98533-6064 / E-mail: miclocacoesltda@gmail.com .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTiO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

TIPO: Menor Preco por ltem.

PROCESSO ADMINISTRATIVO; 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de PlanejJamento Orgamento e Gestlo,

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, s 08:30 hs

DECLARAGAOD DE ENQUADRAMENTO

MIC LOCACAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.852.366/0001-03, situada na Av. Jose Bruno de
Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000, Guimardes/MA, teiefone: (98)98533-6064, e-mail:
miclocacoesttda@gmai,.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. Keliomic
Silva Moreira, portador da CNH n® 07695097750 e CPF n° 607.497.333-08,

DECLARA, para os efeitos do disposto na Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de
2006, que a empresa esta enquadra na categoria de MICRO-EMPRESA (ME), conforme o
inciso | do art. 3° da Lei complementar n°® 123, de 14/12/2006. \

N
DECLARA ainda que a empresa esta excluida das hipoteses do § 4° ck% t. 3° da Lei
Complementar n® 123/2006 e alteragdes.

Guimaraes(MA), 16 de Janeiro de 2024

Pocumento assinado digitalmente

'M‘Vb‘”‘ KELIOMIC SILVA MOREIRA
: g‘* - Wl Data: 1670172024 17:31:49-0360
Vernhique ematips: yvalidat ot gov br

. Keliomic Silva Moreira
CPF n® 607.497.7333-08
Proprietario

MIC LOCAGAO LTDA - ME _
. Endereco: Av. Jose Bruno de Barros, 5/N, Centro, CEP: 65.255-000, Guimaries/MA
A CNPJ: 40.852.366/0001-03
Celutar: (98)98533-6064 / E-mail: mictocacoesltda@gmail.com )
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

TIPO: Menor Prego por ltem.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAOQ INTERESSADO: Secretarla Municipal de Planejamento Orgamento e Gestio.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, as 08:30 hs

DECLARAGAQ DE CIENCIA E CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS DE HABILITAGAQ

MIC LOCACKO LTDA, inscrita no CNPJ n® 40.852.366/0001-03, situada na Av. Jose Bruno de
Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000, Guimaraes/MA, telefone: (98)98533=4064, e~-mail:
mictecactesltda@gmail.com, por intermédio de seu representante legal%. Keliomic
Silva Moreira, portador da CNH n° 07695097750 e CPF n® 607.497.333-08, K\'\

DECLARA, sob as penalidades da iei que em conformidade com o edital, cumpre
plenamente os requisitos para a habilitagdo na licitagdo em epigrafe, portanto, apto a
participar do certame licitatorio. E tem ciéncia de todas as condigbes do edital.

Guimardes(MA), 16 de Janeiro de 2024

Pocnnento assmada digitaiments

> Mbr HELKOMKC SHLVA MOREIRA
g"wﬂ' Data: 16/01/2024 17:32:46-0300

Venhaue em hrrps. vadidarat.gov.by

Kelioric Silva Mareira
CPF n° 607.497.7333-08
Proprietario

MIC LOCAGAO LTDA - ME AN
Endereco: Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP; 65.255-000, Guimardes/MA

CNPJ: 40.852.366/0001-03

Celular: (98)98533-6064 / E-mail: miclocacoesltda@gmail.com

Pagina 49 de 51



PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

TIPO: Menor Prego por ltem,

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADOQ: Secretaria Municipal de Planejamento Orgamento ¢ Gestio.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, 4s 08:30 hs

DECLARAGAD DE INEXISTENCIA ) }
DE FATOS IMPEDITIVOS DE HABILITACAO \E\

MIC LOCAGAO LTDA, inscrita no CNPJ n°® 40.852.366/0001-03, situada na Av. Jose Bruno de

Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000, Guimardes/MA, telefone: (98)98533-6064, e-mail:

miclocacdesltdai@gmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. Keliomic

Silva Moreira, portador da CNH n® 07695097750 e CPF n® 607.497.333-08,

DECLARA, sob as penalidades da lei, nos termos do art. 32, § 2.°, da Lei Federal n"
8.666/1993, que até apresente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar desta
licitagdo e que contra ela ndo existe nenhum pedido de faléncia ou concordata.

Guimaraes(MA), 16 de Janeiro de 2024

Documentn assinado digitalments

a“".ub;d KELIOMIC SILVA MOREIRA
g - T Data 16,/01:2024 17:33.56 0300

Verifrque erm fitTps:; validai b gov.br

Keliomic Sitva Moreira
CPF n® 607.497.7333-08
Proprietario

MIC LOCAGAO LTDA - ME

Endereco: Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: §5.255-000, Guimardes/MA
CNPJ: 40.852.366/0001-03

Celular: (98)98533-6064 / E-mail: miclocacoesttda@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
TIPO: Menor Prego por ltem,

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAOQ INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Or¢gamento e Gestio.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de Janeiro de 2024, as 08:30 hs

DECLARACAO DE CONCORDANCIA AO EDITAL \3
RN
MIC LOCAGAQ LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.852.366/0001-03, situada na Av. Jose Bruno de
Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000, Guimardes/MA, telefone: (98)98533-6064, e-mail:
miciocacBesltda@gmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. Keliomic
Silva Moreira, portador da CNH n® 07695097750 e CPF n° 607.497.333-08,

Declaramos expressamente que:

Concordamaos integralmente e sem qualquer restrigao com as condigdes expressas na
licitagdo em epigrafe, bem assim com as condigdes de contratagdo, estabelecidas na
minuta do Contrato que nos foi fornecida com o Edital.

Manteremos valida esta Proposta pelo prazo minimo de 40 {(sessenta) dias consecutivos,
a contar da data da sua apresentagao e abertura.

Esclarecemos, finalmente, que o portador desta proposta esta autorizado e habilitado a
prestar a essa Comissdo os esclarecimentos e informacdes adicionais que forem
considerados necessarios, bem como, assinar, concordar, desistir, interpor recurse,
firmar compromisso e todos os ates inerentes ao pracedimento licitatério.

Guimaraes(MA), 16 de Janeiro de 2024

Dacumento assmada Sigitaimente

v,v'bz KELIOMIC SILYA MORERA t&
g‘ - * Data. 16/01/2024 17:34°58-0300 IR

Keliomic Sitva Moreira //\
CPF n® 607.497.7333-08

N

Proprietario

e

MIC LOCAGAO LTDA - ME ) '
Endereco: Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 5.255-000, Guimaraes/MA
CNPJ: 40.852.366/0001-03

Celular: (98)98533-6064 / E-mail: miclocacoesltda@gmail.com .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA
PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 — SEPLAN
ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orgamento e Gestao.
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE
VEICULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO 1.

DATA DE ABERTURA: 18 de Janeiro de 2024 as 08:30hrs

HABILITACAQ

NOME DA LICITANTE: ARSS CONSTRUCOES LTDA N
CNPJ: 23.706.563/0001-03 %

TELEFONE: 098-98312-0059
EMAIL: ;o3 nieinat sl ol

ENDERECO: CNPJ n°® 23.706.563/0001-03, enderego rua 201 SE, n° 22, Cidade Operaria, SAO
LUIS-MA

CNPI e 22.706.503/0001-03. endereco rua 201 SE. n° 22, Cidade Operaria. SAO LUIS-MA
Fone: (98-98312-0059 email: om0 i
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ALTERAGCAO PARA ADEQUAGAO E CONSOLIDAGAO DO ATO
CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ARSS CONSTRUCOES LTDA

nascido em 12/08/1988, solteiro, Empresario, portador da CNH sob o n°
04035169600 DETRAN/MA, portador do CPF. n® 038.752.473-88 residente e
domicitiado na Rua 39, n® 10, Quadra 35, Residencial Safira, municipio de
Paco do Lumiar, Estado do Maranhao, CEP 65.130-000, constitui uma
sociedade empresaria limitada, mediante as seguintes clausulas:

Unico sécio componente da sociedade empresaria ARSS CONSTRUCOES
LTDA CNPJ n.° 23.706.563/0001-03 e tem sua sede nesta cidade na Rua 201-
SE, 22, Unidade 201, Cidade Operaria, S&o Luis — Ma, Cep: 65058-222, com
seu ato conslitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhao -~
JUCEMA, NIRE 21201222598, resolve, alterar, adequar e consolidar o referido
contrato social conforme clausulas a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA: O Objeto Social que &é: N
71.12-0-00 - Servigos de engenharia; \w
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas € acessorios novos para veiculos automotores;
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral:

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas:

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral;

47.44-0-99 - Comércio varejista de mateniais de construgio em geral;

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagéo e polimento de veiculos automotores;
41.20-4-00 - Construgdo de edificios;

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas;

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgdo elétrica;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem:;

42,21-9-02 - Construgdo de estagdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
25.11-0-00 - Fabricagfo de estruturas metalicas:;

77.11-0-00 - Locagdo de automdveis sem condutor;

49.24-8-00 - Transporte escolar;

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automoveis com motorista;
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagiio mecénica de veiculos automotores;

45,12-9-02 - Comércio sob consignagiio de veiculos automotores: (\

AN
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ALTERACAO PARA ADEQUAGAO E CONSOLIDAGAQ DO ATO
CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ARSS CONSTRUCOES LTDA

77.31-4-00 - Aluguel de maguinas e equipamentos agricolas sem operador;

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anterionnente (a atividade de limpeza de
ruas);

38.11-4-00 - Coleta de residuos nfo perigosos:

4723-7-00 - Comércio varejista de bebidas;

4322-3-02 - Instalagio e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e

refrigeragio;

4761-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; i

4789-0-05 - Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios; ‘ \
s

7119-7-03 - Servigos de desenho téenico relacionados a arquitetura ¢ engenharia;
4211-1-02 - Pintura para sinalizagdio em pistas rodoviarias e aeroportos;

4211-1-01 - Construgéio de rodovias e ferrovias;

4399-1/05 Perfuragdo e construgdo de pogos de agua:

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto. exceto a gestdo de redes;

8230-0/01 Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas;

8122-2/00 lmunizagéo e controle de pragas urbanas;

7732-2/01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto
andaimes;

4753-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e
video;

4743-1/00 Comércio varejista de vidros;

4399-1/04 Servigos de operagiio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de
cargas ¢ pessoas para uso em obras;

4330-4/02 Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisorias e armdrios embutidos de qualquer

material;

Passara a ser:

71.12-0-00 - Servigos de engenharia;

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas € acessérios novos para veiculos automotores;
42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas;

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral:

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral; e “‘\ <y
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificag¢do e polimento de veiculos automotores; P
41.20-4-00 - Construgio de edificios: /, S

43.22-3-01 - Instala¢Bes hidraulicas, sanitarias ¢ de gas;
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ALTERAGAQ PARA ADEQUAGAO E CONSOLIDAGAO DO ATO
CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ARSS CONSTRUCOES LTDA

43.21-5-00 - Instalagio € manutengdo elétrica;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;.

42.21-9-02 - Construgio de estagdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
25.11-0-00 - Fabricagio de estruturas metalicas:

77.11-0-00 - Locagio de automdveis sem condutor:;

49.24-8-00 - Transporte escolar; r\\
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automovels com motorista; \
45.20-0-01 - Servigos de manuiengdo e reparagdo mecdnica de veiculos avtomotores;
45.12-9-02 - Comércio sob consignagdo de veiculos automotores:

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador;

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (a atividade de limpeza de
ruas),

38.11-4-00 - Coleta de residuos nio perigosos;

4322-3-02 - Instala¢iio ¢ manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e
refrigeracio;

4761-0-03 - Comércio vargjista de artigos de papelania,;

4789-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitrios;

7119-7-03 - Scrvigos de desenho técnico relacionados a arquitetura ¢ engenharia;

4211-1-02 - Pintura para sinalizagéio em pistas rodovianas e aeroportos:;

4211-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias;

4399-1/05 Perfuragiio e construgdo de pogos de agua;

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes;

8230-0/01 Servigos de organizagdo dc feiras, congressos, exposigoes e festas,

8122-2/00 Imunizagdo e controle de pragas urbanas;

7732-2/01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto
andaimes;

4753-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e
video:

4743-1/00 Comércio varejista de vidros;

4399-1/04 Servigos de operagiio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de

cargas € pessoas para uso em obras;

material;

4330-4/02 Instalagéio de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer N
( “\
/A
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ALTERACAO PARA ADEQUAGAQ E CONSOLIDAGAO DO ATO
CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ARSS CONSTRUCOES LTDA

A VISTA DA MODIFICAGAO ORA AJUSTADA, CONSOLIDA-SE O
CONTRATO SOCIAL COM AS SEGUINTES CLAUSULAS.

1%, A Sociedade gira sob a denominacdo de ARSS CONSTRUCOES LTDA e
tem sua sede na Rua 201-SE, 22, Unidade 201, Cidade Operaria, Sdo
Luis — Ma, Cep: 65058-222.

2%, O Capita!l Social desta empresa é de R$ 1.200.000,00 (Um Milhao e
Duzentos Mil Reais) dividido em 1.200.000,00 (Um Milhdac e Duzentos Mil ),
dividido entre 0s sécios da seguinte forma:

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS 1.200.000 quotas no valor de R$ 1.20000,00

TOTAL 1.200.000
3% O objeto &:

71.12-0-00 - Servigos de engenharia;

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas ¢ acessorios novos para veiculos automotores;
42 13-8-00 - Obras de urbanizagiio - ruas, pragas e calgadas;

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edifictos em geral;

47 44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgo em geral,

45 20-0-05 - Servicos de lavagem. lubrificagio e polimento de veiculos automotores;
41,20-4-00 - Construgdo de edificios;

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitdnas ¢ de gas;

43.21-5-00 - [nstalagdo e manutengio elétrica;

43.13-4-00 ~ Obras de terraplenagem:;

42.21-9-02 - Construgio de estagdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
25.11-0-00 - Fabricagio de estruturas metalicas;

77.11-0-00 - Locagdo de automdveis sem condutor;

49.24-8-00 - Transporte escolar;

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passagetros - locagiio de automoveis com motorista;
45.20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagio mecanica de veiculos automotores;
45.12-9-02 - Comércio sob consignagdo de veiculos automotores;

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador:

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente (a atividade de limpeza de

ruas), _

38.11-4-00 - Coleta de residuos niic perigosos: " :
4322-3-02 - Instalacdo ¢ manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e Nb\
refrigeragio; -



ALTERAGCAQ PARA ADEQUAGAO E CONSOLIDAGAO DO ATO
CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ARSS CONSTRUCOES LTDA

4761-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria;

4789-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios;
7119-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia:
4211-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias € aeroportos;
4211-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias:

4399-1/05 Perfuragio e construgiio de pogos de agua:

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes:

8230-0/01 Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes ¢ festas;
8122-2/00 Imunizagio e controle de prapgas urbanas;

7732-2/01 Aluguel de maquinas € equipamentos para construgdo sem operador. exceto
andaimes;

4753-9/00 Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e
video;

4743-1/00 Comércio vargjista de vidros;

4399-1/04 Servigos de operacgdo e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de
cargas ¢ pessoas para uso em obras;

4330-4/02 Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisonas ¢ armarios embutidos de qualquer

material;

52. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizag&o do capital social.

62, A sociedade iniciou suas atividades em 13/11/2015 e seu prazo é por tempo
indeterminado.

7°. A administracdo e o uso da denominagdo da sociedade serao exercidos
integralmente por ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS, socio
administrador da empresa, com plenos poderes de gestao.

® Paragrafo Unico: Da Declaragdo de Inexisténcia de Impedimento para a
Administragdo: O administrador declara, sob as penas da Lei, de que nao
estd impedido de exercer a administragéo da empresa, por lei especial, ou
em virtude de condenacéo criminal, ou por se encontrarem sob efeitos dela,
a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos
ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao,
pecutato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagtes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

PaginaSde 7
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ALTERAGAO PARA ADEQUAGCAO E CONSOLIDAGAO DO ATO
CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ARSS CONSTRUCOES LTDA

8°. Fica eleito o Foro da Comarca de Sao Luis - MA, para qualquer acdo
fundada neste ato constitutivo, renunciando-se a qualquer outro por muito
especial que seja.

E por estar assim constituido, assino o presente instrumento particutar que foi
lavrado em uma Unica via que sera destinada ao registro e arquivamento na
Junta Comercial do Estado do Maranhao.

Sao Luis (MA), 01 de Marco de 2023.

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa ARSS CONSTRUCOQES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICACAQ DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
03875247388 ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS

alll

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/03/2023 11:5B8 80B N° 20230269290.
PROTOCOLO: 2302692949 DE 03/03/2023.

CODIGO DE VERIFICAGKO: 12302986611. CNPJ DA SEDE: 23706563000103. ki
NIRE: 21201222598. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/02/2023.
JUCE MA ARBE CONSTRUCOEE LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www._ amprasafacil .ma.gov.br N

A validade deste documentd, se impresso, fica sujeito & comprovagan de sna antenticidade rotc respectivas partaie, -
irformando saus raspectivos cddigos de verificacha.



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

QR-CODE
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1731730368

e Documento assinado com certificado digital em
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- [T - AT 2200-2/2001. Sua validade podera ser confirmada por
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRIGAQ
23,706.563/0601-03
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 94T DE ABERTURA

20/11/2015

NOME EMPRESARIAL

ARSS CONSTRUCOES LTDA

INTERNAZIONALE

TITULO DO ESTABELECIMENTD (NOME DE FANTASIA)

PORTE -~
EPP .~

E DESCRIGAQ DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

uso em obras

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

25.11-0-00 - Fabricagao de estruturas metilicas

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes
38.11-400 - Coleta de residuos ndo-perigosos

41.20-4-00 - Construgio de edificios
42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizacio em pistas rodoviarias e aeroportos
42_.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas ¢ calgadas

42.21-9-02 - Construgio de estagbes e redes de distribui¢cBo de energia elétrica
43,13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - [nstalagdo @ manutengio elétrica
43.22-3-01 - InstalacSes hidraulicas, sanitarias e de gas
43.22.3-02 - Instalacao e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeracio
43,30-4-02 - Instalac3o de portas, janelas, tetos, divisérias e armérios embutidos de qualquer material
43,30-4.04 - Servigos de pintura de edHicios em geral
43.99-1-04 - Servicos de operagdo e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e pessoas para

43.99-1-05 - Perfuracdo e construgio de pogos de agua
45.12.9-02 - Comérclo sob consignagio de veiculos automotores
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparacio mecinica de veiculios automotores
45.20-0-05 - Servigos de iavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
45,30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos automotores

COMGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADCUROQ NUMERO CDMPLE-MEN‘TO
R 201 SE 22 SETOR UNIDADE 201
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.058-222 CIDADE OPERARIA SAO LUIS MA
ENDERECO ELETROMICO TELEFONE
ACSON.SERVICOS@GMAIL.COM {98) 83120058
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADAS TRAL
ATIVA 2011172015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECLAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/01/2024 as 10:26:18 (data e hora de Brasilia). - Pagina: 112



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOQA JURIDICA

o e INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATDE ABERTURA
23,706.563/00

Py /000103 CADASTRAL 20/11/2015
NOME EMPRESARIAL

ARSS CONSTRUCOES LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATAMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgso em geral
47.33-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 4udio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria i N
47.89.0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
49.23-0-02 - Servigo de transporte de pasaageiros - locagio de automdéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar
71.19-7-03 - Servigos de desenho téchico relacionados a arquitetura e engenharia =
77.11-0-00 - Locagiic de automdveis sem condutor
77.31-4-00 - Aluguei de maquinas e equipamentos agricolas sem operador
T1.32-2-01 - Alugued de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
81.22-2.00 - imunizag#o e controle de pragas urbanas
' 81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAG GA NATUREZA JURIDNCA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOVRO NUMERQ COMPLEMENTO

R 201 SE 22 SETOR UNIDADE 201

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
§5.058.222 CIDADE OPERARIA SAQLUIS MA
ENDEREGO ELETROMICO TELEFONE

ACSON.SERVICOS@GMAIL.COM (98) 83120059

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

EAARE

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC GADAS TRAL
ATIVA 2011112015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITIJACKO ESPECIAL

AR A Er RN

Aprovade pela Instru¢cio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 09/01/2024 as 10:26:18 {(data e hora de Brasilia). Pagina: 22
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Resultado da Consulta SINTEGRAACMS

IDENTIFICACAD
CGC: 23.706.563/0001-03 Inscricéo Estadual: 12,479905-1
Raz8o Social: ARSS CONSTRUCQES LTDA

Regime Apuracio! SIMPLES NACIONAL

ENDERECQ

Logradouro: RUA 201 SE

Namero: 22 Complemento: SETOR UNIDADE 201
Bairro: CIDADE OPERARIA

Municipio: SAQ LUIS UF: MA

CEP: 650568222 DDD: Telefone: 88928652

INFORMAC()ES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 7112000 - SERVICOS DE ENGENHARIA

CMAEs Sacundirios

Codigo Descrigdo CNAE
4321500 INSTALAGAD E MANUTENGAO ELETRICA

. 4322301 INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E OE GAS

INSTALAGAD E HANUTENCiQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILACAO E REFRIGERACAO

INSTALAGAD DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS £ ARMARLOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL

4322302

4330402

4330404 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS £M GERAL

4399104 SERVICOS DE OPERAGAC E FORNECIMENTG DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE £
ELEVACAD DE CARGAS E PESSUAS PARA USO EM OBRAS

4399105 PERFURAGAD E CONSTRUCAD DE POGOS DE AGUA

4512902 COMERCIO SOB CONSIGNACAO DE VEICULOS AUTOMOTORES

4520001 SERVICOS DE MANUTENGAO £ REPARAGAD MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520005 SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAGAD E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
8230001 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESS0S, EXPOSICOLS E FESTAS
4530703 COMERCIO A VARE)D DE PECAS E ACESSURIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4743100 COMERCIO VAREIISTA DE VIDROS

4744099 COMERCIO VAREIISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAD EM GERAL

4753900 COMERCID VAREIISTA ESPECTALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
Aunlio € VIDEO

4761003 COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS DE PAPELARTA

4789005 COMERCLO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4923002 SERVICC DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAC DE AUTOMOVELS COM MOTORISTA

. 4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

7119703 SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADDS A ARQUITETURA E ENGENHARIA

7711000 LOCACAO DE AUTOMOVELS SEM CONDUTOR

3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

7731400 ALUGHEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR )

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

7732201

8122200 IMUNLZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

£129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

2511000 FABRICACAD DE ESTRUTURAS METALICAS N
3702900 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES

4120400 COMSTRUGAC DF EDTFICTOS

4211101 CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS K )
4211102 PINTURA PARA SINALIZACAG EM PISTAS RODOVIARIAS £ AEROPORTOS .
4213800 OBRAS X URBANIZACAD - RUAS, PRAGAS E CALGADAS ~
4221902 CONSTRUCAC DE ESTACGES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA Y
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

Situacdo Cadastral Vigente:; HABILITADO
Data desta Situacio Cadastral: 05/09/2023

OBRIGAGOES /3
NFe a partin de 01/04/2010 - (4512802), 01/10/2010 - (2511000}, 04/04/2016 -

e
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{CNAF 5} (Devido emissdo voluntéria),
EOF a parte de: 2041172015,

CTE a parth de

Observagho: Os dades acima estdo baseados em informagBes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Nao valem como certidao de sua efetiva existéncia de fato e de
direite, nio s3o oponlveis 4 Fazenda e nem excluem a respansabilidade tributaria
derivada de operagbes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 09/01/2024
Ndmero da Consulta;
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PGDER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAG
Corregedoria Geral da Justiga
Secretaria Judicial de Distribuicio do Férum de S3o Luis

CERTJUDONE-SJDFRSL - 1932024
Codigo de validagao: 4662F09C88
{ relativo ao Processo 13042024 )

NUmero da guia: 24057301001685671. ;\
|

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de
pessoa interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Civeis e Comércio
a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro (01) do ano de dois mil e quatorze (2014) até o dia
onze (11) do més de janeiro (01) do ano corrente, constatei NAO EXISTIRdistribuicao de pedido
.Je Faléncia, Concordata, Recuperacdo Judicial ou Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra
ARSS CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 23.706.563/0001-03. CERTIFICO
finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuicdo é a Unica existente nesta Cidade e Termo
Judiciario de Sao Luis. O referido é verdade me reporto e dou fé, Dada e passada a presente
certiddo na Secretaria Judicial de Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Sarmney
Costa”, nesta Cidade de S&o Luis, Capital do Estado do Maranhio. Eu, Gisele Meireles Mendes,
Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretario
Judicial da Distribuicao, mat. 100073, subscrevo e assino digitaimente.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretario Judicial de Distribuicdo de Entrancia Final
Secretaria Judicial de Distribuicdo do Férum de S3o Luis
Matricula 100073

' OBSERVAGAO: 0 CNPJ e razéo social constantes nesta certidao foram informados pela solicitante. Sua titularidade devera
ser conferida pelo interessado e destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua
competéncia vinculada s Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas no sistema
Processo Eletranico Judicial (PJE) ¢ ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAO LUIS.
Esta certid&o tera validade de sessenta (60} dias (art. 149 do Cddigo de Normas da CGJ) e emitida em uma Unica via mediante
cédigo de Selo Eletrdnico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrénica do servidor (art. 150 do Cadigo de Nommas da
CGJ cfc art.7° da Resolugcdo-GP n® 38/2022). Esta certiddo foi expedida nos termos da Resclugao-GP n® 38/2022 e a
autenticidade do Selo de Fiscalizag8o Eletrdnico Judicial sera objeto de conferéncia por qualquer interessado, que podera
consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio eletrénico do Tribunal de Justica do
Maranhao por meio do link hitps.//selos.ima.jus.br, mediante o preenchimente do cadigo de validagio do selo ou através de
aplicativa leitor de QR Code.
Forum Desembargador “Samey Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Cathau, S8o Luis/MA — CEP €65076-820 ~ Fone (98) 3194-5408 / 5409

A

Documento assinado. SAG LUIS - ENTRANCIA FINAL, 11/01/2024 18:30 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)

N
;/—\\
CERTJUDONE-SJDFRSL - 1932024 / Codigo: 4662F09C8B8 f \ oy
Valide o documento em wvav. tima Jus brivalidadoc.php \‘l, //
Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. :

#ConsumoConsciente
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MINISTERIO DA FAZENDA 2
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARSS CONSTRUCOQES LTDA
CNPJ: 23,706,663/0001-03

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que \\}
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria \,)
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgios e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambhito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verifica¢o de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http./frfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:48:17 do dia 14/08/2023 <hora e data de Brasilia>,

Vdlida até 10/02/2024,

Codigo de controle da certiddo: 9751.A159.99DC,9686

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento,



31/01/24, 18:31 Confirmagéo da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
{HTTPS://GOV.BR}

Confirmacao da Autenticidad

Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade de Certiddo

CNPJ: 23,706.563/0001-03 \
\Sh

Cédigo de Controle: 9751.A159.99DC.9686
Data da Emissdo: 14/08/2023

Hora da Emissdo: 09:48:17

Tipo Certid3o: Negativa

Certidao Negativa emitida em 14/08/2023, com validade até 10/02/2024.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

https://sclucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/pj/autenticidade/Confirmar in



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 090557/23 Data da 06/12/2023 11:43:44

Inscrigdo Estadual: 124799051 CPF/CNPJ: 23706563000103

Razdo Social: ARSS CONSTRUCOES LTDA

Enderego: RUA 201 SE, 22 SETOR UNIDADE 201 CEP: 65058222 - CIDADE OPERARIA
‘Iefone: (98)88928652 Municipio: SAC LUIS UF: MA

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Naciconal) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 04/04/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa™.

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 06/12/2023 11:43:44

e
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31/01/24, 18:32

.2 Certidao Negativa de Débito .

LI Magalivd S Dieda Aoy

AT LI U RS
dhts dydides T
Rusultade da Validagio da Certldio NegativaDividaAtiva de Divida Atlva
CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 090557/23
O/ O/ 2024
06/12/2023 11:43:44

1m47AnACA
reTi W el

aia de Vaiidade:
Data de Emissdo:
Fommmndoafin Eak— b
Inscrigfc Cstadual:

€PF/CNPI: 23 /06563080103
RazSn Sacial: ADSE COMCTRUCORS LTOA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/centidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivalvalidacacCertidacNegativaDividaAtivaResultado. jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N? Certiddo: 261157/23 Data da 20/09/2023 16:45:03

Inscrigdo Estadual: 124799051 CPF/CNPJ: 23706563000103 Q\
Razdo Soclal: ARSS CONSTRUCOQES LTDA
Enderego: RUA 201 SE, 22 SETOR UNIDADE 201 CEP: 65058222 - CIDADE OPERARIA
lefone: (98)88928652 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte} dias: 18/01/2024,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes"” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

‘ Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 02/10/2023 10:46:50 h
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Resultade da Validag3o da Certidio Negativa de Débito

CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 261157/23
Data de Validade: 18/01/2024
Data de Emiss3o: 20/09/2023 16:45:03
InscricBo Extedunl: 124799051
CPF/CNPI: 23706563000103
Raz¥o Social: ARSS CONSTRUCOQES LTDA
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PREFEITURA DE SAO LUTS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA
Ntimero da Certidio: 00008417052023 \\
Y

Vatidade: 02/04/2024

.

CERTIFICAMQS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE_COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIQ MUNICIPAL,

DADOS DA PESSOA JURIDICA
CNPJ: 23.706.563/0001-03 Inscri¢io Municipal: 98234481
Razdo Social: ARSS CONSTRUCOES LTDA

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA

ENDEREGO DE LOCALIZACAQ

Logradouro: RUA 201 SE

Ndmero: 22 Complemento: SETOR UNIDADE 201;

Bairro: Cidade OperAijria

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65058222

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 04 de dezembro de 2023 7s 10:48, sob o cédigo de
autenticidade n®673E8ED37E7CF3C8SDO1E61F023337A3.

A autenticidade desta certidido podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.scmifaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidae.

*NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."




PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2023

INSCRIGAO MUNICIPAL CPF/CNPJ NUMERO DE CONTROLE
38234481 23.706.583/0001-05 $2120232675572

RAZAO SOCIAL

ARSS CONSTRUCOES LTDA

NOME FANTASIA

INTERMAZIONALE

LOCALIZAGAD INSCRIGAO IMOBILIARIA

R 201 SE SETOR UNIDADE 201; N° 22, Cidads OperAjria
65058222 -SAQ LUIS-MA

CNAE Principat e Secundérios
711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA

RESTRIGOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupacio do solo, as atividades
domiciliares e restrigbes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevengao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que ¢ nao atendimento a estes requisitos
acarretara a suspenséo e a cassagéo subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da fegislagao

vigente. r\

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:




CERTIFICADO

PREFEITURA DE SAO LUTS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntimero da Certiddo: 00008417052023

Validade: 02/04/2024

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
URIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA \&
CNPJ: 23.706.563/0001-03 Inscri¢io Municipal: 98234481 N

Razdo Social: ARSS CONSTRUCOES LTDA

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA

ENDEREGO DE LOCALIZACAO

Y msrmn T misaee - TITT &AM COT
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Alviwanwas 79 raranlarmanba COTAD TIANITA DT 9041
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Rajrrar Cidada Mnmard iria

Bairre; Cidade Operdjria

Municfpio: SAO LUIS — MA CEP: 65058222

O A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em S3o Lufs (MA), em 04 de dezembra da 2023 75 10:48, cob o céddigo de

autenticidade n® 673ESED37E7CF3C89D01ES1F023337A3.

A autenticidade desta Leriidav puderd sei confinmada va fnternet, i
https://stnsemfaz.sacluis.ma.gov,br/validacaocertidae.

“NAQ E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, KASURAS OU ENTRELINHAS,*
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ANENO T

MODELO DE CERTIDAO NFGATIV A DE PESSOALILRIDIC A
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ANEXO R

MODELO DE CERIIDAO POSITIN A COMEFENTO DE NEGATIN A IDE PESSOA FESIC A
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ANMEXO 1IN

MUDELO DE CERTIDAO POSMEPIN A COMPFLFLO DE NFGATIN A DU PESSO AL RIDIC A

PREFEITURA DE SAQ LUIS
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  23.706.563/0001-03
Razdo

. ARSS CONST
Social: S C RUCOES EIRELI

/ 65058-222

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Valdade:24/12/2023 a 22/01/2024

Certificacdo Numero: 2023122404035016294351
Informacgdo obtida em 09/01/2024 10:12:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www. . caixa.gov.br

Endereco: R 201 SE 22 SETOR UNIDADE 2014 / CIDADE OPERARIA / SAQO LUIS / MA

%
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Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos uitimos 24 meses, conforme Manual de

Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscric@o: 23.706.563/0001-03
Razao social: ARSS CONSTRUCCES EIRELI
Nome fantasia: ARSS CONSTRUCOES EIRELI

Data de

Emissaol/lLeitura

31/01/2024
Q/O1/2024
24/12/2023
05/12/2023
16/11/2023
28/10/2023
09/10/2023
20/09/2023
01/09/2023
13/08/2023
25/07/2023
06/07/2023
17/06/2023
..@5/2023
10/05/2023
21/04/2023
02/04/2023
14/03/2023
23/02/2023
04/02/2023
16/01/2023
28/12/2022
09/12/2G22
2011172022
01/11/2022
13/10/2022
24/09/2022
05/09/2022
17/08/2022
29/07/2022

Data de Validade

31/01/2024 a 29/02/2024
12/01/2024 a 10/02/2024
24/12{2023 a 22/01/2024
056/12/2023 a 03/01/2024
16/11/2023 a 15/12/2023
28/10/2023 a 26/11/2023
09/10/2023 a 07/11/2023
20/09/2023 a 19/10/2023
01/09/2023 a 30/09/2023
13/08/2023 a 11/09/2023
25/07/2023 a 23/08/2023
08/07/2023 a 04/08/2023
17/06/2023 a 16/07/2023
29/05/2023 a 27/06/2023
10/05/2023 a 08/06/2023
21/04/2023 a 20/05/2023
02/04/2023 a 01/05/2023
14/03/2023 a 12/04/2023
23/02/2023 a 24/03/2023
04/02/2023 a 05/03/2023
16/01/2023 a 14/02/2023
28/12/2022 a 26/01/2023
09/12/2022 a 07/01/2023
20/11/2022 a 19/12/2022
01/11/2022 a 30/11/2022
131072022 a 11/11/2022
24/09/2022 a 23/10/2022
05/09/2022 a 04/10/2022
17/08/2022 a 15/09/2022
29/07/2022 a 27/08/2022

Ndamerao do CRF

2024013115220158384176
2024011221195000813502
2023122404035016294351
2023120521275910425321
2023111609205412974895
2023102803452489285679
2023100922142248386910
2023092007111389888562
2023090110212170293690
2023081303513683317280
2023072508403444364963
2023070604041826762716
2023061701510517938178
2023052901495834498179
2023051002093083398801
2023042101544434355355
2023040201153943038511
2023031401530446447507
2023022302140972020870
20230620401581978722570
2023011601475355815527
2022122801501994094 343
2022120901583196731799
2022112004120162777510
2022110102180255352730
2022101301550606841808
2022092401501653542532
2022090501425617288450
2022081701533768909204
2022072901584724154570




Pawa U

Emissao/Leitura Data de Validade Nimero do CRF

10/07/2022 10/07/2022 a 08/08/2022 2022071001303575491311
21/06/2022 21/06/2022 a 20/07/2022 2022062101554378957549
02/06/2022 02/06/2022 a 01/07/2022 2022060201495103672712
14/05/2022 14/05/2022 a 12/06/2022 2022051401415579568123
25/04/2022 25/04/2022 a 24/05/2022 2022042502255118728618
06/04/2022 06/04/2022 a 05/05/2022 2022040602153446698320
18/03/2022 18/03/2022 a 16/04/2022 2022031801431898140395
27/02/2022 2710212022 a 28/03/2022 2022022701343553418806
08/02/2022 08/02/2022 a 09/03/2022 2022020801420450506902

Resultado da consulta em 31/01/2024 18:36:22




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARSS CONSTRUCQOES LTDA (MATRIY E FILIAIS)
CNPJ: 23.706.563/0001-03

Certiddo n°: 37994712/2023 ~
Expedicdo: 29/07/2023, as 14:11:11 E\
Validade: 25/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, coentaddg

de sua expedigdo.

Certifica-se que ARSS CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 23.706.563/0001-03, NEO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todeos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacg8o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgio de acordog firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nomwe: ARSS CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ © riLIA
CNPJ: 23.706.563/0001-03 ,
Certiddo n®: 37994712/2023 \§§§
Expedig¢do: 29/07/2023, as 14:11:11 ~
Validade: 25/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

iy — - . I S
de Sua sXpedlsao.

13)

Certifica-se gque ARSS CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 23.706.563/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Bance Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-~A e 883-A da Consclidacdo
e e T omd = W Mlemida a1 1 e T e 5 Lm e @A oAAN MY A .
dd o I Lo ] A J.LdLJG.J..lJ.L)’ Al ToCTil Laulu o J:JC.LCAO A e ) 11D = AL TV vl L pod

=
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabzlho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a Todus us 58us eslLabelecimentos, agcﬁtlaa ou filials.
A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s cbrigacdes
esiabelecidas em sentenga coundenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolnimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

PR T
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iAdlialladliidy \.,ULLL_LDDG.U uc \.—ULl\-»J.J..LG.\rGU .L'.Lt‘:‘.' i1da ou GQElia

disposigdo legal, contiver forga executiva.
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ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS
CPF: 038.752.473-88
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O

~ ARSS CONSTRUCOES LTDA
CNPJ : 23.706.563/0001-03

R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAQ LUIS/MA CEP: 65.058-222

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023
NIRE: 21201222598
Competencia: 01/01/2023 A 31/12/2023

VALORES
TITULO
ATIVO 2.485.345 55
CIRCULANTE 722.856,62
DISPONIVEL 214.486,90
CAIXA 65.110,
BANCOS C/ MOVIMENTO
CORRENTES 149.376,3 ‘\
REALIZAVEL 508.369,72
ESTOQUE 110.287,36
ALMOXARIFADO 110.287,36
CONTAS A RECEBER 398.082,36
CLIENTES POR EMPREITADA 398.082,36
NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO 1.762.488,93
VALOR ORIGINAL 2.173.326,65
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.336.289,29
MOVEIS E UTENSILIOS 238.276,10
VEICULOS 598.761,26
{-) DEPRECIAGAQ ACUMULADA -410.837,72
{-) MAQUINAS € EQUIPAMENTOS -267.257,86
{-) MOVEIS E UTENSILIOS -23.827,61
{-) VEICULOS -119.752,25
2.485.345,55
S30 Luis /MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CHARLES CUNHA DOMINICES .
CONTADOR o
CRC/MA: 010094/0-1 /

CPF: 007.298.693-00 \{/



ARSS CONSTRUCOES LTDA

-
CNPJ : 23.706.563/0001-03
R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAO LUIS/MA CEP: 65.058-222
BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023
NIRE: 21201222598
Competencia: 01/01/2023 A 31/12/2023

2 PASSIVO 2.485.345 55 -
21 CIRCULANTE 265.448,76 -
211 FORNECEDORES 98.276,10 -
212 OBRIGACOES FISCAIS 88.276,26 -
2121 IMPOSTOS A RECOLHER 88.276,26
213 OBRIGACOES SOCIAIS N N 1127514 -
. 213.1 INSS A RECOLHER 6.276,87
213.2 FGTS A RECOLHER 4,998,27
214 OBRIGACOES TRABALHISTAS 67.621,26 -
214.1 SALARIOS A PAGAR 67.621,26
24 PATRIMONIO LIQUIDO 2.219.896,79 -
241 CAPITAL SOCIAL REALIZADO 1.200.000,00 -
241.1 CAPITAL SUBSCRITC 1.200.000,00
241.1.01 CAPITAL SOCIAL 1.200.000,00
242 RESERVA 78.276,17 -
242.1 RESERVA DE LUCROS 78.276,17
249 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 941.620,62 -
249.1 LUCROS ACUMULADOS 941.620,62
. TOTAL PASSIVO  mmsae———) 2.485.345,55 -

Sao Luis /fMA, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 038.752.473-88 CONTADOR .
Titular CRC/MA: 010094/0-1 P
CPF: 007.298.693-00 . P
A
R




ARSS CONSTRUCOES LTDA
CNP) : 23.706.563/0001-03

R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAO LUIS/MA CEP: 65.058-222
NIRE: 212012225598
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO DE 2023

e
RECEITA OPERACIONAL BRUTA RS 8.259.355,34 ’
Prestacdo de Servicos/Revenda de Mercadorias R$ 8.259.355,34
() DEDUGOES DA RECEITA BRUTA R$ 1.292.672,26
Devolugdes de Vendas R$ 5.987,23
Abatimentos R$ 56.239,23 ";\\\
Impostos e Contribuiges Incidentes sobre Vendas/Servigos R$ 1.230.445,80
= RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA R% 6.966.683,08
(~) CUSTO MERCAD./SERV.,/PRODUTQOS VENDIDOS R$ 4.123.459,23
= LUCRO BRUTO R$ 2.843.223,85
(=) DESPESAS OPERACIONALS R4 497.926,70
Despesas Com Vendas R$ 219.828,34
Despesas Administrativas R$ 278.098,36
(=) DESPESAS DE PESSOAL R$ 1.090.102,26
{-) Ordenados, Salirios e Gratificagbes, Idenizagtes, Rescisdo R$ 987.234,26
{-) Férias R$ 37.298,27
(-} Décimo Terceiro R% 42.398,27
{-) INSS R$ 12.873,23
{-) FGTS RS 10.298,23
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ 235.298,17
(-) OUTROS IMPOSTOS E TAXAS R$ 235,298,17
{-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS RS 78.276,10
(=) Despesas Financeiras R$ 78.276,10
(=) TOTAL DESPESAS R$ 1.901.603,23
(=) RESULTADO +IQUIDO DO EXERCICIO R$ 941.620,62
Sdo Luis-MA, 31 de Dezembro de 2023.
ACSONREGENES SiLVA DOS SANTOS CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF:038.752.473-88 CONTADOR
Titular CRC/MA: 010094/0-1 A

CPF: 007.298.693-00

e



ARSS CONSTRUCOES LTDA

e ———
CNPJ : 23.706.563/0001-03

R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAO LUIS/MA CEP: 65.058-222

NIRE: 21201222598

INDICES ECONOMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITACAO

LIQUIDEZ CORRENTE

INDICADORES DE LIQUIDEZ 2023

IC=  AC LC= 722.856,62 LC=  2,723149 .
PC 265.448,76

SOVENCIA GERAL

ISG=  TOTAL ATIVO 15G= 2.48534555 ISG=  9,362807
PC + EXIGIVEL LONGO PRAZO 265.448,76

LIQUIDEZ GERAL

LG= AC + ARLP LG= 722.856,62 LG= 2723149
PC + PELP 265.448,76

LIQUIDEZ SECA

LS= AC LS= 722.856,62 Ls=  2,723149
PC 265.448,76

INDICADOR DE ENDIVIDAMENTO TOTAL

IET=  (PC+PELP) IET= 265.448,76 IET=  0,106806
TOTAL ATIVO 2.485.345,55

Sao Luis/MA, 31 de Dezembro de 2023,

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS
CPF: 038.752.473-88
Titular

CHARLES CUNHA DOMINICES
CONTADOR

CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00




ARSS CONSTRUCOES LTDA

CNPJ : 23.706.563/0001-03
R 201 SE, 22, SETOR UNiIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAO LUIS/MA CEP: 65.058-222
NIRE: 21201222598

INDICES ECONOMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITACAO

LEGENDA :

AC= ATIVO CIRCULANTE '
ARLP= ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO ANA N
PC= PASSIVO CIRCULANTE

PELP= PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO

Sao Luis/MA, 31 de Dezembro de 2023.

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 038.752.473-88 CONTADOR
Titular CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.298.693-00



ARSS CONSTRUCOES LIDA

CNPJ : 23.706.563/0001-03

R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, CEP: 65.058-222
NIRE: 21201222598

Notas Explicativas das Demonstracdes Contabeis em 31/12/2023
Empresa; ARSS CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 23.706.563/0001-03

Nota 1 - Contexto Operacional

1.1 - Apresentacdo

Denominacdo social de: ARSS CONSTRUCOES LTDA, com sede na cidade de S3
Luis/MA, R 201 SE, 22, Setor Unidade 201, Cidade Operéria, CEP: 65.058-223;:\\
inscrita no CNPJ: 23.706.563/0001-03, CONTRATO SOCIAL arquivados na Junta ™. ™.
Comercial do Estado do Maranhio, sob o NIRE: 21201222598,

1.2 - Regime tributario
A empresa & optante pelo regime tributdrio do SIMPLES NACIONAL.

1.3 - Seguimentos/atividades

e 71.12-0-00 - Servicos de engenharia;

e 25.11-0-00 - Fabricacdo de estruturas metdlicas

s 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

s 38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

s 41.20-4-00 - Construgdo de edificios

e 42.11-1-01 - Construcdo de rodovias e ferrovias

* 42.11-1-02 - Pintura para sinaliza¢3o em pistas rodovidrias e aeroportos

» 42.13-8-00 - Obras de urbanizag3o - ruas, pragas e calcadas

s 42.21-9-02 - Construgdo de estagdes e redes de distribuicdo de energia elétrica

» 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

e 43.21-5-00 - Instalagdo e manutencdo elétrica

s 43.22-3-01 - InstalagBes hidraulicas, sanitarias e de gés

s 4322-3-02 - Instalacdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilacdo e refrigeracio

e 43.30-4-02 - Instalacdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armdrios embutidos de
qualquer material

e 43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

e 43.99-1-04 - Servicos de operagdo e fornecimento de equipamentos para transporte
e elevacdo de cargas e pessoas para uso em obras

e 43.99-1-05 - Perfuragado e construcdo de pogos de dgua - . -\\\1
e 4512.-9-02 - Comércio sob consignagdo de veiculos automotores \j J
s 45.20-0-01 - Servicos de manutencdo e reparagdo mecdnica de velculos automotores ‘

e 45.20-0-05 - Servigos de lavagem, {ubrificagdo e polimento de veiculos automotores
e 45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos
automotores '



ARSS CONSTRUCOES LTDA

CNPJ : 23.706.563/0001-03
R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE QPERARIA, CEP: 65.058-222
NIRE: 21201222598

s 47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
e  47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

s 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de -eletrodomésticos e
equipamentos de audio e video

« 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

e«  47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

e 49.23-0-02 - Servi¢o de transporte de passageiros - locacdo de automdveis
com motorista

e 49.24-8-00 - Transporte escolar

e 71.19-7-03 - Servicos de desenho técnico relacionados 3 arquitetura e
engenharia

e 77.11-0-00 - Locagdo de automdveis sem condutor
e 77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

e 77.32-2-01 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para constru¢ao sem
operador, exceto andaimes

s 81.22-2-00 - Imuniza¢do e controle de pragas urbanas
e 81.29-0-00 - Atividades de limpeza n3o especificadas anteriormente

« 8230-0-01 - Servicos de organizagdo de feiras, congressos, exposicbes e
festas

Nota 2 - Base de Preparag¢ao e Apresentacdo das Demonstragdes Financeiras

2.1 - Fundamentos legal

As demonstracfes contdbeis foram elaboradas em consondncia com os
Principios Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da
legislagdo societaria brasileira.

2.2 - Praticas Contdbeis
Regime de competéncia

2.3 - Direitos e obrigacdes
Os direitos e obrigacbes da empresa estdo em conformidade com seus efetivos
valores reais.

2.4 - Aplicaces financeiras

As aplicagdes financeiras quando existentes, estardo demonstradas pelo valor das
aplicacbes acrescida dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do
Balango, com base no regime de competéncia

2.5 - Receitas da empresa
As receitas da empresa sdo apuradas por meio de notas fiscais de prestagdo de




CONSTRUCOES LTDA

CNPJ : 23.706.563/0001-03

R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, CEP: 65.058-222
NIRE: 21201222598

Servicos.

2.6 - Despesas da empresa
As despesas da empresa sdo apuradas através de Notas Fiscais e Recibos em
conformidade com as exigéncias fisco legais.

Nota 3 - PATRIMONIO LIQUIDO

3.1- Capital Social N
O Capital Social é de RS 1.200.000,00, dividido em 1.200.000 quotas de RS 1,00,
totalmente integralizado, apresentando a seguinte composigdo:

Titular: ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS, com
Participagao de 100% do capital.

3.2- Resultado do Exercicio

RESULTADO DO EXERCICIO FOI POSITIVO, COM LUCRO CONTABIL

O LUCRO CONTABIL : Origina-se na contabilidade, quando as despesas e custos de
determinado exercicio sdo superados pelas receitas (sob o regime de competéncia). O
lucro contdbil apurado é transferido para a conta "Lucros Acumulados" do grupo

Patriménio Liquido, dando-lhe a destinagdo prevista no contrato ou estatuto
social,

SAD LUIS /MA, 31 de Dezembro de 2023

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS CHARLES CUNHA DOMINICES
CPF: 038.752.473-88 CONTADOR
Titular CRC/MA: 010094/0-1

CPF: 007.258.693-00




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Govemo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa ARSS CONSTRUCOES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome f\‘ o

00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES S

03875247388 ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS

CERTIFICO O REGISTRO M 10/01/2024 10.26 S0B N® 20240039181.
PROTOCOLO: 240039181 DE 10/01/2024.
©6p1G0 DE VERIFICAGRO: 12400302406. CNPJ DA SEDE: 23706563000103.

NIRE: 21201222598. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2023.

JUC E MA AREE CONETRUCOEZ LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES FEREIRA
SECRETARIO-GERAL A
www. empresafacil.ma.gov.br :

Tkt
W
A validade deste documents, s« impresso, tica sujeito & comprovagio de sua auterticidade ros respectivos portais, '\L ?\)
irformandn seus raspectivos cddigns de veriticagdo. Y -



Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO
N° de Ordem: 6

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n® 01 ao n° 07, e servira para a escrituracio dos
lancamentos proprios da empresa ARSS CONSTRUCOES LTDA, municipio Sao Luis, CNPJ n° 23.706.563/0001-
03, Numero de Registro (NIRE) 21201222598,

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 20/11/2015 %\
3 constitutivo: 21200921549 N

Sao Luis, 01/01/2023

CHARLES CUNHA DOMINICES ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS
CONTADOR Administrador, Socio
CRC/MA 010094 CPF 038.752.473-88



Livro Diario N°, 6

Empresa; ARSS CONSTRUCOES LTDA- CNPJ: 23.706.563/0001-03
Perfodo: 01/01/2023 a 311272023
Enderego: R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAO LUIS, Estado: MA, CEP: 65.058-222

Data Chave Débito Estab Centro  Crédito Estab Centro Valor
01/01/2023 10027 602 0001 D01 2.07.01.01,01,0001 0001 GO1 1.200.000,00
Histérico: BALANCO ANTERIOR
01/01/2023 10028 1.01.01.01.01.0001 0001 OO1 6.02 0001 001 1.200.000,00
Histérico: APROPRIAGAQ DO CAPITAL SOCIAL
Totais do més de margo: 1.200,000,00
28/06/2023 10091 1.01.01.02.01.0001 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 00t 38.220,10
Histérico: Rec.receita de servigos nf
Totais do més de Junho: ~ 38.220.10
15/07/2023 10032 3,01,01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 ‘ 4.439.36
Historico: Pg.despesas diversas \
16/07/2023 10059 1.01.03.01.01,0002 0001 OOt 3.01.01.01.01.0066 0001 OO1 N 21.234.27
Historico: Rec.receita de servigos A
23/07/2023 10080 1,01.03.01.01.0002 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 7.110.31
Histérico: Rec.receita de servigos
30/07/2023 10057  3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001  OO1 43.872,28
.Histbricot PROVISAD DE FOLHA DE PAGAMENTQ 07/2023
30:07/2023 10057  3.01.01.07.01.0003 0001 004 2.01.01.03.01.0010 0001 001 4.119.11
Histérico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 07/2023
30/07/2023 10058 3.01.01.07.01.0013 0001 00t 2.01.01.03.01.0002 0001 001 18.234,21
Historico: PAG REF FGTS MES 07/2023
30/07/2023 10102  3.01.01.07.01.0074 0001 0Ot 1.01.01.02.01.0001 0001 001 9.478,39
Histonco: Pg.despesas ref. diversas
2010712023 10134 3.01.01.01,03,0007 0001 001 2.01.61.03.03.0010 C001 601 17.123,23
Histdrico: Pg.despesas ref. SIMPLES MES 07/2023
Totais do més de Julho: 125.611,16
05/08/2023 10144 2.01.01.03.01.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 01 OO 862,87
Historico: Pg.despesas ref. SALARIOS MES 07/2023
06/0872023 10127 2.01.01.03.01.0002 0001 001 1.01.01.01.01.0001 001 OO 4.308.87
Historico: Pg.despesas ref. FGTS MES 07/2023
05/08/2023 10061  1.01.03.01.01.0002 0001 001 3.01.01.01.01.,0006 0001 001 4.987.18
Histérica: Rect. receita de saervigos
09/08/2023 10092 1.01.01.02.01.0001 001 001 1.01.03.01.01.0002 000t 001 6.213.98
Histérico: Rec.receita de servigos
17/08/2023 10063 1.01,03,01.01.0002 0601 001 3.01.01.01.01.0006 00Ot  OO1 9.052,14
Historico: Rec.receita de servigos
19/08/2023 10152  1.07.04,01.01.0004 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 902,11
Historico: Pg.despesas ref, COMPRAS DIVERSAS
20/08/2023 10062  1.01.03.01.01.0003 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 00t 7.265.35
Historico: Rec.receita de servigos
.20!08!2023 10135  2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.04.01.01.0061 0001 001 4,211.90
Histarico: Pg.despesas ref. SIMPLES MES 0772023
2310812023 10033  3.01.01.07.01.0066 0001 001 1.01.01.01.0.0001 0001 001 803,78
Histérico: Pg.despesas ref. compra de caixa de correspondencia
29/08/2023 10093 1.01,01.02.01,0001 0001 001 1.01.03.01.01.0002 0001 001 1.398.20
Histdrico: Rec_receita de servigos
31/08/2023 10071 3.04.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0001 Q001 001 512,97
Histoérico: PROVISAO DE FOLHA DE PAGAMENTO 08/2023
3110872023 10071 3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0003 0001 001 . 781.27
Historico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTQ 082023 e !
31/08/2023 10071  3.01.01.07.01.0003 0001 0Ot 2.01.01.03.01.0010 0001 001 ;'/ } 6.837.14
Histérico:  PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 08/2023 TN /
31/08/2023 10072 3.01.01.07.01.0093 0001 OO 2.01.01.03.01.0002 0001 OO y/ 562,97
Historico: PAG REF FGTS MES 08/2023
31/0872023 10105  3.01.01,07.01,0074 0001 O 1.01.01.02.01.0001 00071  0O1 ! 12.218,08
Histdneo: Pg.despesas ref. DIVERSO
31/08/2023 10136 3.01.01,01.03,0007 0001 O 2.01.01.03.03.0010 0001 01 p £.508.60
Histbrica:  Pg.despesas ref. SIMPLES 08/2023 \ ’
31/08/2023 10155 3.01.01.07.01.0024 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 001 Pt 9.34200
Histérico:  Pg.despesas ref. aluguel -
31/08/2023 10156 1.07.04.01.01.0005 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 OO1 9.113,87

Continua. ..



Livro Diario N°. 6

Empresa. ARSS CONSTRUCOES LTDA- CNPJ: 23.706.563/0001-03
Perlodo: 01/01/2023 a 31/112/2023
Enderego: R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAOD LUIS, Estado: MA, CEP: 65,058-222

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
Histérico: Pg.despesas ref. compra de mesas, cadeiras, armarios para esctitolio
Totals do més de Agosto: T er9s3zs

05/09/2023 10085 1.01.03.01.01.0003 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 OO 9.476.21
Histérico: Rec.receita de servigos
05/09/2023 10145  2.01.01.03.01.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 000t 901 3.398.10
Histérico: Pg.despesas ref. SALARIO MES 08/2023
06/0972023 10067 1.01.03.01.01.0002 0001 001 3.01.01.01.01.0006 (000t OMH 802,38
Histornco: Rec.receita de servigos
07/0972023 10128 2.01.01.03.01.0002 0001 01 1.01.01.01.01.0001 0001 OO ) f\\ 503,10
Historico: Pg.despesas ref. FGTS MES 08/2023 AN
12/09/2023 10094 1.01.01,02.01.0001 0001 OO 1.01.03.01.01.0002 0001 001 \\ \\ 18.467,98
Histérico. Rec.receita de servigos \ /"
12/09/2023 10108 1.01.01.02.01.000%t 0001 001 1.01.03.01.01.0003 0001 001 35528
Histadrico: Rec.receita de servigos

. 13/09/2023 10034  3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.02.01.0001 0001 001 2.578,26
Histarico: Pg.despesas ref. compra de uma carrada de areia para obra
20/09/2023 10137 2.01.01.03.03.0010 0001 OD1 1.01.01.01.01.0007 0C01 001 2.782 1
Histérico: Pg.despesas ref. SIMPLES 08/2023
30/09/2023 10073  3.01,01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.000t 0001 001 832,12
Historico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 09/2023
30/09/2023 10073 3.01.01,67.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0010 0001 001 15.093,33
Historico: PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 09/2023
30/09/2023 10074  3.01.01.067.01.0013 0001 001t 2.01.01.03.01.0002 0001 Q01 709,27
Historico: PAG REF FGTS MES 09/2023
30/09/2023 10110 3.01.01.07.01.0074 0001 0Ot 1.01.01.02.01.0001 0001 00 34.187.19
Histdrico: Pg.despesas ref. DIVERSOS
30/09/2023 10138 3.01.01.01.03.0007 0001 00t 2.01.01.03.03.0010 0001 001 7.214,29
Historico: Pg.despesas ref. SIMPLES 09/2023

Totais do més de Setembro: 96,199,62
05/1012023 10146 2.01.01.03.01.0010 0001 0OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 822398
Histérico: Pg.despesas ref. SALARIO MES 092023
Q711072023 10066 1.01.03.01.01.0002 0001 009 3.01.01.01.01.0006 0001 OO 7.876 21
Historico: Rec.receita de servigos
07/10/2023 10068  1.01.03.01,01,0003 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 801.29
Histdrico: Rec.receita de servigos
09/10/2023 10129  2.01.01.03.01.0002 0001 OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 843,12
Histdrico: Pg.despesas ref. FGTS MES 09/2023
15/10/2023 10095 1.01.01.02.01.0001 0001 001 1.01.03.01.01.0002 0001 001 861,21
Historico: Rec.receita de servigos
18/10/2023 10086  1.01.01.02.01.0001 0001 01 1.01.03.01.01.0002 0001 001 210.234,24
Histérico: Rec.receita de servigos
201072023 10139 2.01.01.03.03.001¢ Q001 DOt 1.01.01.01.01.0601 0001 001 9.129.18
Histérico: Pg.despesas ref. SIMPLES 09/2023
22M0/2023 10069 1.01.03.01.01.0003 0C01 001 3.01,01.01.01.6006 0001 OO1 3.197.17
Histérico: Rec.receita de searvigos
28/10/2023 10087 1.01.01.02.01.000t 0001 0 1.01,03.01.01.0002 0001 OO e 402.28
Histdrico: Rec.receita de servigus !
311072023 10075 3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0601 001 278629
Histérico:  PROVISAQ DE FOLHA DE PAGAMENTO 10/2023 NS
31102023 10075  3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03,01.0010 0001 OO1 N/ 250111
Historico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 10/2023
31/10/2023 10076 2.01.01.03.01.0001 0001 OO1 2.01.01.03.01.0010 0001 OO | 283,12
Histérico® PAG REF SALARIO FAMILIA MES 10/2018
31110/2023 10077 3.01.01.07.01.0013 0001 OO 2,01.01.03.01.0002 0001 001 319,87
Histérico: PAG REF FGTS MES 10/2023
31/10/2023 10112 3.01.04.07.01.0074 Q001 0Ot 1.01.01.02.01.0001 0001 O0O1 ) . 2.308,19
Histérico:  Pg.despesas ref. DIVERSDS x
31/10/2023 10140 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 £l 10.208,21
Histarico: Pg.despesas ref. SIMPLES 10/202 Totais do més Outubro: 975,47
Continua...
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Livro Diario N°. 6

Empresa: ARSS CONSTRUCOES LTDA- CNPJ: 23.706.563/0001-03
Periodo: 01/01/2023 a 3112/2023
Enderego: R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAD |LUIS, Estado: MA, CEP; 65.058-222

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
0571112023 10147 2.01.01.03.01.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 7.298.10
Histérico: Pg.despesas ref. SALARIO MES 10/2023
08/11/2023 10098 1.01.01.02.01.0001 0001 OO1 1.01,03.01.01.0003 0001 00t 9.311,80
Histérico: Rec.receita de servigos
09/11/2023 10131 2.01.01.03.01.0002 0001 OGO1 1.01.01.01.01.0001 0001 Q01 876,23
Historico: Pg.despesas ref. FGTS 10/2023
20/11/2023 10141 2.01.01,03.03.0010 QCO1 001 1.01.01.01,01.0001 Q001 001 74421
Historico: Pg.despesas ref, SIMPLES 10/2023
28/11/2023 10035  1.07.04.01.01.0003 Q001 001 1.01.01.02,01.0001 000t OO1 5.206.1%
Histérico: compra de uma betoneira
281172023 10064 1.01.03.01.01.0003 0001 001 3.01.01.01.01.0006 000t 001 578.80
Histérico: Rec.receita de servicos ;
28/11/2023 10070  1.01.03.01.01.0003 0031 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 - 5.182,22
Histérico: Rec.receita de servigos
2911172023 10035  3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.91.01.02.01.0001 0001 01 609,90
Historico: Pg.despesas ref. materiais
.30!11!2023 10078  3.01.01.07.01.0003 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 803 67
Histérico: PROVISAO DE FOLHA DE PAGAMENTO 11/2023
30011112023 10078 3.01.01.07.01.0003 0001 GOt 2.01.01.03.01.0002 000% 001 401,29
Histérico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 11/2023
30/11/2023 10078 3.01.01.07.01,0003 0001 GO1 2.01.01.03.01.0010 0007 001 9.208.80
Histérico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTO 11/2023
301172023 100786 2.01.01.03.01.0001 0001 001 2.01.01.03.01.0010 0001 001 788,35
Histérico: PAG REF SALARIO FAMILIA MES 11/2023
307112023 10080 3.01.01.07.01.0013 0001 OO1 2.01.01.03.0t.0002 0001 DO1 987,21
Histérico: PAG REF FGTS MES 11/2023
30/1172023 10081 2.01.01.03.01.0010 Q001 OO 3,01.01,07.01,0051 0001 0O1 1.466,10
Historico: VALE TRANSPORTE 11/2023
30/1172023 10086 1.01.05.01.03.0003 0001 OO1 2.01.1.03.01.0013 Qo1 Qo1 1.800,2¢
Histérico: PAG ADIANTAMENTO DE 13° 11/2023
30/11/2023 10116  1.01.01.02.01.0001 0001 0Ot 201.01.07.03.0000 0001 OO 15.108.19
Histdrico: Pg.despesas ref. diversas
30111/2023 10118  2.01.01.07.01.0074 0001 0Ot 1.01.01.02.01.0001 0001 001 897.10
Historico: Pg.despesas ref, diversos
30/11/2023 10142  3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 4.12270
Histérico: Pg.despesas ref, SIMPLES 11/2023
30/11/2023 10145 2.01.01.03.01.0013 0001 001 1.01.01.01.01.0001 000A 001 4.128 .98
Historico; Pg.despesas ref. ADIANTAMENTO DE DECIMO TERCEIRO
Totais do més de Novembro: 72.520,13
.02!12;?2023 10037 3.01.01.07.01.0074 0001 00t 1.01.01.02.01.0001 0061 001 770,80
Histérico: Pg.despesas ref. materiais
02M12/2023 10038 3.01.01.07.01.0074 0001 OM 1.01.01.02.01.0001 0001 001 920,12
Histdrico: Pg.despesas ref. compra de materiais
02/1272023 10039  3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.02.01.0001 0001 001 872,20
Histdrico: Pg.despesas ref. compra de bnta i
03/12/2023 100640  3.01.01.07.01.0074 0001 OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 001 e A 17.207.55
Historico: Pg.despesas ref. compra de material de uso em obra = T
05/12/2023 10641 3.01.01.07.01.0074 0001 OO 1.01.01.02.01.0001 00D1 001 / ) 51.097.28
Histérico: Pg.despesas ref. Compra de ferros H
051212023 10148 2.01.01.03.01.0010 Q001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 001 ' . 8.108 98
Historico: Pg.despesas ref, SALARIO MES 11/20187 - R
06/12/2023 10042 3.01.01.07.01.0074 0001 0O1 1.01.01.01.01.0001 0001 0O ; 56220
Histdrico: Pg.despesas ref. comopra de ferros
09/12/2023 10089  1.01.01.02.01.0001 0001 001 1.01.03.01.01.0003 0001 OO1 15,212 89
Histérico: Rec.receita de servi¢os J
10/12/2023 10132 2.01.01,03,01.0002 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 004 s 532.80
Historico: Pg.despesas ref, FGTS 11/2023 i
11/12/2023 10043  3.01.01.07.01.0052 D001 001 1.01.01.01.01.0001 000t 001 405,98
Historico: Pg.despesas ref, fardamento e epi -
1111272023 10044  3,01.01,67.01.0074 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 QO1 ' 10,10

Continua...



Livro Diario N°. 6

Empresa: ARSS CONSTRUCOES LTDA- CNP.J: 23.706.563/0001-03
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Endereco: R 201 SE, 22. SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA. SAO LUIS, Estade: MA, CEP:- 65,058-222

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Velor

12/12/2023 10045 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 1.201.2¢

Histdrico: Pg.despesas ref. madeirite para obra

13M2/2023 10046  1.07.04.01.01.0003 0001 001 1.01.01.01.01.0001 001 OM 518,28

Histérico: Pg.despesas ref. compra de carro de mao

131212023 10047 3.01.01.07.01.6074 000t OO1 1.01.01.01.01.0001 0001 oo 1.281.20

Histérico: Pg.despesas ref. brita -

1411212023 10048 3.01.01,07.01.0074 00061 001 1.01,01.01.01.0001 G001 001 997.21

Histdrico: Pg.despesas ref. tabua de pinos -

16/1272023 10049 3.01.01,07.01.0074 0001 0O1 1.01.01,01.01,0001 0001 001 - 505,11

Histérico: Pg.despesas ref. serra metal ‘\

171212023 10051 1.01.01.02.07.0001 0001 001 1.01.04.01.01,0001 0001 001 \%\\ 6.172.28

Histdrico: Pg.despesas ref. cimento - \ S

181272023 10050 3.01.01.07.01.0052 0001 OO 1.01.01.02.01.0001 0001 001 / 297.29

Histérico: Pg.despesas raf. epi funcionarios -

181212023 10052 3.01.01.07.01,.0074 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 7.107,12
. Histérico: Pg.despesas ref. ferros

19122023 10100  1.01.01.02.01.0001 000t 001 1.01.03.01.01.0003 0001 001 55.221,29

Histérico: Rec.receita de serviges

2001272023 10053 3.01.01.07.01.0074 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 0001 O(M 5.108,28

Histérico: Pg.despesas ref. tabuas e barrote -

20/12/2023 10087 3.01.01.07.01.0013 0001 OM 2.01.01.03.01.0002 G001 OO 601,93

Histérico: PAG FGTS ADIANTAMENTO 13°12/2023

20/12/2023 10088 3.01.01.07.01.0044 0001 001 2.01.01.03.01.000t 0001 OO1 555,12

Histérico PAGT DE 13° SALARIO 122023

20/12/2023 10088 3.01.01.07.01.0044 0001 001 2.01.01.03.01.0013 0001 001 5.123,06

Histérico: PAGT DE 13° SALARIO 1272023

201122023 10143 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.61.01.000t 0001 001 5.108,07

Histérico: Pg.despesas ref. SIMPLES 11/2023

20{12/2023 10150 2.01.01.03.01.0013 Q001 001 1.01.01.01.01.000t 0001 001 4.208,87

Histdrico: Pg.despesas ref. DECIMO TERCEIRO

2611272023 10054  3.01.01.07.01.0074 0001 OO 1.01.01.01.01.0001 000t 001 7.201,08

Histdrico: Pg.despesas ref. madeirite e tabua

3011272023 10055 3.01.01.07.01.0074 0001 001 1.01.01,01.01.0001 000t Q01 807.2%

Historico: Pg.despesas ref. materiais de aplica¢do em obra

3171272023 10082 3.01.01.07.01.0003 0001 0Ot 2.01.01.03.01.0001 Q001 001 2.208.38

Histérico: PROVISAC DE FOLHA DE PAGAMENTQ 12/2023

31122023 10082 3.01,01.07.01.0003 0001 0Ot 2.01.01.03.01.0010 0001 00t 10.103.37

Historico: PROVISAO DE FOLHA DE PAGAMENTO 12/2023

INM2/2023 10083 2.01.01.03.01.0001 0001 001 2.01.01.03.01.0010 0001 01 528,29
. Histérico: PAG REF SALARIO FAMILIA MES 12/2023

311272023 10084  3.01.01.07.01.0013 0001 001 2.01.01.03.01.0002 0001 001 4.108,09

Histérico: PAG REF FGTS MES 12/2023

3111212023 10085 2.01.01.03.01.0010 Q001 001 3.01.01.07.01.0051 0001 (Ot 3.107 65

Histérico: VAILE TRANSPORTE 12/2023

31/12/2023 10123 2.01.01.07.03.0001 0001 0Ot 1.01.01.02.01.0001 0001 Q0% 9.376.70

Histérico: Pg.despesas ref. emprestimo o

3272023 10124 3.01.01.07.01.0074 0001 00% 1.01.01.02.01.0001 0001 0O% ¥ 17.23413

Histérico:  Pg.despesas ref, diversas R

31/12/2023 10151 3.01.01.07.01.0051 0001 00t 1.01.01.01.01.0001 0001 Dot ' 3.218.08

Histérico: Pg.despesas ref. VALE TRANSPORTE .

3171212023 10163  1.07.04.21.01.0001 0001 O3 1.07.04.01.01.0004 0001 001 I 1.455 18

Histdrico: Pyg.despesas ref. com depreciacdo 5

3171272023 10154  1.07.04.21.01.0002 0001 QO1 1.07.04.01.01.0003 0001 001 Ly R 345,09

Histonco: Pg.despesas ref. depreciaglo de betoneira / //'

3tM2/2023 10157  1.07.04.21.01.0003 000t 001 1.07.04.01.01.0005 0001 001 " 762,23

Histérico: Pg.despesas ref. depreciagio de moveis e utensilios \

311272023 10158 3.01.01.01.01.0006 0O 004 ' 45.123,08

Histérico: encerramento do bl

311212023 10158  3.01.01.01.01.0006 0001 001 R 19.398,29

Histérico: encerramento do bl i

311272023 10158 3.01.01.01.01.0006 000t OO1 9.118.45
i Cantinua...



Livro Diario N°. 6

Empresa: ARSS CONSTRUCOES LTDA - CNP.J: 18.224.783/0001-52
Perlodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Enderego: : Enderego: R 201 SE, 22, SETOR UNIDADE 201, CIDADE OPERARIA, SAQ LUIS, Estado: MA, CEP. 65.058-222

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab Centro Valor
Histérica: encerramento do bl
3111272023 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 6.908 60
Histdrico: encerramento do bl
31/12/2023 10158 3.01.01.01,01.0006 0CG01 001 65,187,29
Histdrico: encerramento do bl
31122023 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 78.654 17
Histérico: encerramento do bl
3112/2023 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 3.876,18
Histérico: encerramento do bl
31/12/2023 10158 3.01.01.01.01.0006 Q001 001 987,30
Histonco: encerramento do bl
317122023 10158 3.01.01.01.01.0006 0001 001 256 987 38
Histérico: encerramento do bi
31/12/2023 10158 2.07,07.01,01,000¢ 0001 0O0% 4512308
Historico: lucros do perlodo
' 3111272023 10158 3.01.01.01.03.0007 0001 001 19.398.29
Histérico: encerramento do bl
311272023 10158 3.01.01.07.01.0003 0001 001 9.118.45
Histdrico: encerramento do bl
311272023 10158 3.01.01.07.01.0012 0001 001 6.808,60
Histérico: encerramento do bl
311272023 10158 3.01.01.07.01.0024 0001 001 65,187 29
Histgrico. encerrarmento do bl
31/12/2023 10158 3.01.01.07.01.0044 00OC1 001 78.654 17
Historico: encerramento do bi
311122023 10158 3.01.01.07,01,0052 0001 OO1 3.876,18
Historico: encerramento do bl
3111272023 10158 3.01.01.07.01.0066 0001 001 987,30
Histérico: encerramento do bl
311272023 10158 3.01.01.07.01.0074 0001 001 256.987,38
Historico: encerramente do bl
Totais do més de Dezembro: 486.240,74
o
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 6

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n® 01 ao n° 07, e serviu para escrituracdo no
periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023, da empresa ARSS CONSTRUCOES LTDA.

S&o Luis, 31/12/2023

CHARLES CUNHA DOMINICES ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS
CONTADOR Administrador, Socio
CRC/MA 010094 CPF 038.752.473-88



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digitai
Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa ARSS CONSTRUCOES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES
03875247388 ACSONREGENES SiLVA DOS SANTOS \}

¢ AN

CERTIPICO A AUTENTICAGAO EM 10/01/2024 10:21 SOB N* 20240035050,
PROTOCOLO: 240035050 DE 10/01/2024. NIRE: 212031222596.
ARBS CONSTRUCOES LTDA

JUCEMA ANEELMO DIAS CARNEIRC LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO

sko Lofs, 10/01/2024 A
empreaafacil .ma.gov.br y
/

{



Ministério da ind(stria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro ¢ Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Aberiura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12400301930 em 10/01/2024, protocolo 240039050. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
deverd ser acessado © Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacit. ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.

{dentificacdo de Empresa

Nome Empresarial: ARSS CONSTRUCOES LTDA
Numerg de Registro: 21201222598 (\
CNPJ: 23706563000103 \
Municipio: Sao Luis

identificacio de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Ndmero de Ordem: 6

Periodo de Escrituraglo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Assinante(s) : Nome CRC/OAB
00729869300 CHARLES CUNHA DOMINICES MAD10094
03875247388 AGSONREGENES SILVA DOS SANTOS

a 4

CERTIPICO M AUTENTICAGAO EX 10/01/2024 10:22 SOB N° 20240039050.
PROTOCOLO: 240039050 DE 10/01/2024. CSDIGO DE VERIFICAGAO:
12400301930. NIRE: 21201322598,
JUCEHA AREE CONETRUCOES LTDA
ANSELNO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO
ko ruis, 10/01/2024
enmpreaafacil .ma.gov.br

A validade deste documento. se impresso, fica sujeito romprovado de sua autenticidade nos respectivos poriais, [) ..
informando seus respaciivos cligos de verificadn. R_ -



30/11/2023, 12.11 about:blank

ACRCME

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DG MARANHAG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO o i \\
| NOME................ . CHARLES CUNHA DOMINICES I
| REGISTRO.......... . MA-010094/0-1 ;
| CATEGORIA........: CONTADOR |

{

H

’ L of PRV o v 298.693-*

A falsificacao deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal,

Emissdo: MARANHAOQ, 02/12/2023 as 08:36:23,
Valido até: 01/03/2024.
Cadigo de Controle: 367072,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.
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PREFEITURA DE CHAPADINHA - MA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N. 310 — CENTRO — CHAPADINHA - MA CEP 65,500-00
CNPI (M) 06.117,709/0601-58

Atestamos para os devidos fins, que a empresa ARSS CONSTRUCOES EIRELE,
CNPJ sob o n® 23.706.563/0001-03, esta executando a contento, os Servicos de
Locagdo de Veiculos para diversas Secretarias do Municipio de Chapadinha/MA.,
conforme PREGAD PRESENCIAL N° 030/2018 — CPL/PMCH.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.206.005,88
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. f\%\

RELAGCAO DOS VEICULOS LOCADOS:

. . ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE QUANT,
§ VEICULO TIPO PICK-UP - CARROCERIA ABERTA, ‘
! fabricagdo nacional, cabine dupla, ano/modeic de 2010 a
; 2017, Diesel, tragiio 4x4, turbo, cadmbio manual, com ar
| condicionado, direcBo hidrdulica, para bame rigido nas
i

1 rodas dianteiras e traseiras; esfribos lalerais, poténeia UND 23
minima do motor 140CV, som com enirada USH,
quilometragem livre, em perfeitas condicdes de uso e de
seguranga, com documentagfio atualizada, licenciado
perante o DETRAN e demais orgdos.

Veiculo tipo passeio, modeio sedan, com as seguintes
caracteristicas minimas: motor igual ou superior 1.0, com
2 ar condicionado, capacidade para no méaximo 05 pessoas, uND 17
em perfeito estado de conservagéo, dofado de todos os -

equipamentos obrigatérios por lei, quilometragern livre.

Veiculo tipo van, com capacidade para até 14 {quatorze)

3 passageiros incluindo o motorista, com ar condicionado, UND 3 !
motorizado a diesel. ;
4 Caminhdo tipo 3/4 UND 3

Locagiio de Motocicletas, motorizago de 100CC a 125¢c
i com todos equipamertos - 3
8 | Veiculo automotor de transporte coletive tipo énibus, com UND 5
capacidade para até 42 (quarenta e dois) passageiros.
Veiculo utilitario, carroceria aberta, com maotorista,
motorizagdo A gasolina, com ar condicionadoc com 3
capacidade minima para 400 kg, dotado de todos o8 UND 1 ; ) -
equipamentos obrigatdros por lei, guilometragem livre, i }L
licenciado perante o DETRAN e demais érgdos |

Chapadinha/MA, 28 de mar¢o de 2019. /'E@ \
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Prefeitura Municipal i
de Sitio Novo - MA = yNIEPE
Gabinete do Prefeito, g

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA, inscrita no CNPJ sob o o°

- 05.631.031/0001-64, situada na Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - - Sitio Novo, CEP:

65925-000, Atesta para os devido fins de direito, que a Empresa ARSS CONSTRUCOES

EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n.° 23.706.563/0001-03, situada na rua 201 SE 22, setor

umdade 201, Cidade Operiria - CEP: 65058-222, locou a contento ¢ dentro do prazo ¢
BOrmas Contratuairag MAQUInas e equipamentos, confo inados abaixo:
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Prefeito Municipal s

Taryane Cristing Mendes de (Aiveira- Escrevente Autorizada

Av. Presidente José Sarney, SIN° - Centro - CEP: 65.925-000 - CNPJ: 05.631.031/0001-64
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Reconstraindo Bacurt com Amor

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI, CNPJn® 06.151.419/0001-20, ente de
Direito Piblico, sediada na Av. 07 de Setembro, s/n. Centro - Bacuri — MA. Atesta para os
devido fins de direito, que a Empresa ARSS CONSTRUCOES EIRELL, inscrita no CNPJ
sob 0 n.° 23.706.563/0001-03, situada na rua 201 SE 22, setor unidade 201, Cidade Operéaria
- CEP: 65058-222, locou a contento ¢ dentro do prazo € normas contratuais, as magquinas ¢
equipamentos, conforme descriminados abaixo:

1.0 - PREGAOQ PRESENCIAL 001/2021- PROCESSO ADM: 054/2021. @\
2.0 - Valor do Contrato: R$ 468.000,00 :

3.0 - Prazo de Execuglio do Contrato: 12 (doze) meses.

4.0 - Periodo da Execugdo do Contrato: 05/02/2021 a 30/04/2021

5.0 - Objeto do Contrato: LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS PESADAS,
PARA ATENDER AS NESSECIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACURI/MA.

QUANT.

A ND
ITEM DESCRIMINACAC U MENSAL

ROLO COMPACTADOR AUTO PROPELIDO

HORA 400
VIBRATORIO (HORA)

> MOTONIVELADORA, cCOM 06 RODAS, HORA 5200
POTENCIA 103KW (HORA)

4%‘;,@29355—;‘;333@ ntonce

CPF; 292.948.193-53
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAQ
Corregedoria Geral da Justica
Secretaria Judicial de Distribui¢do do Férum de S3o Luis

CERTJUDONE-SJDFRSL - 103722023
Caodigo de validagio: 43DC79C0OAC

Numero da guia: 23057301001647496. k@\

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de
pessoa interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Civeis e
Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro (01) do ano de dois mil e treze (2013) até
o dia dezesseis (16) do més de novembro (i1) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR!
distribuicdo de pedido de Faléncia, Concordata, Recuperagdo Judicial ou Extrajudicial
u Insolvéncia Civil contra;. ARSS CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

23.706.563/0001-03. CERTIFICO finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuicdo é a tnica
existente nesta Cidade e Termo Judiciario de S&o Luis, O referido é verdade me reporto e dou fé.
Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial de Distribuigdo a meu cargo, no Férum
“Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranh&o. Eu, V
anessa Cristina Ferreira Sales Coelho, Assistente de informacdo, mat. 186890, consultei e digitei.
E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuic&o, mat. 100073, subscrevo e
assino digitaimente.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretario Judicial de Distribuicdo de Entrancia Final
Secretaria Judicial de Distribuicdo do Férum de Sao Luis
Matricula 100073

' OBSERVAGAOD: o CNPJ e razdo social constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante. Sua titularidade devera
ser conferida pelo interessado ¢ destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua
competéncia vinculada as Varas Civeis efou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas no sistema
Processo Eletrénico Judicial (PJE) ¢ ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAO LUIS.
Esta certiddo tera validade de sessenta (60) dias {anl. 149 do Cédigo de Normas da CGJ) e emitida em uma Gnica via mediante
cédigo de Selo Eletronico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletronica do servidor {arl, 150 do Cadigo de Nommas da
CGJ cd/c art.7° da Resolugido-GP n° 38/2022). Esta cenliddo foi expedida nos termos da Resolugao-GP n® 38/2022 e a
autenticidade do Selo de Fiscalizagao Eletrénico Judicial serd objeto de conferéncia por qualquer interessade, que podera
consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio eletrénico do Tribunal de Justica do
Maranh&o por meio do link hitps:/iselcs.tima.jus.br, mediante o preenchimento do cédigo de validagio do selo ou através de

aplicative leitor de QR Code.
Férum Desembargador “Samey Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sao Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5409
/,-'-\\\ .

P\
Documento assinado. SAO LUIS - ENTRANCIA FINAL, 16/11/2023 18:19 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO) \i/
CERTJUDONE-SJDFRSL - 103722023 / Cadigo: 43DC79C0AC : 1

Valide o documento em www ijma.jus.brivalidadoc php 1

|

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. J M.

#ConsumoConsciente ! ~



INTERNAZIONA LE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAQ INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orcamento e Gestio.
OBJETO: CONTRATAGAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO I.

DATA DE ABERTURA: 18 de Janeiro de 2024 as 08:30hrs

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO

ARSS CONSTRUCOES LTDA, com sede na rua 201 SE, n° 22, Cidade Operaria, SAO ,\R
LUIS-MA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.706.563/0001-03, por intermédio de seu representante N
legal o Sr. Acsonregenes Silva Dos Santos, portador da CNH sob o n® 04035169600 e do
Cadastro Nacional de Pessoas Fisica n® 038.752.473-88, DECLARA, sob as penas da Lei,
nos termos do artigo 32, § 2.°, da Lei Federal n.® 8.666/93, que até a presente data nenhum
fato ocofreu que a inabilite a participar da licitagdo em epigrafe, e que contra ela ndo existe
nenhum pedido de faléncia ou concordata.

Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e seus anexos e que se submete a
todos os seus termos.

S&o Luis(MA), 18 de Janeiro de 202§/

ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS
CPF N° 038.752.473-88
PROPRIETARIO

CNPJ n® 23.706.563/0001-03_ endereco rua 201 S, n® 22 Cidade Operaria, SAO LUIS-MA
Fone: 098-98312-0059 email: - i . R ! "



INTERNAZIONALE ¢ ’“\253§

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orgamento e Gestio.
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS

E‘MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO 1.

DATA DE ABERTURA: 18 de Janeiro de 2024 as 08:30hrs

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART.7°, XXXHI, DA CONSTITUICAO ~
FEDERAL DE 1988. \\

ARSS CONSTRUCOES LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridica n°
23.706.563/0001-03, por intermédio de seu representante legal o Sr. Acsonregenes
Silva Dos Santos, portador da CNH sob o n° 04035169600 e do Cadastro Nacional
de Pessoas Fisica n® 038.752.473-88, DECLARA, para fins do disposto no incisa V do
art. 27 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27de
outubro de 1998, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e nac emprega menor de dezesseis anos.

Sao Luis(MA), 18 de Janeiro de 2029

ACSONREGE

LVA DOS SANTOS
CPF N° 038.752.473-88
PROPRIETARIO

CNPJ n® 23.706.563/0001-03_ enderego rua 201 SE n® 22, Lid'}de ()perana SAO LUIS-MA
Fone: 098-98312-0039 email: o



INTERNAZIONALEE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orgamento e Gestao.
OBJETO: CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEiCUL(_)S
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO 1.

DATA DE ABERTURA: 18 de Janeiro de 2024 as 08:30hrs

DECLARAGAO DE CIENCIA E CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE N
HABILITAGAO \\\
ARSS CONSTRUCOES LTDA, com sede na rua 201 SE, n® 22, Cidade Operaria, SAQ
LUIS-MA, inscrita no CNPJ sob o n® 23.706.563/0001-03, por intermédio de seu representante
legal o Sr. Acsonregenes Silva Dos Santos, portador da CNH sob o n® 04035169600 e do
Cadastro Nacional de Pessoas Fisica n°® 038.752.473-88, DECLARA, estar ciente das
condi¢cdes desta licitagdo e que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitagao;

Sao Luis(MA), 18 de Janeiro de 2029

PROPRIETARIO

/

CNPJ n* 23.706.563/0001-03. enderego rua 201 SE, n® 22, Cidade Operaria, SAQ LlJlS-M/f
Fone: 098-98312-0059 email: o vc ( J/p



INTERNAZIONA LE (325

PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 - SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orcamento e Gestio.
OBJETOQ: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCACAO DE VEICULOS
E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGCAO
PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME ANEXQ I.

DATA DE ABERTURA: 18 de Janeiro de 2024 as 08:30hrs

DECLARAGAO DE CONCORDANCIA COM 0S TERMOS DO EDITAL

ARSS CONSTRUCOES LTDA, com sede na rua 201 SE, n° 22, Cidade Operaria, SAO
LUIS-MA, inscrita no CNPJ sob o n® 23,706.563/0001-03, por intermédio de seu representante
legal o Sr. Acsonregenes Silva Dos Santos, portador da CNH sob o n® 04035169600 e
Cadastro Nacional de Pessoas Fisica n°® 038.752.473-88,

Declara expressamente que:
Concorda integralmente e sem qualquer restricdo com as condi¢cdes expressas no
edital em epigrafe, bem assim com as condi¢des de contratagao, estabelecidas na minuta

do Contrato que nos foi fornecida com o Edital.

Manteremos valida esta Proposta pelo prazo minimo de 60 (sessenta) dias
consecutivos, a contar da data da sua apresenta¢ao e abertura.

Temos conhecimento dos locais e das condigdes de execugao dos servigos.
Esclarecemos, finalmente, que o portador desta proposta esta autorizado e
habilitado a prestar a essa Comissdo os esclarecimentos e informagtes adicionais que

forem considerados necessarios, bem como, assinar, concordar, desistir, interpor recurso,
firmar compromisso e todos os atos inerentes ao procedimento licitatério.

S&o Luis(MA), 18 de Janeiro de 2024?(

“ i
S L _
ACSONREGENé/ DOS SANTOS ‘ \ L/

CPF N° 038.752.473-88
PROPRIETARIO

CNPJ n® 23.706.563/0001-03, enderego rua 201 SF n" 22, Crdade Ope[ana SAO LUIS-MA
Fone: 098-98312-0039 emaif: . S - .
Jb P



INTERNAZIONALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SiTIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023 — SEPLAN

ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Planejamento Orgamento e Gestéo.
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAGAO DE VEICULOS
E_MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO
PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO i.

DATA DE ABERTURA: 18 de Janeiro de 2024 as 08:30hrs

DECLARAGAO DE ELABORAGAOQ INDEPENDENTE DE PROPOSTA N

Eu, Sr. Acsonregenes Silva Dos Santos, portador da CNH sob o n® 04035169600©\
e do Cadastro Nacional de Pessoas Fisica n° 038.752.473-88, como representante da
empresa ARSS CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n® 23.706.563/0001-03, para fins do
disposto no Edital da presente Licitacao, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299
do Cédigo Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitagao foi elaborada de maneira
independente, € o conteudo da proposta ndo foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualgquer outro participante potencial ou
de fato da presente Licitagao, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intengéo de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitago nao
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da
presente Licitagdo, por qualquer meio ou por gquaiquer pessoa,

{c) que n&o tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisao de qualquer
outro participante potencial ou de fato da presente Licitagdo quanto a participar ou nao da
referida licitacao;

{d) que o contetdo da proposta apresentada para participar da presente Licitacdo ndo sera,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro
participante potencial ou de fato da presente Licitacdo antes da adjudicacdo do objeto da
referida licitagao,

(e) que o conteido da proposta apresentada para participar da presente Licitagao nao foi,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer
integrante do 6rgao licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f} que esta plenamente ciente do teor e da extensao desta declaracao e que detém plenos
poderes e informacdes para firma-la.

S&o Luis(MA), 18 de Janeiro de 202¢ \l/ %\

CPF N° 038.752.473-88
PROPRIETARIO

CNPJ n® 23,7006 .563/0001-03, enderego rua ”01 SE r1° 22 Cldadt, Opuarla SAO LUIS-MA
Fone: 098-98312-0039 email: .



Certidao Negativa

~

N
Certifico que nesta data (09/01/2024 as 10:17) NAO CONSTA no Cadastro \ "

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 23.706.563/0001-03.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consuttas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
659D.4766.9954.1246 no seguinte endereco; )

Gerado em: 0Q/01/2024 as 10:17:26 CONSELHO NACIONAL OE JUSTICA ' pagina 11 “sf



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultade da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa 4 razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 10:17:54

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: ARSS CONSTRUCOES LTDA
. CNPF: 23,706.563/0001-03

Resultados da Consulta Eletrdnica:
()rgﬁo Gestor; TCU

(Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUH.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUH.

()rgﬁo Gestor; Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidiio original no portal do érgio gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia e
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas ,/ , :
Resultado da consulta: Nada Consta } /

i /
-
i

T

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abrit de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente;: ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS
CPF: 038.752.473-88

. O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAQ CONSTA dos
- sistemas de informac#o deste Tribunal nenhum processo no qual ACSONREGENES SILVA DOS
SANTOS, CPF 038.752.473-88, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certidao ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Unido.

Certiddo emitida as 10h18min30 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da emiss&o.

A veracidade das informagbes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas tcu.gov. bi/certidao/Web/Certidao/NadaConsta verificaCertidao facas

Cdadigo de controle da certidao: X805 0K21.ESLU.AUTC

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalida este documento,



Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ARSS CONSTRUCOES LTDA /\R
CPF/CNPJ: 23.706.563/0001-03 -

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unidio, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consalidam informacdes prestadas pelos entes
puiblicas, de todoes os Poderes e esferas de governo.

Os Sistentay ePAD ¢ CGLU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

WICUS &

O Cadgstro Nacional de Empresay 1 Suspensus (CELS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancées que implicaram a restri¢de de participar de licita¢des ou de celebrar contratos com a Administra¢do
Piblica.

O Coduastro Nacional de Empresas Punidus (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicdes
previstas na Lei n° 12,.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

3 : F 1M apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins Iucratwos que estdo impedidas de celebmr novoes convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmadas anteriormente.

Certidio emitida as 10:17:00 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificagdio da certiddo https: " certidoes.cau, gov.bre

Codigo de controle da certidio: RTtb9jetzM I K4EeFuNa8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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. GRASERVICOSi ipA
CNPJ : 10.540.733/0001-72
Inscriciio Estadual:12.762681-6
Inscricio Municipal : 00215

nﬂ-i‘v.i‘-,-“;' ]
Z)GRRA
é SERYICDS

GLAUDISSON RENIS ASSUNGAOQ SILVA LTDA

CNPJ: 10.540.733/0001-72

RUA DUQUE DE CAXIAS N° 145 CENTRO - MIiRADOR - MA
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023-CPL. )
ENVELOPE 2 - DOCUMENTOS DE HABILITACAO

RUA DUQUE DE CAXIAS N° 145 -CENTRO Cep: 65850-000 - MIRADOR -~ MA,
Fone: {99) 98538-9415  Email; sousafilholtda@gmail.com



GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA LTDA
Rua Duque de Caxias, n2145, Centro, Mirador — MA, CEP: 65.850-000
CNPJ: 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

ALTERACAO CONTRATUAL N2 03 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE “GLAUDISSON RENIS
ASSUNCAD SILVA LTDA.”

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA, brasileiro, solteiro, nascido em 07/10/1988, empresario,
identidade n2, 0172238820017, SESP/MA, em e CPF: n2. 601.515.393-83, domicilio a Praga do
Mercado, n2146, Centro, Colinas — MA, CEP. 65.690-000 (art. 997, 1, CC/2002) Unico sécio da
Sociedade “GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQO SILVA LTDA", com sede na Rua Duque de Caxias,
n2145, Centro, Mirador — MA, CEP 65.850-000, registrada na junta Comercial do Estado do
Maranhdo, sob o NIRE: 21200657621, e inscrita no CNPJ sob o n2: 10.540.733/0001-72,
deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos termos da

Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condictes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. O nome empresarial passa a ser: GRA SERVICOS LTDA,

CLAUSULA SEGUNDA. O capital social passa a ser: RS 30.000,00 {trinta mil) reais, divididos em
30.000 {trinta mil) quotas no valor nominal de R5: 1,00 (um real) cada, j& integralizadas, em

rmoeda corrente do Pais.

A vista da modificacdio ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte redagio:

12 A sociedade gira sob o nome empresarial “GRA SERVICOS LTDA” e tem sede e domicilio na
Rua Duque de Caxias, n2145 Centro, Mirador — MA, CEP 65.850-000, registrada na Junta
Comercial do Estado do Maranhdo, sob o NIRE: 21200657621, e inscrita no CNPJ sob o ne:
10.540.733/0001-72 (art. 997, 11, CC/2002)

22 O capital social é de RS 30.000,00 (trinta mil) reais, divididos em 30.000 (trinta mil) quotas
no valor nominal de R$: 1,00 {(um real) cada, j4 integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos

socios:

i

J




GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVALTDA
Rua Duque de Caxias, n2145, Centro, Mirador - MA, CEP; 65.850-000
CNPJ: 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

Percentual Ne. de quotas [RS
Sdcios
GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA 100% 30.000 30.000,00
Total 100% 30.000 30.000,00

(art. 997, 1li, CC/2002) {art. 1.055, CC/2002)
32 O objeto social é: 4120-4/00 - Construgdo de edificios;
N
4213-8/00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calcadas; \
3600-6/01 - Captagio, tratamento e distribuigio de dgua; h
3600-6/02 - Distribuicdo de dgua por caminhdes;
3811-4/00 - Coleta de residuos ndo-perigosos;
3812-2/00 - Coleta de residuos perigosos;
3821-1/00 - Tratamento e disposi¢cdo de residuos ndo-perigosos;
4211-1/01 - Construgdo de rodovias e ferrovias;
4212-0/00 - Construgio de obras-de-arte especiais;

4221-9/03 - Manutengio de redes de distribuicdo de energia elétrica;

4222-7/01 - Construcdo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes

correlatas, exceto obras de irrigagio;

4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas;
4311-8/02 - Preparacgiio de canteiro e limpeza de terreno;
4313-4/00 - Qbras de terraplenagem;

4322-3/02 - Instalagdo e manutengiio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacdo e

refrigeragdo;

4329-1/04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagio em

vias publicas, portos e aeroportos; o



GLAUDISSON RENIS ASSUNCAD SILVA LTDA
Rua Duque de Caxias, n2145, Centro, Mirador — MA, CEP: £5.850-000
CNPJ: 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral;
4399-1/03 - Obras de alvenaria;
4399-1/05 - Perfuracio e construclo de pogos de dgua;

4530-7/03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novas para veiculos automotores;

Eat

4530-7/04 - Comércio a varejo de pecas e acessdrios usados para veiculos automotores; \/\\-
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cimaras-de-ar;

4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do

trabalho;

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico;

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas;

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construcdo em geral;

4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locag8o de automdveis com motorista;
4924-8/00 - Transporte escolar;

4929-9/02 - Transporte rodovidric coletivo de passageiros, sob regime de fretamento,

intermunicipal, interestadual e internacional;
4930-2/01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal;
4930-2/03 - Transporte rodovidrio de produtos perigosos;

5021-1/02 - Transporte por navegacdo interior de carga, intermunicipal, interestadual e

internacional, exceto travessia;

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica

especifica;
7112-0/00 - Servicos de engenharia;
7119-7/01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia; P -- h

7711-0/00 - Locagio de automdveis sem condutor; /\



GLAUDISSON RENIS ASSUNCAOQ SILVA LTDA
Rua Duque de Caxias, n2145, Centro, Mirador — MA, CEP; 65,850-000
CNPIJ: 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

7719-5/99 - Locagic de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem

condutor;

7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto

andaimes;

8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente. \

42 A sociedade iniciou suas atividades em 17 de novembro de 2008, e seu prazo de duragio é

indeterminado. (art. 997, II, CC/2002)

52 As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego
direito de preferéncia para a sua aquisigio se postas a venda, formalizando, se realizada a cessio

delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

62 A responsabilidade de cada sdcio € restrita ac valor de suas quotas, mas todos respondem

solidariamente pela integralizagio do capital social. {(art. 1.052, CC/2002)

72 A administragdo da sociedade é exercida por, GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA, que
assinara isoladamente, com os poderes e atribuicbes de representar a empresa ativa e
passivamente, judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no
objeto social, autorizado o uso do nome empresarial, sempre no interesse da sociedade, ficando
vedado, entretanto, em negdcios estranhos aos fins sociais em assuntos de interesse da
sociedade, podendo assinar quaisquer documentos de comum acordo em todos os drgdos
publicos, contrair empréstimos em estabelecimentos bancarios. (artigos 997, Vi; 1.013. 1.015,

1064, CC/2002)

82 Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestaré contas
justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboragdo do inventdrio, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na propercdo de suas

gquotas, os lucros ou perdas apuradas. {art. 1.065, CC/2002)

.
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA
Rua Dugue de Caxias, n2145, Centro, Mirador — MA, CEP: 65.850-000
CNPJ: 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

92 Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as
contas e designardo administrador{es) quando for o caso. {arts. 1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078,
€C/2002)

102 A socledade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,

mediante alteracdo contratual assinada por todos os sécios.

112 Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré-iabore”,

observadas as disposigbes regulamentares pertinentes.

122 Falecendo ou interditado quaiquer socio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s)
socio(s} remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo

patrimonial da sociedade, & data da resolucdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paridgrafo Gnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se

resolva em relagdo a seu sécio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

132 O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenac8o criminal, ou por se

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos

publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou 2 propriedade. {art. 1.011, § 12,

€C/2002)

142 A empresa estd ENQUADRADA na condicdo de EMPRESA DE PEQUENQ PORTE - EPP, nos
termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006,

152  Fica eleito o foro de Mirador - MA para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

obrigacbes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 01 {uma) via.




GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQO SILVA LTDA
Rua Duque de Caxias, n2145, Centro, Mirador — MA, CEP: 65.850-000
CNPJ: 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

Mirador — MA, 26 de outubro de 2023.

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA




Certificamos que o ato da empresa

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial dé Desburocratizagao, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gaverno Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio

ASSINATURA ELETRONICA

GRA SERVICOS LTDA consta assinado digitalmente por:

_IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

Nome

60151539383

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA

JUCEMA

A validade deste documanto, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos reepeactivas portais,

CERTIFICC O REGISTRO EM 28/10/2023 06:27 S0B N° 20231328745,
PROTOCOLO: 231328745 DR 27/10/2023.

CODIGO DE VERIFICAGRO: 12315692124, ONPJ DA SEDE: 10540733000172.
NIRE: 21200657621, COM EFEITOS DO REGISTRO EBM: 25/10/2023.

ORA BERVIGOS LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAEE PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www . ampresalfaci) .me.gov.br

intormando seus respectivos cddigos de verificagfo.
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Documento assinado com certficado digital em conformidade
com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa  Assinador  Serpro.

As orentagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagio do documento digital estdo disponiveis em:
https:/Awww.serpro.gov.br/assinador-digitaf.
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28/12/23, 10:55 about:blank

. ( REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

10 520 7 e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 500 ~oeURA
:ﬂ(km.z'rssmnm-?z CADASTRAL 26/11712008

NOME EMPRESARIAL
GRA SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
GRA SERVICOS LTDA EPP

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 ~ Construgdo de adificios

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00-6-01 - Captagao, tratamento e distribuigdo de dgua

386.00-56-02 ~ Distribuigao de agua por caminhdes

38.11-4-00 - Colata de residuos nio-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuocs perigosos

38.21-1-00 - Tratamento e disposigdo de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construgiio de rodovias o ferrovias

42,12-0-00 - Construgc de obras de arte aspecizis

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calcadas

42.21-9-03 - Manutengio de redes de distribulgio de energia elétrica

42.22-71-01 - Construgio de redes da abastecimentc de agua, coleta de esgoto & construgdes correiatas, exceto obras de
irrigagéo

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.11-8-02 - Preparagao de canteirc e limpeza de terrenc

43.13-4-00 - Obras da terraplenagem

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condiclonado, de ventilagio e refrigeragio
43.29-1-04 - Montagem e instafacdo de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagio em vias publicas, portos e
asroportos

43.30-4-04 - Serviges de pintura de edificios em geral

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragio e construgio de pogos de dgua

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores

45,30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessérios usados para veiculos automotoras

CADIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA,
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURG NUMERD COMPLEMENTQ

R DUQUE DE CAXIAS 145 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.850-000 CENTRO MIRADOR MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SOUSAFILHOLTDA@GMAIL.COM (99) 8530-0364

ENYE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
AREEE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 22/06/2022

MOTIVC DE SITUACAD CADASTRAL

SIFUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAOC ESPECIAL
Vo -
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 2.118, de 06 de dezembro de 2022, {/'s;
Emitido no dia 28/12/2023 as 10:55;15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRJ(;IO A DATA DE ABERTURA

N0 5407331000172 COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAOQ| 520 25t

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

GRA SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS ’\
45.30-7-05 - Comérclo a varejo de pneumaticos e cAmaras-de-ar

46.42-7-02 - Comérclo atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de saguranga do trabalhe \

47 .42-3-00 - Comérclo vare]ista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de faerragens e ferramentas >
47.44-0-99 - Comérclo varejista de materiais de construgac em geral

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automdvels com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

49.29-9-02 - Transporte rodovidrio coletive de passageliros, scb regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
Intarnacional

49.30-2-01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto praodutos perigosos ¢ mudangas, munlicipal.

48.30-2-03 - Transporte rodovisrio de produtos perigosos

50.21-1-02 - Transporte por navegagio interior de carga, intermunlicipal, interestadual e internaclonal, exceto travessia
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestlio empresarisl, exceto consultoria técnica especifica

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

77.11-0-00 - Locagio de automdveis sem conduter

77.18-5-99 - Locacdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAU DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURC NGMERO COMPLEMENTO

R DUQUE DE CAXIAS 145 wrrrraes

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

65.850-000 CENTRO MIRADOR MA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SOUSAFILHOLTDA@GMAIL.COM {99) 8530-0364

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

cdeiid

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
. ATIVA 2210612022

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

dedrirfeioieih ki ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 28/12/2023 as 10:55:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRA SERVICOS LTDA \
CNPJ: 10.540.733/0001-72 \
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secrefaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e & inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junte &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabslecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta cerliddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:51:03 do dia 13/41/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/05/2024.

Codigo de controle da certiddo; 8B97.F845,3FCD.BC15

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/01/24, 18:31 Confirmacgio da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
{HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certiddes

CNPj: 10.540.733/0001-72 \JR

Cddigo de Controle: 8B97.F845.3FCD.BC15
Data da Emissdo: 13/11/2023

Hora da Emissdo: 16:51:03

Tipo Certidao: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 13/11/2023, com validade até 11/05/2024,

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

https://solucoes receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pjfautenticidade/Confirmar 1”1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 322132/23 Data da 07112023 15:02:54 o

Inscrigdo Estadual: 127626816 CPFICNPJ: 10540733000172
Razao Social: GRA SERVIAOS LTDA

Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 CEP: 65850000 - CENTRO
Telefone: (99)84870454 Municipio: MIRADOR UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Pulblica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nado alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 06/03/2024.

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no enderego:
. hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Débito”.
®

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

\1\/ i

—

Data impressé&o: 07/11/2023 15:02:54 -~




31/01/24, 18:32 it Cerlidao Negaliva de Deébilo -

LgFLETITERNT _ ‘
s mtins CANdI0 Viuatye s 4o Basugs

Resultado da Validagdo da Certiddo Negativa de Débito

N° da Certidag; 322132/23
Data de Valldade: 06/03/2024
Pata de Emissdio: 07/11/2023 15:02:54
Inscricdo Estadual: 127626816
CPF/CNPY: 10540733000172
Raz3o Social: GRA SERVIAT0S LTDA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidacNegativaResultado jsf

m



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

1
N° Certid&o: 081122/23 Data da 06/11/2023 10:28:03 \{\

Inscrigdo Estadual: 127626816 CPF/CNPJ: 10540733000172

Razdo Social: GRA SERVIAOS LTDA
Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 CEP: 65850000 - CENTRO
. Telefone: (99)84870454 Municipio: MIRADOR UF: MA

Certificamos que, apoés a realizagdo das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2,231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artige 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 {(cento e vinte) dias: 05/03/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validacdo de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 06/11/2023 10:28:03



.- Cerliddo Negativa de Débito -

31/01/24, 18:34
PPOLAD Mo alie g 2o D2 A d

St CICI LR
VI FTRTI IR

Resuitado da Validagio da Certldao NegativaDividaAtiva de Divida Afivs

CERTIDAO VALIDA!
1 081122/23
: 0570371024
1 06/11/2023 10:28:03

N9 da Certid3o
bata de vaiidade:
Data de Emissdo

bt F e VAL RN

mrfoEa ok a0 3
i AT PR W Lo oL

CPE/ENPI: 105407330003172
DarSn Sarinl G4 SERYTASNG 1THA

__
Pt

V)

. 'A\' .

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/vatidacacCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResuttado.jsf



PREFEITURA DE MIRADOR - MA

Bt MUNICIPIO DE MIRADOR - MA
RUA JORNALISTA MARITONIO MEIRE, N2 22 - CENTRO
CNPJ: 06140818000108

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA

Antonio Marcos Feitosa Silva, Diretor do Departamenio de Adm. e Finangas da prefeitura
Municipal de MIRADOR, a requerimento da pessoa interessada GRA SERVICOS LTDA, CERTIFICA para os
fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridica/fisica a seguir referenciada n&o consta nenhuma divida
ativa em seu Cadastro Municipal.

Cadastro: 000215 Inscricio Municipal: 000215

Contribuinte: GRA SERVICOS LTDA CPF/CNPJ: 10540733000172

Nome Fantasia: GRA SERVICOS LTDA

Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 Compler:

Bairro: Centro CEP: 65850000

Cidade: MIRADOR - MA

Inscricao Est.: Data de Abertura: 0 Data de Encerramento: 0

Atividade: Construgiio de editicios, Captagdo, tratamentic » distribuiclio de Agua, Distribuicko de dgua por

s G s e e e o, T s 8 ol
m;,exomobmdemm,hmo' de canteiro e limpeza de terreno, Instalacio e
mamirienciio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigoracio
— Atividade(s) CNAE
Construgao do edificios
Captagdo, tratamento e distribuicio de agua
Distribuicao de Agua por caminhdes
Coleta de residuns nao-perigosos
Coleta de residuos perigosos
Construgao de rodovias 6 ferrovias
nstrucio de redes de abastecimento de sgua, coleta de £5g01c & construgdes correlalas, exceto obras de imgagao
eparagao de canteiro ¢ impeza de terreno

Instalacao @ manutencio de sistemas centrais de a¢ condicionado, de ventidagio e refrigeracio SELO DE FISCALIZAGAG NO VERSO
Servigo de transports de passageiros - locacsio de automaveis com motorista 7° Ofiiclo = Colinas-MA -
Locacho de automéwveis sem condutor ’ \q}“
Locagao de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem copglitor OQ
ATENGAO: Esta certidao & valida somente com autenticacl mecanica ou acompanhada de comprpwz
de pagamento. & )
Emissdo: 03/01/2024 11:16:34 Validade: D2/ ’ Py
Nimero/Controle da Certiddo:  1AT4D7465EDATCAA ’
!
e
)
V)
W
Anonic Ma Feltosa SHve -
Dmde'::pmm Reconhec'm\?n:: °e
Port N? 041/2021 Firma no Ve q*\

OPF 263481 913-20



e PREFEITURA DE MIRADOR - MA
Reeeustl  MUNICIPIO DE MIRADOR - MA
RUA JORNALISTA MARITONIO MEIRE, N* 22 . CENTRO
CNPJ: 06140818000106

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Antonio Marcos Feltosa Silva, Diretor do Departamento de Adm i i
o : s - & Finangas da pref
:ﬁunrclpal de MIRADOH, a requerimento da pessoa interessada GRA SERVICOS LTDA, CElg‘?‘ IFICAp p;gu ;2
s que se fizerem necessdrios, que a pessoa juridicaffisica a sequir referenciada ndo regism{ débitos

Cadasiro: 000215 Inscrigao Municipal: 000215
Contribitinte; GRA SERVICOS LTDA CPF/CNPJ: 10540733000172
Nome Fantasia:  GRA SERVICOS LTDA

ndereco: RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 Complem:

To; Centro CEP: 65850000

Cidade: MIRADOR - MA
Inscrigio Est.: Data de Abertura: 0 Data de Encerramento: 0
Atividade; Construclo de edificios, Captagio, tratamento e distribulglio de égua, Distribulcho de dgua

por cantinhdes, Coleta de residuos nio-perigosos, Coleta de residuos perigosos,
%mﬁugﬁodemdoﬂueiemm,mmdemdammm coleta

~—— Atividade{s) CNAE
Consirucao de edificios
Captagao, ratamento e distribuicioe de 4gua
DistribuicBo de dgua por caminhdes
Coleia de residugs ndo-perigosos
Coleia de residucs perigosos
Construgao de rodovias e ferrovias
Consinsgio de redes de sbastecimento de agua. coleta de esgoto e construgtes comrelatas. excelo obras ds irigagde
Preparagao de canteirs g limpeza de termeno A4
40 & manutengio de sistemas centrals de ar condicionado, de ventilacao e refrigeracao ‘f}'
detransponedepassageiros-beagiodeautoméveisoommotmista <
0 ch automiveis sem conditor é.:?

Loca?o de outros meios de transgone Néo especificados anteriormente, sem conduior 3
ATENCAO: Esta certidio ¢ valida somente com autenticagac mecanica ou acompanhada de comprovante 5'?

de pagamento. g

Emissan: 03/01/2024 11:16:02 Validade: D2/047200 Usudrio: SUSANA /\K\
e
Numero/Controle da Certiddo:  DOCO7SADBS0804D8 N ’

N

s

it*g‘%g SERVENTIA EXTRAJULIGIAL DO 2° OFIC!O DE co’@n

NEYLAHE SILvA DE SOLZG - GFICALA
RLIIA ALA RIO BRARCD, CENTRO + N* 66D, COLINAS - #A G3 TEL. (BZ) 987E4-R7 80

.*‘.‘" 33
25£ CERTIFICO QUE A PRESENTE FOTOCOPIA CONFERE COM O ENSE)

5P ORIGINAL EXIBIDA NESTAS NOTAS, EM TEST. = ~0A

f:?* VERDADE, DOU FE. Colinas/MA, 09/01/2024 15: Antonio Marcos Feltoss SHve o de
e o« Duretar de Departasmento Reconnecime N

ﬁ;f;‘z‘ SELO o)
Port N¥ 041/2021 Firma no Yers
CPF 963481 91330 3 \t-)

5:13:45.

: ng'é Mitrar e Scusa Silve - Bacrevante
Emol-Ry 497 T): RS 0 6B FADER: R5$.22 FEMP. R50.22 FERC. RS 518 5ajo; 5 0.00 Toim: RS 825



M PREFEITURA DE MIRADOR -~ MA
. MUNICIPIO DE MIRADOR - MA CNPJ: 0140613000196

RUA JORNALISTA MARITONIO MEIRE, N® 22 - CENTRO
Woi Cadeslral do Mobilidrio - Gompleto: ( Cadsstro: ‘000215, 000215 )

FICHA CADASTRAL DO MOBILIARIO

CONTRIBUINTE

Codigo:: 000568

Noma: GRA SERVICOS LTDA CNPJ:  10540733000172

Nome Fant.. GRA SERVICOS LTDA PISNT: i\
Endereco: RUA DUGUE DE CAXIAS N 145 CEP: 65850000 ’%\
Bairmo: Centro Complemento:

Cidade: MIRADOR Estado: MA

ESTABELECWMENTO

Cadastro: 000215

Enderego:  RUA DUQUE DE CAXIAS Ne: 145 CEP: 65850000

Bara: Centro Complemento:

Cidade: MIRADOR Estado: MA

Area: 0,00 N Empregados: © Regido:

Insc Estaduak: Insc Municipal: 000215 Horarnic de Funcionamento: Das: A

DADOS GERAIS

Abartura: Processo: Dt Processo:

Junta Comercial: Data: N Reg Pessoal Juridica:

Escritdrio: Email Esc:

Fone Esc:

Situacin: 01 -« Ativo Tipo da Empresa;  Qutros

Tipo ISS: 03 - Sobre Faturamento Capilal: 0 Tipo de Cadastro: EMPRESA

Optante SN: § Regime Especial: Empresa de Pequeno Porte (EPP) Exigiblidade 1ISS:  Exigivel

Alividade: Construgio de edificios, Caplaciio, ratamento e distribuico de dgua, Distribuiclo de dgua por caminhbes, Coleta
Chdigo Kentficador Tipo Atividada Qede.  Inicio Fin
000007 07.00 01 - Prestacio de mmawmmhm 130472023

Mwmmmﬂo mwmﬁmamdﬂ Mﬁlllumdéﬂnedeoumobrasumm
000016 16.00 01 - Prestacsio de wmmﬁmm 0

Servigos da iranaporte coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, terrovidrio « squaviirio de passageiros.

Cldigo Frincipal Alividade cnee
3B00601 N Caplacio, tratamenio e distribuiclio de dgus
600602 N Diskitniicdo de dgua por caminhdes
3811400 N Coleta de resihios nbo-perigosos SELO DE FISCALIZACAD NO YERSO
3812200 N Colein de residucs porigosos ?° Oficio ~ Colinas~MA
4120400 S Construclo de eificios
211101 N Construcio de rodovias « ferrovias
4222704 N Consirugdo de redes de abastetimento de dgua, colets de segoto & consirucies cormeistas, axcelo cbras de irigaciio
4311802 N Preparsgio de canisivo ¢ impezs de Werreno
4322302 N instalacio @ manutenciio de sistemas centrals do ar condicignade Su-a-raltigaragho
4923002 N Servigo da transporte de passageiros - locacho da autgfidveis com motorista
7711000 N Locacho de mriomdavels sem condutor
7719599 N Locagiio de outros meios de transports nio especificalios antettormente, sem condutor
Codigo Alvara  Exercicio Dascrigio ~ 1 Detn 1
114 2023 ALVARA DE LICENGA E 311272023
5 2024 ALVARA DE LICENCA E 311122024
PM MIRADOR-MA M
Anonio Marcos Fgitosa Stha L-’J

Direvar de Depgrtamento
Port N* O£1/2021
Cre 963.481 913-20 do
nhecimentio

oma no VBTSO

Rec
Fir

(,)L)
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04/01/24, 11:10 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade \\f \
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.540.733/0001-72
Razao
Social:
‘ Enderego:  RUA DUQUE DE CAXIAS 145 / CENTRC / MIRADOR / MA / 65850-000

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:01/01/2024 a 30/01/2024

Certificagdo Nimero: 2024010102375137899252
‘ Informacgio obtida em 04/01/2024 11:10:39

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWwWWw.caixa.gov.br

hitps:/consulta-crf.caixa.gov. briconsultacri/pages/consultaEmpragador. jsf B 11



Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientacdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 10.540.733/0001-72
Razdo social: GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVALTDA

Data de
Emissaolleitura

20/01/2024
10112024
ﬂm 212023
24/14/2023
05/11/2023
17/10/2023
28/09/2023
09/09/2023
21/08/2023
01/08/2023
13/07/2023
24/06/2023
04/06/2023
16/05/2023
@ 042023
23/03/2023
04/03/2023
13/02/2023
25/01/2023
06/01/2023
18/12/2022
29/11/2022
10/11/2022
22/10/2022
03/10/2022
14/09/2022
26/08/2022
07/08/2022
19/07/2022
30/06/2022

Data de Validade

20/01/2024 a 18/02/2024
01/01/2024 a 30/01/2024
13/12/2023 a 11/01/2024
24/11/2023 a 23/12/2023
05/11/2023 a 04/12/2023
17/10/2023 a 15/11/2023
28/09/2023 a 27/10/2023
09/09/2023 a 08/10/2023
21/08/2023 a 19/09/2023
01/08/2023 a 30/08/2023
13/07/2023 a 11/08/2023
24/06/2023 a 23/07/2023
04/06/2023 a 03/07/2023
16/05/2023 a 14/06/2023
11/04/2023 a 10/05/2023
23/03/2023 a 21/04/2023
04/03/2023 a 02/04/2023
13/02/2023 a 14/03/2023
25/01/2023 a 23/02/2023
06/01/2023 a 04/02/2023
18/12/2022 a 16/01/2023
29/11/2022 a 28/12/2022
10/11/2022 a 09/12/2022
22/10/2022 a 20/11/2022
03/10/2022 a 01/11/2022
14/09/2022 a 13/10/2022
26/08/2022 a 24/09/2022
07/08/2022 a 05/09/2022
19/07/2022 a 17/08/2022
30/06/2022 a 29/07/2022

Numero do CRF

2024012003501351092336
2024010102375137899252
2023121321461455885053
2023112406511078108270
2023110503214273091817
2023101705582356494660
2023092807452155080675
2023090902505151403623
2023082200002767624340
2023080123002190808245
2023071322464483255922
2023062405105132180340
2023060401115840407644
2023051608214278208707
2023041103053411438977
2023032302130849318100
2023030402140879050268
2023021301580562184807
2023012502343454102979
2023010602260256178148
2022121802011768831349
2022112802170157864904
2022111002192167037712
2022102202452565442151
2022100302023719624512
2022091402243525363987
2022082602160031113310
2022080701551874279400
2022071902171561292753
2022063002190342959105
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PODER JUDTC

JUSTTCA DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS m,

Nome: GRA SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) \g%\

CNPJ: 10.540,733/0001-72

Certiddo n°: 2349071/2024

Expedigdo: 10/01/2024, as 09:08:38

Validade: 08/07/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contadosgs da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue GRA SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS8), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 10.540.733/0001-72, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conscolidacgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessériog 3 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabkalho guante as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de accordog firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposgigdo legal, contiver forga executiva.



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRA SERVICOS T.TDA (MATRIZ F FITLTATS)

CNPJ: 10.540.733/0001-72

Certiddo n®: 2349071/2024 \SF\
Expedicido: 10/01/2024, as 09:08:38 )

Validade: 08107/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
e 7S 1

n
{4
0]
3]

Certifica-se que GRA SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o n® 10.540.733/0001-72, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo

dag Teig dao mv-:a'lhn1hn acracscentados relaze Teig ng 12 440/72011 &
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13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sidc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
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A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedecres Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
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acordos Jjudiciais trabalhls tas, nclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honerarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucgdc de acordos firmados perante o Ministério Piblicoe do
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
Vara Unica da Comarca de Mirador

CERTJUDONE-VUMIR - 102024
Cédigo de validagdo: 6BAD4DC27F

\
Numero da guia: 24054301001689003. \\

ELIVAN VIANA PEREIRA GOMES, Secretaria Judicial Substituta da Comarca de
Mirador/MA, no uso de suas atribui¢gdes legais, na forma da Lei.

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA E OU RECUPERACAQ JUDICIAL

CERTIFICO, em virtude do que me faculta a Lei, e a requerimento de pessoa
interessada, que dando busca nos Livros de Registro de Feitos Civeis desta Comarca,
bem como no sistema informatizado de banco de dados THEMIS PG, PJE (Processo
Judicial Eletrdnico), deles constatei a INEXISTENCIA de distribuicio de AGOES DE
FALENCIA E OU RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL envolvendo a
empresa °“GRA SERVICOS LTDA" pessoa juridica, inscrita no CNPJ N°
10.540.733/0001-72, Inscrigdo Estadual n°® 12.762681-6, com enderego na Rua Duques
de Caxias, 145, centro nesta cidade de Mirador-Ma, representada por GLAUDISSON
RENIS ASSUNGCAO SILVA , brasileiro, maior, CPF n° 601.515.393-83, RG n°
0172238820017- SSP/MA, nascido em 07/10/1988, filho de Gildenor Licinio do Santos
Silva e Maria Aparecida Assungdo Silva, residente na Rua Duques de Caxias, 145,
centro nesta cidade de Mirador-Ma.

O referido é verdade e dou fé.
Mirador-MA, 01 de janeiro de 2024.

ELIVAN VIANA PEREIRA GOMES
Técnica Judicidria - Apoio Téc. Administrativo
Vara Unica da Comarca de Mirador
Matricula 1504067

Documento assinado. MIRADOR, 11/01/2024 16:55 (ELIVAN VIANA PEREIRA GOMES) {}3\

N

CERTJUDONE-VUMIR - 102024 / Cddigo: 6BADADC27F 1
Valide o documento em www.tima.jus br/validadoc.php ' >
o

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente, ‘ (,)l’)
#ConsumaConsciente )0\



14/11{2023, 09:37 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO v
NOME.......o.... . RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA \\
REGISTRO.......... - MA-012278/0-8 @
CATEGORIA........: CONTADOR

CPFeoo . 204 263-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acdo penal.

Emiss3o: MARANHAO, 14/11/2023 as 09:37:25.
Valido até: 12/02/2024.
Cédigo de Controle: 327226.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

/*‘\) b\
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Ministério da Indiastria e Comércio Exterior e Servigcos
Secretaria Especlal da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragédo

TERMO DE AUTENTICACAOQ - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura € de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRCG LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12305312019 em 20/04/2023, protocolo 230511805, Para validagao de Autenticagdc dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
{hitp://www.empresafacil. na.gov.br) e informar o cddigo de verificagao.

' .I\.l;)lme E}r;;l;regayrialz GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA | | \Y)\
Namero de Registro: 21200657621
CNPJ: 10540733000172
Mﬁnfcipio: Mirador

Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 1

Inicio e Termino da

- L 01/01/2022 - 31/12/2022
Escrituragao:

o

01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA MA12278- O

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAC
SILVA

60151539383

CERTIFICO A AUTENTICACAC EM 20/04/2023 14:2T7 80B N® 20230511B0S.
PROTOCOLO: 230511805 DE 18/04/2023. CODIGO DE VERIFICAGRO:

12305312019, NIRE: 21200657621, ) i

GLAURISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA LTDA \
JUCEMA e

ANSELMO DIAS CARNRIRC LOPES FILRO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAC
sio Luis, 20/04/2023
ampresafacil .ma.gov.br (,)

A validade deste documento, 89 impresso. fica sujeito omprovado de sua awmanticldade nos respectivos porlats, ‘\x {‘)
informando seus respectivos cigos de verificak. . o
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAOQ SILVA LTDA CNPJ 18.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621 RAYRO ﬁwrm E(?i'
R DUQUE DE CAXIAS, n° 145, CENTRO, Mirador-MA.. cep: 65830-000 E Fls “ - Ve

Balango Patrimonial em  31/12/2022 \ {
% Y

5 B
IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDG NO \\\\
ATIVO NG PASSIVO 1.747.000,00 (UM MILHAO, SETLECENTOS FE QUARLENTA
[ SETE MIL. REAIS) DE ACORTX) COM A DOCUMENTAGAQ QUE NOS FOI |
APRESENTADA.

Mirador, 31 de dezembro de 2022

GLAUDISSON RENTS ASSUNGAO SILVA
Administrador
CPF. 601.515.393-83
RG: 0172238820017 Orgdo:
Expedigiio:

RAYRON BARBOSA DL OLIVEIRA
CONTADOR
CPF:019.204.263-70 CRC-MA: |2278-0




GLAUDISSON RENIS ASSUNCAOQ SILVA LTDA CNPJ 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621
R DUQUE DE CAXIAS. n° 145, CENTRO, Mirador-MA. cep: 65850-000

Bulango Patrimonial Encerrado em 3171272022

Descrigio Nota Classificagio Exercicio Anterior
ATIVO (7)
ATIVO CIRCULANTE (14)
Disponibilidades (21)
Caixe ¢ Equivalentes de Caixa (28) 1.1.01.001 0,000 134,000,000
Bancos Conta Movimento ¢42) 1.1.01.002 0,00D 1.500.000,00D
=Disponibilidades sraxaassaal) (D **1.634.000,00D
Contas a Receber (91)
Clientes (98} 1.1.02.601 0,000 113,000,000
=Contas & Receber rewnnananaf) (1D **=»%113.000,00D
=Total - ATIVO CIRCULANTE sxanxxzaxa() 00D ** 1. 747.000,00D
=Total - ATIVO xanansnax, 00D *A 1L TET.000,00D

N

s

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA

\\‘\J
CONTADOR

CPE: 019.204.263-70 CRC-MA: 122780

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA
Administrador

CPF: 601 .515,393-83
RG: 0172238820017
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA LTDA CNPJ 10.546.733/0001-72 NIRE: 21200657621 RAYRON pranounan in wi voinn
R DUQUE DE CAXIAS, n® 145. CENTRO, Mirador-MA.. cep: 65850-000

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2022

Descrigo Noeta Classificacio Exercicio Anterioj

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO (630)
PASSIVO CIRCULANTE (637)
Obrigactes Fiscais (735)

Impostos a Recolher (742 2.1.03.001 0,00C 1.795,50C
=Ohbrigagdes Fivcais ranasnnzEn) QOC xnsenn] F95 SO0
Qutras Obrigaches (3892)

Obrigaglies eom Clientes {3899y 2.1.07.001 0.00C 220.000,00C
=0utrus Obrigacies nananannzag) (GO == %2 220,000,00C

=Fotal - PASSIVO CIRCULANTE axserrrana() GOC 242271 798,50C
PATRIMONIO LIQUIDO (1099)
Capital Social (1106)

Capital Subscrite (1113) 2.3.01.001 0,000 \\J\\ 1.500.000.00C

(~) Capilul a Integratizar (1127) 2.3.01.002 0,00D " 0,00D
=Capital Social ELALELEN T Ts =+ 1.500.000,00C
Lucros/Prefuizos Acumniados (1176)

Lucros Acumulados (1183) 2.3.03.001 0,00C 25.204,50C
=Lucros/Prejuizos Acumulados sARxnanansf) HC atexad8 24,500

=T ¢ tal - PATRIMONIO LIQUIDO aunssnnnreg OC **1.525.204,50C
=Total - PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO xansanaxang OHC **1.747.000,00C
GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
Administrador CONTADOR
CPT: 6(1.515.393-83 CPF: 119.204 263701 CRC-MA: 12278-0

RG: 0172238820017
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LAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNFJ 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

R DUQUE DE CAXIAS, n” 145, CENTRO. Mirador-MA.. cep: 65850-000
Demonstragiio do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

Descriglio Claussificaghio Conta
RECEITAS, CUSTOS EDESPESAS
RECEITAS
Receilas de Venda
Venda de Servigos
Servigos 3.1.01.003.00007 1351
=Venda de Servicos n = aan 45 000,00C
=Receitas de Venda “x 2% 415.008,00C
=Total - RECEITAS wxxx w48 G00,00C
CUSTOS E DESPESAS R
Despesas Operacionais )
espesas Administrativas

. Mutenial de Consumo 3.2.02.001 00041 2415 18.000.00D
=Despesas Administrativas ' 18.000,00D
Despesas Tributldrias, Taxas ¢ Contribuigics
Simples Nacional 3.2.02.003.00012 2744 1.795,30D>

=Despesas Tributarias, Taxas e Contribuicdes

rrxann] 795,50D

=Despesas Operacionais *xxx % 19,795 50D
=Total - CUSTOS E DESPESAS srxxn]9 795 50D
=Total - RECEITAS, CUSTOS E DESPESAS =nxxn35 304,50C

RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO —————->  25.204,50C

GLAUDISSON RENIS ASSUNCA() SILVA
Administrador
CPI": 601.515.393-83

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
CONTADOR
CPF: (019.204 263-70 CRC-MA: 12278-0

X




GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNPJ 10.540.733/9001-72 NIRE: 21200657621
R DUQUE DE CAXIAS, n° 145, CENTROQ, Mirador-MA.. cep: 65850-000

Andlise Fcondmica ¢ Financeira de 01/01/2022 até 31/12/2022

Solvéncia Geral

Ativo

Passivo Circulante + Passivo nfo Circulante (Obrigagdes a 1L.P)

Quanto maier, methor. O investimento total equivale a 788 %
do capital de ferceiros.

Liquidez Geral

Alive Circulante + Ativo Realizavel a LD

Passive Circulante + Passivo Nao-Circulante (Obnigacdes a T.P)

Quanio maior. methor. A empresa possui R$7.88 de abivo Circulante
e ativo realizavel a longo prazo para cada R%1.00 de divida total.

Liquidez Corrente

Ativo Circulante

Passivo Circulante

CQuanto maior. melhor. A empresa possui R$7.88 de ativo cireulante
para vada R$1.90 de divida de curto prazo.

Liguidez Seca

Ativo Clirculante - Esloques

1.747.000.00
= 7.88
22179550
N
L 747.000.00 1.000 ' I
= 7.8% 800
) =~
221.795.50 600
400
200
0 S ;
Atual Anterior
174706000
= 78R
221.793,30
Atual Anterior
1.747 601,00
= THY

Pagsivo Circulante

Quanio maivr. melhor. A empresa possul R$7.88 de ativo circulante
para cada R$1.00 de divida de curto prazo, sem comprometer os estoques.

221.795.50

Atual Anterior



GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNPJ 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621

R DUQUE DE CAXIAS, n 145, CENTRO, Mirador-MA. cep: 65850-000 RAYRON BAKRHUY
Analise Heondmica e Financeira de O01/01/2022 até 31/12/2022

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqgui contidas sdo verdadeiras ¢ nos respunsabitizamos por todas elas Je acordo com a dov
apresentada.

Mirador, 31 de dezembro de 2022

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
Admitistrador CONTADOR
CPF. 6U1.5315.393-R3 CPEF: (H9.204.263-70 CRU-MA: 122780}

RG- 072238820017
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNPJ 10.540.733/0001-72 NIRE: 21208657621
R DUQUE DE CA}({AS, n® 145. CENTRO. Mirador-MA. cep: 65850-000 RAYRON BARBOSA

Notas Explicativas de 01/01/2022 até 31/12/2022

! NOTA1- CONTEXTO OPERACIONAL
.1 APRESENTACAOQ

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA é uma Empresa Individual, com
cidade de Mirador- MA, na R DUQUE DE CAXIAS, CENTRO, n° 145, cep: 65850-000,
CNPJ 10.540,733/0001-72, CONTRATO SOCIAL arquivados na Junta Comercial do Estado do
Maranh#o, em sessfo de 26/11/2008, sob o NIRE 21200657621.

TRIBUTARIO

A Empresa é optante pelo regime tributério do Simples Nacional.

1.3 SEGUIMENTO/ATIVIDADES

.00-6-01 - Captacio, tratamente e distribuiciio de dgua

36.00-6-02 - Distribuicio de agua por caminhoes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

38.21-1-00 - Tratamento e disposicdo de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.12-0-00 - Construgio de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizaciio - ruas, pracas e calcadas

42.21-9-03 - Manutenciio de redes de distribuiciio de energia elétrica

42,22-7-01 - Construcio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e constru¢des
correlatas, exceto obras de irrigaciio

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.11-8-02 - Preparacio de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-02 - Instalaciio e manutencio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e
refrigeracéo

43.29-1-04 - Montagem e instala¢io de sistemas e equipamentos de iluminaciio e sinalizacio em
vias pablicas, portos e aeroportos

43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral

43,.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuraciio e construcio de pocos de dgua

45,30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessérios novos para veiculos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pecas e acessorios usados para veiculos automotores

41.20-4-00 - Construgio de edificios \\:
!

.30-7-05 - Comércio a varejo de pnecumiticos e cimaras-de-ar

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional ¢ de seguranca do
trabatho

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

/ \\

Pal

D

Administrador CONTADOR
CPF: 601.515.393-83 CPF: 019.204.263-70 CRC-MA: 12278-0

GLALUDISSON RENTS ASSUNGAO SIL.VA RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA '
RG: 0172238820017 N
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'GLAUDiSSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNPJ 10.540.733/0001-72 NIRE: 21200657621
R DUQUE DE CAXIAS, n° 145. CENTRQO. Mirador-MA. cep: 65850-00¢ RAYRON BARB

Notas Explicativas de 0172022 até 31/12/2022

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcio em geral
49,23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacio de automéveis com m
49.24-8-00 - Transporte escolar

49,29-9-02 - Transporte rodoviirio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento,
intermunicipal, interestadual e internacional

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, municipal.
49,30-2-03 - Transporte rodoviirio de produtos perigosos

50.21-1-02 - Transporte por navegacio interior de carga, intermunicipal, interestadual e
internacional, exceto fravessia

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica

especifica |
71.12-0-00 - Servicos de engenharia &
71.19-7-01 - Servicos de cartografia, topografia e geodésia :
77.11-0-00 - Locaciio de automaveis semt condutor

77.19-5-99 - Locaciio de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem
condutor

77.32-2-01 - Aluguel de miquinas e equipamentos para constru¢io sem operador, exceto
andaimes

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

NOTA 2 - FORMALIDADE DA ESCRITURACAO CONTABIL RESOLUCAO 1.330/11 (NBC
ITG 2000)

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA mantém um sistema de escrituragdo uniforme
dos seus atos e fatos admimstrativos, por meio de processo eletrénico.registros contibeis contém o
namero de identificagdo dos langamentos relacionados ao respectivo documento de origem externa ou
interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem ou evidenciem fatos e a pratica de atos
administrativos. demonstragdes contabeis, incluindo as notas explicativas, elaboradas por disposigdes
legais e estatutarias, serfo transcritas no “Diario” da GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA
LTDA, e posteriormente registrado no Cartério de Registros de Pessoas Juridicas.

A documentagio contabil da GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA ¢ composta por
todos o0s documentos, livros, papéis, registros € outras pegas, que apoiam ou compdem a escrituragio
contabil. documentagdo contabil € habil, revestida das caracteristicas intrinsecas ou extrinsecas
essenciais, definidas na legislagdo, na técnica-contabil ou aceitas pelos “usos e costumes”.
GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA LTDA mantem em boa ordem a documentagio

contabil.
NOTA-3 BASE DE PREPARACAQ E APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES
FINANCEIRAS
f ""\M\
-
GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
Administrador CONTADOR
CPI: 601.315.393-83 CPF: 019.20d.263-70 CRC-MA: [2278-0
RG: 0172238820017 . N
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNPJ 10.546.733/0001-72 NIRE: 21200657621
As >

Notas Explicetivas de O14/2022 até 31/12/2022

-f?io

2.1 - FUNDAMENTOS LEGAL
O sistema de contabilizagdo, bem como as demonstragdes contabeis e financeiras fin
observagdo dos Principios Fundamentais de observagfio aos preceitos previstos na
conforme resolugdo CFC n° 1418/2012

2.2 - PRATICAS CONTABEIS
Regime de Competéncia

2.3 - DIREITOS E OBRIGACOES
Os direitos e obrigagdes da empresa estdo em conformidade com seus efetivos valores reais.

2.4 APLICACOES FINANCEIRAS
As aplicagdes financeiras quando existentes, estardo demonstradas pelo valor das aplicacd
acrescidas dos rendimentos correspondentes, apropnados até a data do Balango, com base no regime
de competéncia.

2.5 RECEITAS DA EMPRESA
As receitas da empresa sdo apuradas por meio de notas fiscais da venda de mercadorias e prestagdes
de servigos.

2.6 DESPESAS DA EMPRESA
As despesas da empresa sdo apuradas através de Notas Fiscais ¢ Recibos em conformidade com as
exigéncias fisco legais.

NOTA 4 - PRATICAS CONTABEIS

.1 CAIXA
A empresa fechou o ano com disponibilidade de caixa

3.2 BANCO CONTA MOVIMENTO
Valor relevante em conta bancaria.

3.3 CLIENTES
Saldo anual com duplicatas a receber

3.4 ESTOQUES
A empresa fechou o ano sem saldo em estoque

3.5 IMOBILIZADO

GLAUIISSON RENIS ASSUNCAO SILVA RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA i

Administrador CONTADOR
CPF: 601.515.393-83 CPF: 019.204.263-70 CRC-MA: 12278-0
p
-
7

RG: 0172238820017 Y
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA CNPJ 10.540,733/0001-72 NIRE: 21200657621

R DUQUE DE CAXIAS, n° 145, CENTRO, Mirador-MA. cep; 65850-000 RAYRON BARBOSA DE RA
Notas Explicativas de 010172022 oté 31/12/2022 O Diliy
o o T,
Empresa sem ativo imobilizado 9 1 29 g)«
b4
g Fls.__,____:g“_,o

NOTA 5 - PATRIMONIO LIQUIDO

.1 CAPITAL SOCIAL
O capital ¢ de 1.500.000,00 dividido em 1500000 quotas de 1,00, totalmente integrafizado,
apresentando a seguinte composigio:écio: GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA, com
participagdo de 100,00% do capital;

.2 RESULTADO DO EXERCICIO

Resultado do exercicio for positivo, com lucro contabil o lucro contabil;se na contabilidade, quando as

despesas e custos de determinado exercicio sdo superados pelas receitas (sob o regime de

competéncia). o lucro contabil apurado ¢ transfernido para a conta "lucros acumulados” do grupo

patriménio liquido, dando-lhe a destinagio prevista no contrato ou estatuto social. .
NN

/(-\ N
3
\.
GLAUDISSON RENIS ASSUNGAQ STLLVA RAYRUN BARBOSA DE OLIVEIRA .
Administrador CONTADOR
CPF: 601.515.393-43 CPF 019 204 263-70 CRC-MA- |2278-0)
RO 0172238820017 S v
v
~
4
o
N \
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Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA consta assinado digitalmente

por:

E]

CPF/CNPJ

Nome

01820426370

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA \\\\\

. 60151539383

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA

JUCEMA

A validade desté documento, se imprasso, fica sujelco & oouprovagdo de sua autenticidade ros respectivos porrais,

i

! .
CERTIPICO O REGISTRO EM 20/04/2023 15:33 80B N° 20230511732,
PROTOCOLO: 230511732 DE 19/04/2023. \
cODIGC DE VERIFICAGAO: 12305321271. CNPJS DA SEDE: 10540733000172. ‘
NIRE: 2120085762%1. COM EFEITOE DO REGISTRO EM: 20/04/2023. e ',\

GLAUDISSON RENIS ABEUNCAC BILVA LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA )
SECRETARIO-GERAL 6(,)

weitw. amprasafacil .ma.gov.br
b )

intormando sevs raspmctivos cddigos de verificacso.
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Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N°® de Ordem: 1

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n® 01 ao n® 06, e servira para a escrituracdo dos
langamentos proprios da empresa GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA, municipio Mirador, CNPJ n®
10.540.733/0001-72, Nimero de Registro (NIRE) 21200657621, &%

{ \

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 26/11/2008
‘to constitutivo: 21200857621

Mirador, 01/01/2022

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA
CONTADOR Administrador, Sécio
CRC/MA 12278-0 CPF 601.515.393-83
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" GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA (00466)

RAYRON pespsairron L

Drdrio de 01/31/2022 & 3112/2022 irio : 1
Conta Historico Débito
29 de junho de 2022
Banco do Brasil $/A.(63) {1.1.01.002.00003] Integralizagho do Capital Social 1.300 (0D
Capital Soctal Subserito (1120) subsertgiio do Capital Social
[2.3.01.001.00001 |
(=) Capital Social a Integralizar ¢1134) subscrigiio do Capital Social 1.300.000,00
[2.3.01.002.00001}
1~} Capital Social a Integralizar (1134) Integralizagie do Capital Social 1.500.000.00
[1.3.01 002.00001]
-~ 7”“\‘
N
A
e .
*+* A Transportur: 3.000.000.00 3.000.000,00

20
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GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA (00466)

RAYRON prnaasss i v voans

Diario de G1/01/2022 a 31/12/2022 Didnio : § Folha:3
Conla Historico Dé%‘) E@}\\
T Fal
&
-
*** Transporte 1.000. ! %UM,
(13087
|®] \ :
16 de dezembro de 2022 =) Y
Caixa (35) [1.1.01.001.00001] VER REF A RECEBIMENTO DE CLIENTES 12,2022 120.0d0Rubrica

Duphcatas a Receber (1053 [1.1.02.601.000011 VLR REF A RECLEBIMENTO DE CLIENTES 12.2022

1 200.000,00

N
!
*** A Trunsportar: 3.120.000.00 3.120.000,00
‘\ A &
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GLAUDISSON RENTS ASSUNCAO SILVA LTDA {80466)

Dhano de 01/01/2022 & 31/12/2022

RAYRON DU DL LA VL Y L
[Xano : t Folha:d

Conta

Histérico

Débito Credito

23 de dezembre de 2022

Caixa (35} [1.i 01.001.00001)

Matenial de Consumo (2413)
[3.2.02.001.00041]

*** Transparte

vir ref a despesa de material de uso ¢ consumo

vir ref a despesa de material de uso e consumo

,/"\I

X/ )

\
e

/

rd

*+* A Transporiar;

3.138.000,00 3.138.000,00
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- GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA (H466)

RAYRON panouss L8 ULl v cines

Didno de 010172022 a 31/12/2022 Iigrio - | Folha.5
Conta Historico Deébito Crédito
/:\_E“\
A0 VE [~
; g 30 SR
**¥ Transporte 3 ), -3 30,00
. -0

31 de dezembro de 2022

Caixa (35) [1.1.01.001.00001]
Duplicats 4 Receber (1053 [1.1.02 001.60001]
Duplicatas a Receber (105) [1.1.02.001.00001)

Duplicatas a Receber (105) [1.1.02.001.00001|

Simples Nacional a Recolher (798)
{2.1.6G3.001.00008)

Contrato de presta¢ées de servigos fultiros
(3997) [2.1.07.061.00003]

Servigns (1351) {3.1.0]1 003 00007]
Simples Nacional (2744) [3.2.02.003.00042)
Lucros Acunulados {1190} {2.3.03.001 00001}

VLR REF A RECEBIMENTO DE CLIENTES 12.2022
VLR REF ARECEBIMENTO DE CLIENTES 12.2022
VLR REF A CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO
FUTURD

vir ref. Recebmnento de clientes ref. ao més de langamento
vir ref a simples nactonal 12,2022

VLR REF A CONTRATO DE PRESTACAC DE SERVICO
FUTURO

vt ref. Reccbimento de clientes ret. ao més de langamento
vir ref a simples nacional 122022

Encerramento Po Exercivio -2022

32.000,00

220.000.00
45.000.00
1.795.50
220.000,00
[

b 43.000,00
)Y
~

1.795.50 \ \
TN 520450

Servigos (1351) [3.1.01 003.00007] Encermumenty Do Exereicio -2022 45 (X100
Material de Consumo (2415 Encermamento Do Exercicio -2022 18.000.00
[3.2.02.001.00041]
Simples Nacional (2744) [3.2.02.003.00012} Encerramento Do Exercicio -2022 1.795,50
RESULTAIX) DO EXERCICIO NO PERIODO Encerramento Do Exercicio -2022 25.204,50
(3060) [4.1.00.001 000011
RESULTADO DO EXERCICK) NO PERIODO Encerramento Do Exercicio -2022 18.000,00
I066) {4.1.01.001.000017
RESULTADO DO EXERCICIO NGO PERIODO LEncerramento Do Exercicio -2022 I.793.50
(3066) (4.1 0F 001 0001}
RESULTADO DO EXERCICIO NOPERIODO  Encerramento Do Exercicio -2022 45.000.00
(3066) [d.1.01 () (001
TOTAL GERAL DO PERIODO: 3.526.795,50 3.526.795.50




Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 1

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 06, e serviu para escrituragao no
periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa GLAUDISSON RENIS ASSUNCAOQ SILVA LTDA.

Mirador, 31/12/2022

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA
CONTADOR Administrador, Socio
CRC/MA 12278-0O CPF 601.515.393-83



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestao e Governo Digital
Secrataria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA consta assinado digitalmente
por:

ool IDENTIFICAGAODO(S)ASSINANTE(S) o o
CPF/CNPJ Nome
01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
. 60151532383 GLAUDISSON RENIS ASSUNCAQ SILVA

CERTIFICO A AUTENTICAGEO £M 20/04/2023 14:27 S0B N° 20230511845, r
PROTOCOLO: 230511805 DE 18/04/2023. NIRE: 212006S57621. s
GLAUDISSON RENIS ASSUNCAC SILVA LTDA /2(

Jucgm ANSELMD DIAS CARNEIRO LOFES FILHC

RESPONSAVEL PELA AUTENTICACKO

sko LUis, 20/04/2023 (9
smpragafacil.ma.gov.br \6
hY
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ALds o 1 s

Resultado da Consufta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAD

CGC: 10.540.733/0001-72 Inscricac Estadual: 12.762681-6
RazBo Social: GRA SERVIALQS LTDA

Regime Apuragio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA DUQUE DE CAXIAS
Namero: 145 Complemento:

Balrro: CENTRO

Municiplo: MIRADOR UF: MA

CEP: 65850000 DDD: Telefone: 84870454

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUGAD DE EDIFICIOS

CNAEs Secundarios
Cadigo Descrigao CNAE

42227n; CONSTRUGAOD DF REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO F
. CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAD

42092801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
4311302 PREPARAGAO DE CAMTEIRG E LIMPEZA DE TERRENQ
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

INSTALAGAO E MANUTENGAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE

4322302 \enTi ACAO E REFRIGERAGAQ

MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PDRTOS E AEROPORTQS

4325104
4330404 SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4399105 PERFURACAD E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA

4530703 COMERCIO A VAREIO DE PEGAS € ACESSORIOS NDVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
8125000 ATIVIDADES DE +IMPEZA NAQ ESPECIFICACAS ANTERIORMENTE

4530704 COMERCIO A VAREJO DE PECAS & ACESSORIOS USADDS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4530705 COMERCIO A VAREJIQ DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

COMERCIO ATAGADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USD FROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO

4742300 COMERCIO VAREIISTA DE MATERIAL ELETRICO

4642702

4744901 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAD EM GERAL

4923002 SERVIGO DE TRANSPORIE DE PASSAGEIROS - LOCAGAQ DE AUTOMOVELS COM MOTORISTA
. 4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME OE FRETAMENTO,

4929902 |NTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

TRANSPORTE RODOVIARIO DF CARGA, EXCETO PRODUTOS PEREGOSOS E MUDANCAS,
4930201 yywicipaL

3811400 COLETA DE RESIDUOS NAQ-PERIGOSOS
4930203 TRANSPORTE RODOVIARIQ DE PRODUTOS PERIGOSOS

TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE CARGA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E

5021102 |\ rEaNACIONAL, EXCETO TRAVESSTA

A'I'IV'[D[ADES DE CONSULTORIA EM GESTAD EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA
ESPECIFICA

7020400
7112000 SERVICUS DE ENGENHARIA

7119701 SERVIGOS DE CARTOGRAFIA, 1 OPOGRAFIA E GEODESIA
7711000 LOCAGAO DE AUTOMGVELS SEM CONDUTOR

LOCAGAQ DE OUTROS MEIGS DE TRANSPORTE NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

7719599

ALUGIEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAC SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES [

7732201
3600601 CAPTAGAD, TRATAMENTO E DISTRIBUIGAO DE AGUA .

3600602 DISTRIBUIGAD DE AGUA POR CAMINHOES A
3812200 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS ; .

3821100 TRATAMENTO E DISPOSICAQ DE RESIDUOS NAG-PERIGOSOS

421110} CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS \ (.)
4212000 CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIALS N \\\\\G)

hitps:/isistemas.sefaz. ma.gov.be/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1/2
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CNAEs Secundérios

Codigo Descrigho CNAE

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAC - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4221903 MANUTENGAQ DE REDES DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA

Situacio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 30/10/2023

OBRIGACOES

Nre & partiv o {CNAF'S): 01/10/2010 - (4642702},
COF o p
CTE a paswr de 01/03/2012 - (OBRIGADO = SERVICO DE TRANSPORTE),

tae (I

Observacio: Os dados acima estdo baseados em informagies fornecidas pefo proprio
contribuinte cadastrado. Nao valerm como certidao de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, n3o s3c oponiveis 3 Fazenda e nem excliuem a responsabilidade tributaria
derivada de operacdes com ele ajustadas.

Data da Consulta; 04/01/2024
Namero da Consulta:

https://sistemast,sefaz. ma. gov.brisintegra/isp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf

202



. ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA
LTDA, CNPJ ne 10.540.733/0001-72, sediada na Rua Duque de Caxias n? 145, Centro,
Mirador/MA, por intermédio de seu sGcio o SR. Glaudisson Renis Assungdo Silva,
portador da Carteira de Identidade n2 017223882001-7, CPF n? 604.515.393-83, esta
executando os servigos de Locagio de Maquinas Pesadas e Veiculos para a empresa )
M N ENGENHARIA EIRELL, CNPJ n2 37.561.306/0001-27, sediada na AV. Antares,
Recanto dos Vinhais N® 1026, S3o Luis/MA. N3o havendo fatos supervenientes que
desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrdes de qualidade e
desempenho e que cumpriu e esta cumprindo com sua obrigacdo ndo havendo
reclamacdo ou obje¢do gquanto a qualidade dos servigos prestados e quanto a liberagdo
da garantia contratual junto com essa empresa até a presente data.

I
. ‘,;.Q&é SERVENT-A EXTRAJUDICIAL DO 2° OFICIO DE COLINAS-MA
SeercOS PrestadOS; ‘JJ : RUS RUIA RIO HHANCO %IET%V:‘D‘;“%U;J&EI:%A.A A, TEL. (A% 98884478
. . . T CERTIFICO QUE A PRESENTE FOTOCOPIA CONFER
02- Veiculos Passeio Classic Sedan 1,,-.,mmsmmu. EXIBIDA NESTAS NOTAS. EM TEST,: [®) 3 [m]
= ,.’VERDADE POU FE. Colinas/MA, 25/05/2023 (Q:52:30. - ,
. . . " ¥ASELO AUTENT020819XCI98DCCAKEXFN21
01-Caminhonete Pick Up Cabine Dupla 5%:°%° = b IE
28 % 2
H e
01-Caminhdo % Mercedes-Benz 710 ;% 2
B »;'J'mi Niimar So a Silva - Es enie ;D
j _gi_:mn RL4TR T, RS ADEF: RS .21 FEMP' lRSDﬂ FERC: R} F.1€ S ai’mb al: RS 6.02
Atestamos ainda, que tais servicos estao sendo executados, dentro do prazo % )
estipulado, conforme as especificagdes exigidas, ndo existindo, em nossos registros, até’g % "Lﬂ;
&,
a presente datas, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as =
obrigagdes assumidas. <
G\ S3o Luis/MA, 15 de Maio de 2023
%
b
Sy’ N ocedo  Alvto
{ JUAREZ MARCEDO NETO
RG n° 108130399-6 SESP/MA
CPF n° 004.499.173-80
Sécio
53%: SERVENTIA mmumcnn po * OFI{'IO DE COLINAS-MA
200 EYLANE SILVA D SOUSA - OF ICH LA / .,
g_.! RUA RIJA RID ERAMCO CEmMM POLJPMR MARANNAD, 'I'ELJIMWM .,

=y
.S:fascunueco POR SEMELHANGA A FIRMA DE JUAREZ »
ACEDO NETO. EM TEST.™__.3..4 DA VERDADE. SOU FE. E i[=]

S%;Collnum 25/05/2023 09:31117. - '
gaELOWM- % ,
i“;r-’ - & E
ur R L s '3;3
o N de EoysaSiva - Biopvents 5. % i
%‘Elg:-ﬂli.n TJ. RS 0,85 P: 7% 0, 11 F!c‘g [ ] 0.21 FERC: R3 0.18 sﬁaﬁ,o&mu RS S, 32 ,/"\/‘
5 e S
AV.Antares, Recanto dos Vinhais n2 1026, S50 Luis/MA, EEP#62070-070 N

Tel: (98) 98228-2123



T .
"' SERVEMNT A SXTRAJUDICIAI DO 2° OFiCI0 PE COLINAS-MA

Y

L

1‘“’% NEYLANE BILVA DE SOULA - OTICIA A
' RUA RIS, RIC RRANCO, CENTRO - N AnD COLINAS - MARA

a;CERTIF!CO QUE A PRESENTE FOTOCOFPIA CONFER
—'~ TYORIGINAL EXIBIDA NESTAS NOTAS, EM TEST ™y
‘AFJVERDADE DOU FE. CnIInaslMA 25/05/2023 08:

f‘s ‘ ~ N\U

ATESTADO DE CAPACID‘ Comt e s v Ry

P: RS .21 FEM RSD

Atestamos para os devidos fins que a empresa GLAUDISSON RENIS ASSUN
LTDA, CNP? n2 10.540.733/0001-72, sediada na Rua Duque de Caxias n? 145, Cent
Mirador/MA, por intermédio de seu sécio o SR. Glaudisson Renis Assuncao Silva,
portador da Carteira de Identidade n2 017223882001-7, CPF n? 604.515.393-83, esta
executando os servigos de Locacdo de Maquinas Pesadas e Veiculos para a empresa ]

M N ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n® 37.561.306/0001-27, sediada na AV. Antares,

Recanto dos Vinhais N2 1026, Sio Luis/MA. Ndo havendo fatos supervenientes que

desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrdes de qualidade e

desempenho e que cumpriu e esta cumprindo com sua obrigacdo ndo havendo

reclamagdo ou objecdo quanto a qualidade dos servigos prestados e quanto a liberac3do

da garantia contratual junto com essa empresa até a presente data. %

Servigos Prestados;
1. Maéaquinas Pesadas:
1-Retroescavadeira;

1-Cacamba Truck

. SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO 2° OFICIO DR COLINASMA
d NEYLANE SIL/A D& SOUSA - DMCIALA
2. Vans: E'f:- mnmmlmco CENTAE - K 600 COLINAS - MARANNLO, TEL (VF) S00M-E708
) ) 7 RECONHEGO POR SEMELHANGA A FIRMA DE Joumgg
"‘“ MACEDO NETO. EM TEST. DA VERDADE.
' i .

1-Spriterm; : @i ColinasfMA, 16/08/2023 16
!:g SELO ’ . g
3. Veiculos: .\ : V'
B S 2% %
) PR IR LN
2- Veiculos tipo Mobi; "”‘“v José Nitmar

s Siva - E‘?%u-m
Emol A% 4.7 TJ: RE £38 FADEP: RS 0.21 FE Rlu-rnm:mmtg- %DTMIRSIU

-,
Ulb

4. Onibus:

1-Onibus Mercedes-Benz 43 lugares;

Atestamos ainda, que tais servi¢os estdo sendo executados, dentro do prazo
estipulado, conforme as especifica¢des exigidas, ndo existindo, em nossos registros, até
a presente datas, fatos que dgsgbonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagBes assumidas. b

s‘so i_uls/MA 15 de Maio de 2023

\;»“R'z_c;-" e CJ Urt o /o

. JUAREZ MARCEDO NETO /]
RG n° 108130399-6 SESP/MA
CPF 1° 004.499.173-80 .
Sécio /i'?“ {

v

AV.Antares, Recanto dos Vinhais n2 1026, Sdo Luis/MA, CEP: 64070-070 .
Tel: (98) 98228-2123 \ﬁ)‘)



GRA SERVICOS LTDA

@)GRR CNPJ : 10.540.733/0001-72

sERvicos Inscri¢io Estadual:12.762681-6
Inscri¢do Municipal : 00215

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO AQO DISPOSTO NO
INCISO XXXIH DO ART. 7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL
( ANEXO iV)

ttmo.Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023-SEPLAN
DATA: 18/01/2024

HORARIO : 08:30 horas

Prezado Senhor,

A empresa GRA-SERVICQS LTDA, CNP} n® 10.540.733/0001-72, sediada na Rua Duque de Caxias n°
145 Centro Mirador/ MA, por intermédio de seu representante legal o St. Glaudisson Renis Assungéo Silva,
portador da Carteira de Identidade n® 017223882001-7 SESP/MA e do CPF n® 601.515393-83. ,
DECLARA, para fins do disposto noinciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido
pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que no emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabatho
notumno, perigoso ou insalubre e no emprega menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 {quatorze) anos, na condigio de aprendiz { X).

(Observaciio: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Mirador — MA, 18 de Janeiro de 2024

€‘( Wog/v‘ig’.«.‘ f S AN ,4/£ AN 5 gﬁ*:&/f :
Glaudisson Renis Assungio Silv <
RG n® 017223882001-7 SESP/M
CPF: 601.515.393-83
Empresario

RUA DUQUE DE CAXTAS N° 145 -CENTRO Cep: 65850-000 — MIRADOR - MA.
Fone: (99) 98538-9415  Email: sousafilholtda@@gmail.com
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GRA SERVICOS LTDA

(‘)GRH CNPJ : 10.540.733/0001-72

SERVICOS Inscri¢iio Estadual:12.762681-6
Inscri¢io Municipal : 00215

DECLARAGAO EXPRESSA DE TOTAL
CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL
{ ANEXO VIIl)

{imo.Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA

PREGAQ PRESENCIAL N° 025/2023-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023-SEPLAN
DATA: 18/01/2024

HORARIO : 08:30 horas

Prezado Senhor,

A empresa GRA-SERVICOS LTDA, CNPJ n® 10.540.733/0001-72, sediada na Rua Duque de
Caxias n® 145 Centro Mirador/ MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Glaudisson
Renis Assuncao Silva, portador da Carteira de Identidade n® 017223882001-7 SESP/MA e do
CPF n® 601.515.393-83, DECLARA para os devidos fins, que concorda com todos os termos
descritos no editai & seus anexos, em especial aos critérios de credenciamento,
habilitaciofinabilitagdo, julgamento das propostas de pregos e que temos pleno e total
conhecimento deste certame, ndo possuindo ainda, quaisquer exigéncias capazes de restringir
ao carater compestitivo desta licitag3o.

Declara ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declara¢do, resultard na inabilitacdo desta
empresa e caracterizara o crime de que trata o art. 299 do Codigo Penal, sem prejuizo do
enqguadramento em outras figuras penais e das san¢fes administrativas previstas na Lei n°
8.666/93 e alteragbes posteriores, bem como demais normas pertinentes 4 espécie”

Mirador — MA, 18 de Janeiro de 2024

A

~ I i
Mok AN \m A K\M/mxmlj Al - S
. Glaudisson Renis Assuncao Silva I /
L RG n® 017223882001-7 SESP/MA
CPF: 601.515.393-83 .
Empresario B |

RUA DUQUE DE CAXIAS N° 145 ~-CENTRO Cep: 65850-000 - MIRADOR — MA. : :3
Fone: (99) 98538-9415  Email: sousafilholtda@gmail.com



GRA SERVICOS LTDA

o
Q)GRR CNPJ : 10.540.733/0001-72

sERvicos Inscricio Estadual:12.762681-6
Inscricdo Municipal : 00215

DECLARAGAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
{ ANEXO VII)

fimo.Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023-CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023-SEPLAN
DATA: 18/01/2024

HORARIO : 08:30 horas

Prezado Senhor,

A empresa GRA-SERVICOS LTDA, CNPJ n® 10.540.733/0001-72, sediada na Rua Duque de Caxias n®
145 Centro Mirador/ MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Glaudisson Renis Assun¢dio Silva,
portador da Carteira de Identidade n® 017223882001-7 SESP/MA e do CPF n® 601.515.393-83,
DECLARA, para fins do disposto do Edital do Pregdo Presencial n®.025/2023 declara, sob as penas da Lei,
em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa GRA-SERVICOS LTDA e que
o contetido da proposta anexa nio foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informadq a, discutido
com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregdo Presencial n® 025/2023, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengio de apresentar a proposta anexa ndo foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer
outro participante potencial ou de fato do Pregio Presencial n® 025/2023, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa,;

¢} Que nido tentou, por qualguer meio ou por gqualquer pessoa, influir na decisio de qualquer outro
participante potencial ou de fato do Pregdo Eletronico n® 025/2023 quanto & participar ou néio da referida
licitagio

d) Que o contetido da proposta anexa nio sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado
a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregdo Presencial n° 025/2023 antes
da adpudicagdo do objeto da referida licitagdo,

¢€) Que o contendo da proposta anexa nio foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,
discutido com ou recebido de quaiquer integrante da Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA antes da
abertura oficial das propostas;

. . n - . AN
f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos poderes ¢ / N
informagdes para firma-la. '

RUA DUQUE DE CAXIAS N° 145-CENTRO Cep: 65850-000 - MIRADOR - MA,
Fone: (99) 98538-9415  Email: sousafilholtda@gmail.com




] GRA SERVICOS LTDA
@ )GRH CNPJ : 10.540.733/0001-72
7 SERVIces Inscricio Estadual:12.762681-6
Inscri¢io Municipal : 00215

Mirador - MA, 18 de Janeiro de 2024
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! " Gilaudisson Renis Assungao Siva -+ (.~
/ RG n° 017223882001-7 SESP/MA
CPF; 601.515.393-83

l Empresario

P

RUA DUQUE DE CAXIAS N° 145 CENTRO Cep: 65850-000 - MTIRADOR - MA.
Fone: (99) 98538-9415  Email: sousafilholtda@gmail.com



GRA SERVICOS LTDA

ﬁ)GRn CNPJ : 10.540.733/0001-72
7 sERVICOS Inscricdo Estadual:12.762681-6

Inscricio Municipal : 00215

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVAS
DA HABILITAGAO

HAN

N

limo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA

PREGAO PRESENCIAL N° 025/2023-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2023-SEPLAN
DATA: 18/01/2024

HORARIO : 08:30 horas

Prezado Senhor,

A empresa GRA-SERVICOS LTDA, CNPJn® 10.540.733/0001-72, sediada na Rua Duque de
Caxias n° 145 Centro Mirador/ MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Glaudisson
Renis Assungio Silva, portador da Carteira de Identidade n® 017223882001-7 SESP/MA e do
CPF n° 601.515.393-83, DECLARA expressamente que se sujeita as condigdes estabelecidas no
edital acima citado e que acatara integralimente qualquer decisdo que venha a ser tomada pelo
licitador quanto a qualificacdo apenas das proponentes que tenham atendido as condigdes
estabelecidas no edital e que demostrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem
previsto,

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexisténcia de fatos supervenientes impeditivos
da habilitagdo ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, pardgrafo
2°¢ artigo 97 da lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ¢ alteragdes subsequentes.

Mirador — MA_ 18 de Janeiro 2024

cVM L Nt A géﬁ ,
}/“ Glaudisson Renis Assungao Silva ¢ 7
J RG n® 017223882001-7 SESP/MA
CPF: 601.515.393-83
Empresario N

RUA DUQUE DE CAXIAS N° 145 -CENTRO Cep: 65850-000 - MIRADOR - MA,
Fone: (99) 98538-9415  Email: sousafilholtda@gmail.com



Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢dio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018}

CNP}: 10.540.733/0001-72
Razio Social: GRA SERVICOS LTDA

Atividade Econdmica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS .
LN
Endereco: ' \*’j; "
RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 - CENTRO - 65.850-000 - Mirador / Maranhio

Observagies:
A veracidade das informagdes poderz sex verificada no enderegco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nao substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 10/01/2024 09:05 1 de 1




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNP}: 10.540.733/0001-72 DUNS®: gy****+12
Razio Social: GRA SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRA SERVICOS LTDA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de QOcorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/01/2024 09:02
CPF: 601 XXX XXX-83  Nome: GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNP}: 10.540.733/0001-72 DUNS®: 89*****]2
Razio Social: GRA SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRA SERVICOS LTDA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Q\

Emitido em: 10/01/2024 (09:02
CPF: 601 XXX.XXX-83  Nome: GLAUDISSON RENIS ASSUNCAOQ SILVA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.540.733/0001-72 DUNS®E: 89%*****12
Razio Social: GRA SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRA SERVICOS LTDA

Situacgio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situacio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidadee UF = - -  N*Registro Data de Validade '
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
oo o Moot o 895704/2023 31/03/2024
\

Emitido em: 10/01/2024 09:02
CPE: 601.XXXXXX-83  Nome: GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CINPJ: 10.540.733/0001-72 DUNS®: §9*****12

Razio Social: GRA SERVICOS LTDA

Nome Fantasia: GRA SERVICOS LTDA ‘
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2024 \‘jl\
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA \)
MEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias ¢ Impedimentos _
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidao foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
H - Habilitagio Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 11/05/2024 Automitica

FGTS Validade: 30/01/2024 Automitica

Trabalhista  (hup://www.tstjus.br/certidao) Validade: 08/07/2024 Auntomitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/03/2024

Receita Municipal Validade: 02/04/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Quazlifica¢io Econé6mico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Esta declaragdo & uma simples consulta ¢ ndo tem efeito legal

Emitido em; 10/01/2024 09:02 1 de 1
CPF: 601 XXX XXX-83  Nome: GLAUDISSON RENIS ASSUNCAOQ SILVA
Ass: 4)(,)




